
Ar *** apzīmēts lēmuma teksts nav pieejams publiskai apskatei, jo satur datus par fizisko personu, kas 
aizsargāti saskaņā ar Personas datu aizsardzības regulu, kas tiek piemērota Latvijā no 2018.gada 

25.maija. 
 

 

 
 

 
LATVIJAS  REPUBLIKA 

V A L K A S  N O V A D A   D O M E 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, A/S SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, fakss-64707493, E-pasts: novads@valka.lv 

 

 SĒDES   PROTOKOLS 

 
2021.gada 27.maijā          Nr.6 
 
Sēde sasaukta 2021.gada 27.maijā plkst.10.00.     
Sēdi atklāj 2021.gada 27.maijā plkst.10.00.     
Sēde tiek organizēta attālināti ZOOM platformā. 
Tiek veikts domes sēdes audioieraksts. 
 
Sēdi vada – Valkas novada domes priekšsēdētājs Vents Armands Krauklis 
Protokolē –  Valkas novada domes Administratīvi juridiskās nodaļas sēžu protokolu vadītāja Anda Mičule 
 
Piedalās deputāti: Vents Armands KRAUKLIS, Agris SIMULIS, Viesturs ZARIŅŠ, Unda OZOLIŅA, Aivars GAILIS, 
Vilmārs VESINGI, Aivars SJADEME, Sandra PILSKALNE, Maruta STABULNIECE, Andris DAINIS, Kristaps SULA, 
Dace BAŠĶE, Varis JUŠKEVIČS 

 
Sēdē nepiedalās: Agris KRASTIŅŠ - aizņemts pamatdarbā 

    Jānis ANŽE - aizņemts pamatdarbā 
 

Valkas novada domes administrācijas darbinieki: 
Vita Boša – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājas vietniece 
Ainārs Zābers – novada domes izpilddirektors 
Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs 
Gunta Smane - Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja 
Lāsma Engere - Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājas vietniece 
Toms Simtiņš - Attīstības un plānošanas nodaļas projektu vadītājs 
Jānis Vindēls - Attīstības un plānošanas nodaļas teritorijas plānotājs 
Viktors Kaņepe - Grāmatvedības un finanšu nodaļas finanšu analītiķis 
Antra Ķīkule – Iekšējās kontroles galvenā speciāliste 
Signe Lorence – Tūrisma un informācijas biroja vadītāja 
Ligita Sīmane – Valkas pagasta pārvaldes vadītāja 
Valdis Šaicāns – Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvalžu vadītājs 
Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators 
Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists 

 
Uzaicināti: nav. 

Domes priekšsēdētājs Vents Armands Krauklis atklāj novada domes sēdi un ierosina iesniegto darba kārtību 

papildināt ar 21.lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu Nr.20 „Grozījumi 2021.gada 13.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2021.gada budžets” apstiprināšanu”; 22.lēmuma projektu “Par 

SUP dēļu nomas pakalpojuma sniegšanu Valkā, Zāģezera teritorijā”; 23.lēmuma projektu “Par uzturlīdzekļu 

samaksas pienākuma prasījumu pārtraukšanu”; 24.lēmuma projektu “Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu uz 

nekustamo īpašumu Valkā, “Žurbi”; 25.lēmuma projektu “Par “Dzimšanas dienas tirdziņš” Valkas pilsētā 

tirdzniecības vietas maksas apstiprināšanu”; 26.lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma ‘’Noliktava’’ 

(kadastra apzīmējums 94660060067) iegādi Valkas novada Kārķos”; 27.lēmuma projektu “Par Valkas novada 

attīstības programmas 2015.-2021. gadam aktualizētā investīciju plāna apstiprināšanu”. 

 

mailto:novads@valka.lv


2 

 
Atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, M.Stabulniece, 

V.Vesingi, V.Zariņš, S.Pilskalne, A.Dainis, K.Sula, D.Bašķe, A.Gailis, A.Sjademe, V.Juškevičs), PRET - nav, 

ATTURAS – nav, 

Valkas novada dome NOLEMJ: 
APSTIPRINĀT Valkas novada domes 2021.gada 27.maija sēdes DARBA KĀRTĪBU: 
1. Par telpu Semināra ielā 21, Valkā nodošanu biedrībai "Valkas novada apvienība cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām „Kastanis”” uz sadarbības līguma pamata. 
2. Par neapdzīvojamo telpu Valkā, Rīgas ielā 25 nomas līguma termiņa pagarināšanu SIA “Reģionu Mediji”. 

3. Par ģimeniskai videi pietuvināta bērnu ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma 

institūcijā deleģēšanu un mantas nodošanu biedrībai ”Latvijas SOS - bērnu ciematu asociācija”. 

4. Par 2021./2022. akadēmiskajā gadā atbalstāmām studiju programmām. 

5. Par Valkas novada Pirmsskolas izglītības iestādes telpu Ausekļa ielā 44, izmantošanas izcenojumu 

apstiprināšanu. 

6. Par Vijciema pagasta tautas nama telpu izmantošanas izcenojumu apstiprināšanu. 

7. Par pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu Valkas novada kapsētās. 

8. Par grozījumiem Valkas novada domes 2021.gada 13.janvāra lēmumā “Valkas novada domes administrācijas 

un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana” (sēdes protokols Nr.1, 1.§) 6., 33. un 50.pielikumā. 

9. Par zemes vienības Valkā, Raiņa iela 98, sadalīšanu, un jaunizveidotās zemes vienības nodošanu bez 

atlīdzības valstij. 

10.  Par nomas tiesību rakstiskas izsoles rīkošanu uz zemes gabala Valkā, “Celtnieks 202”, nomu. 

11.  Dzīvokļu jautājumu izskatīšana. 

12.  Par Izsoles protokola Nr.1 un izsoles rezultātu par nomas tiesībām uz investīciju objektu “Ražošanas ēka un 

teritorija “Ķieģeļceplis”, Valkā”, apstiprināšanu. 

13.  Par izsoles uz telpu Rīgas ielā 22, Valkā, nomu atzīšanu par nenotikušu un tālāku rīcību ar nekustamo īpašumu. 

14.  Par nekustamā īpašuma Valkas pagastā „Čurmas” atsavināšanas uzsākšanu. 

15.  Par nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Bērzezers 105” atsavināšanas uzsākšanu. 

16.  Par Valkas novada pašvaldības mantas – zemes gabala Valkas pagastā, “Alieši 85” nosacītās cenas 

apstiprināšanu. 

17.  Par telpu Rīgas ielā 22, Valkā, atkārtotu nomas tiesību izsoli. 

18.  Par rakstiskas izsoles rezultātu apstiprināšanu par nekustamo īpašumu Ērģemes pagastā “Vecstintes”. 

19.  Par rakstiskas izsoles rezultātu apstiprināšanu par nekustamo īpašumu Valkā, Puškina iela 8-3. 

20.  Par nākotnes investīciju objekta “Ražošanas ēka “Līdumi”, Kārķu pagasts” nomas tiesību izsoles nolikuma 

apstiprināšanu. 

21.  Par saistošo noteikumu Nr.20 „Grozījumi 2021.gada 13.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada 

pašvaldības 2021.gada budžets” apstiprināšanu. 

22.  Par SUP dēļu nomas pakalpojuma sniegšanu Valkā, Zāģezera teritorijā. 

23.  Par uzturlīdzekļu samaksas pienākuma prasījumu pārtraukšanu. 

24.  Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu uz nekustamo īpašumu Valkā, “Žurbi. 

25.  Par “Dzimšanas dienas tirdziņš” Valkas pilsētā tirdzniecības vietas maksas apstiprināšanu. 

26.  Par nekustamā īpašuma ‘’Noliktava’’ (kadastra apzīmējums 94660060067) iegādi Valkas novada Kārķos. 

27.  Par Valkas novada attīstības programmas 2015.-2021. gadam aktualizētā investīciju plāna apstiprināšanu. 

 

 
1.§ 

Par telpu Semināra ielā 21, Valkā nodošanu biedrībai "Valkas novada apvienība cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām „Kastanis”” uz sadarbības līguma pamata 

_____________________________________________________________________________ 
(V.Zariņš, V.A.Krauklis) 

 
Valkas novada dome (turpmāk - Pašvaldība) 2021.gada 8.maijā saņēma biedrības „Valkas novada apvienība 

cilvēkiem ar īpašām vajadzībām „Kastanis””, reģ. nr. 40008202853 (turpmāk - Biedrība) iesniegumu, kurā Biedrība 
lūdz pašvaldībai piešķirt telpas Semināra ielā 21, Valkā bezatlīdzības lietošanā. Biedrības darbības mērķi: mazināt 
cilvēku ar īpašām vajadzībām (invaliditāti) sociālo izolētību un atstumtību, veicināt izglītības līmeņa 
paaugstināšanu un nodarbinātību, palīdzēt integrēties sabiedrībā, apgūt saskarsmes un radošās iemaņas, 
nodrošināt pielāgotas sporta aktivitātes u.c. Kā norāda Biedrība savā iesniegumā, apmācības un aktivitātes 
Biedrībā notiek bez maksas. Papildus Biedrība lūdz nodrošināt telpas ar elektroenerģiju, interneta pieslēgumu un 
komunālajiem pakalpojumiem. 



3 

 
2015.gada 2.oktobrī starp Pašvaldību un Biedrību tika noslēgts sadarbības līgums, ar kuru nodot lietojumā 

telpas Pašvaldības ēkā Semināra ielā 21, Valkā – telpu Nr.7 ar platību 25,5m2 un Nr.16 ar platību 23,8 m2 uz laiku 
līdz pieciem gadiem bez maksas, par ko Biedrība no savas puses nodrošinās Pašvaldībai dažādas apmācības un 
aktivitātes cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. Šajā līgumā paredzēja nosacījumu, ka Pašvaldībai, gadījumā, ja telpas 
nepieciešamas Pašvaldības administrācijas vai iestāžu vajadzībām, ir tiesības ierādīt citas piemērotas telpas 
Biedrības vajadzībām. Minētā līguma termiņš izbeidzās 2020.gada 2.oktobrī. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2021.gada 14.maija lēmumu (protokols Nr.6, 
1.§.) un vadoties no Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punkta un Valsts 
pārvaldes iekārtas likuma 61.panta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, 
U.Ozoliņa, A.Simulis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, S.Pilskalne, A.Dainis, K.Sula, D.Bašķe, A.Gailis, 
A.Sjademe, V.Juškevičs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome  
N O L E M J:  
1. Slēgt sadarbības līgumu ar biedrību „Valkas novada apvienība cilvēkiem ar īpašām vajadzībām „Kastanis””, reģ. 
nr. 40008202853, ar kuru nodot biedrībai bezatlīdzības lietošanā telpu Nr.7 (platība 25,5 m2) un telpu Nr.16 (platība 
23,8 m2) Valkā, Semināra ielā 21 uz laiku līdz pieciem gadiem, par ko biedrība no savas puses nodrošinās 
pašvaldībai dažādas apmācības un aktivitātes cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. Līgumā paredzēt nosacījumu, ka 
pašvaldībai, gadījumā, ja telpas nepieciešamas pašvaldības administrācijas vai iestāžu vajadzībām, ir tiesības 
ierādīt citas piemērotas telpas biedrības vajadzībām.  
2. Lēmuma 1.punktā minēto sadarbības līgumu sagatavot Administratīvi juridiskās nodaļas vadītājam. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada domes izpilddirektors. 
 
 

2.§ 
Par neapdzīvojamo telpu Valkā, Rīgas ielā 25 nomas līguma termiņa pagarināšanu SIA “Reģionu 

Mediji” 
_____________________________________________________________________________ 

(V.Zariņš, V.A.Krauklis) 
 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Reģionu Mediji”, reģistrācijas Nr. 50103305231, juridiskā adrese: 
Andrejostas iela 23, Rīga, LV-1045 (turpmāk - Nomnieks) 2021.gada 10.maijā Valkas novada domē iesniedza 
iesniegumu par neapdzīvojamo telpu Rīgas ielā 25, Valkā nomas līguma un komunālo pakalpojumu līgumu 
laikraksta „Ziemeļlatvija” redakcijas darbības nodrošināšanai.  

Neapdzīvojamo telpu Valkā, Rīgas ielā 25 nomas līgums Nr. VND/4-29/15/276 ar Nomnieku tika noslēgts 
2015.gada 17.jūlijā. 2018.gada 1.jūnijā starp Valkas novada domi un Nomnieku tika noslēgta vienošanās nr. 
VND/4-22/18/198 par nomas līguma pagarināšanu līdz 2021.gada 1.jūnijam. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta pirmo 
daļu publiskā persona nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem. Savukārt 
Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 
16.punkts dot iznomātājam tiesības, nerīkojot izsoli, pārjaunot nomas līgumu, nepasliktinot iznomātājam iepriekš 
slēgtā nomas līguma nosacījumus. Šajā gadījumā pārjaunojamā līguma termiņu skaita no sākotnējā nomas līguma 
noslēgšanas dienas un nomas maksas apmēru pārskata ne retāk kā reizi sešos gados ievērojot normatīvajos aktos 
noteikto kārtību. 

Pārbaudot noslēgtā nomas līguma termiņu, var secināt, ka ir ievērots Publiskas personas finanšu līdzekļu un 
mantas izšķērdēšanas novēršanas likums. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2021.gada 14.maija lēmumu (protokols Nr.6, 
2.§) un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta a) apakšpunkta, Publiskas 
personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta pirmās daļas, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, 
S.Pilskalne, A.Dainis, K.Sula, D.Bašķe, A.Gailis, A.Sjademe, V.Juškevičs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
1. Pagarināt ar SIA “Reģionu Mediji”, reģistrācijas Nr. 50103305231, juridiskā adrese: Andrejostas iela 23, Rīga, 
LV-1045, 2015.gada 17.jūlijā noslēgto neapdzīvojamo telpu Valkā, Rīgas ielā 25 nomas un komunālo pakalpojumu 
līguma termiņu līdz 2024.gada 1.jūnijam (ieskaitot).  
2. Uzdot Administratīvi juridiskās nodaļas juristam sagatavot grozījumus telpas nomas un komunālo pakalpojumu 
līgumā ar SIA “Reģionu Mediji”, reģistrācijas Nr. 50103305231 un iesniegt domes priekšsēdētājam parakstīšanai.  
3. Par lēmuma izpildi atbild Administratīvi juridiskās nodaļas vadītājs.  
4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 
77. un 78. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā 
(Valmieras tiesu namā, Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV - 4201).  

3.§ 



4 

 
Par ģimeniskai videi pietuvināta bērnu ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojuma institūcijā deleģēšanu un mantas nodošanu biedrībai ”Latvijas SOS - bērnu ciematu 
asociācija” 

_____________________________________________________________________________ 
(V.A.Krauklis) 

 

Valkas novada dome (turpmāk - Pašvaldība) 2021.gada 11.maijā saņēma biedrības ”Latvijas SOS - bērnu 
ciematu asociācija”, Reģ. Nr. 40008029381 (turpmāk - Biedrība) vēstuli “Par sadarbību ģimeniskai videi pietuvināta 
bērnu ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā pakalpojuma īstenošanā Valkas novadā”, 
kurā Biedrība lūdz  

1. izvērtēt sadarbības iespējas ar Biedrību ģimeniskai videi pietuvināta bērnu ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas pakalpojuma institūcijā (turpmāk - Pakalpojums) nodrošināšanā; 

2. dot iespēju Biedrībai iepazīties ar iespējamā Pakalpojuma deleģējuma līguma nosacījumiem; 
3. izskatīt iespēju Pakalpojuma deleģējuma līguma ietvaros nodot Biedrībai bezatlīdzības lietošanā 

nekustamo īpašumu Cimzes ielā 2, Valkā, ar mērķi nodrošināt Pakalpojumu. 
Sadarbības ietvaros Biedrība ir gatava uzņemties: 

1. piesaistīt Pakalpojuma nodrošināšanai augsti kvalificētus un profesionālus darbiniekus, kuru izglītība, 
darba pieredze, prasmes un iemaņas atbilst normatīvo aktu prasībām un Biedrības standartiem; 

2. nodrošināt Pakalpojumu par šādu Pakalpojuma maksu 2021.gadā: 
- 800 euro mēnesī par vienu bērnu, ja lēmumu par ārpusģimenes aprūpi pieņem Valkas novada 

bāriņtiesa; 
- individuāli noteiktu maksu, kas nav zemāka par 800 euro mēnesī par vienu bērnu, ja lēmumu par 

ārpusģimenes aprūpi iestādē pieņem citas pašvaldības bāriņtiesa. 
Pakalpojuma maksa katru gadu tiktu pārskatīta, jo līdzšinējā Biedrības prakse liecina, ka izdevumi līdzīgu 

pakalpojumu nodrošināšanā ik gadu paaugstinās. Par Pakalpojuma cenu izmaiņām pusēm būtu jāvienojas 
atsevišķi. 

Sadarbība ar Biedrību Valkas novada pašvaldībai dotu iespēju nodrošināt Pakalpojumu sava novada bērniem, 
neradot papildu administratīvo slogu pašvaldībai, vienlaicīgi saņemot kvalitatīvu Pakalpojumu. 

Biedrība apņemas veikt Pakalpojumu saskaņā ar Vidzemes plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plānu 
2017.-2020.gadam Eiropas Sociālā fonda darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.2.specifiskā 
atbalsta mērķa “Palielināt kvalitatīvu institucionālai aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu dzīvesvietā un 
ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu pieejamību personām ar invaliditāti un bērniem” 9.2.2.1.pasākuma 
“Deinstitucionalizācija” īstenošanas noteikumi” Vidzemes plānošanas reģiona projekta “Vidzeme iekļauj”, Nr. 
9.2.2.1/15/I/003 ietvaros. 

Pakalpojuma deleģēšana un nekustamā īpašuma Cimzes ielā 2, Valkā un kustamās mantas (mēbeles, 
inventārs, sadzīves tehnika u.c.) nodošana bezatlīdzības lietošanā Biedrībai nozīmētu to, ka Pakalpojuma 
īstenošanas funkcijas pārņem Biedrība saskaņā ar noslēdzamajiem līgumiem starp Pašvaldību un Biedrību un 
spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

Biedrībai ir sabiedriskā labuma organizācijas statuss, kas, saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un 
mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 41.punktu, pieļauj Pašvaldības mantu nodot 
bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai. Minētā likuma 5.pantā noteikts, ka: 

”(3) Ja publiskas personas mantu nodod bezatlīdzības lietošanā, par to pieņem lēmumu. Lēmumā norāda 
vismaz šādu informāciju:  

1) bezatlīdzības lietošanā nododamā manta, tās apjoms, bilances vērtība, stāvoklis un apraksts; 
2) nodošanas nepieciešamība un lietderība; 
3) nododamās mantas lietošanas vai izmantošanas mērķis un termiņš; 
4) gadījumi, kad nodotā manta atdodama atpakaļ; 
5) citi nepieciešamie noteikumi, tai skaitā noteikumi, lai nodrošinātu attiecīgās mantas saglabāšanu un 

atbilstošu izmantošanu. 
(31) Tiesību subjekts, kuram nodota manta bezatlīdzības lietošanā, nodrošina attiecīgās mantas uzturēšanu, 
arī sedz ar to saistītos izdevumus. 
(4) Ja bezatlīdzības lietošanā paredzēts nodot publiskas personas nekustamo vai kustamo mantu uz laiku, 
kas ilgāks par pieciem gadiem, lēmumu par to pieņem attiecīgi Ministru kabinets vai atvasinātas publiskas 
personas orgāns, ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi. 
(5) Lēmumu par publiskas personas mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma 
organizācijai pieņem attiecīgi Ministru kabinets vai atvasinātas publiskas personas orgāns. Publiskas personas 
mantu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai nodod uz laiku, kamēr attiecīgajai biedrībai, 
nodibinājumam vai reliģiskajai organizācijai ir sabiedriskā labuma organizācijas statuss, bet ne ilgāk par 10 
gadiem. Publiskas personas mantu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai var nodot 
atkārtoti. 



5 

 
(6) Pamatojoties uz lēmumu par publiskas personas mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā, slēdz 
rakstveida līgumu. Līgumā nosaka arī attiecīgās publiskas personas institūcijas tiesības kontrolēt, vai 
bezatlīdzības lietošanā nodotā manta ir izlietota likumīgi un lietderīgi.” 
Nekustamais īpašums Cimzes ielā 2, Valkā, Valkas novadā, kadastra numurs 9401 004 0151 sastāv no 

zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 9401 004 0151 un uz kura atrodas jaunbūve, kas tiek būvēta saskaņā ar 
līgumu Nr. VND/4-22/20/270 “Ēkas Cimzes ielā 2, Valkā būvniecība projektā “Sociālo pakalpojumu izveide Valkas 
novadā””, kas noslēgts starp Pašvaldību un SIA “EVENTO”, Reģ. Nr. 44103019110, Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu 
ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā” 9.3.1.1. pasākuma “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 
deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai” projekta “Sociālo pakalpojumu izveide Valkas novadā”, Nr. 
9.3.1.1/18/I/015 ietvaros. Minētās jaunbūves būvniecības darbu pabeigšanas termiņš ir 2021.gada 31.maijs. 

Kustamā manta (mēbeles, sadzīves tehnika u.c.), kas tiks izvietota Valkā, Cimzes ielā 2 augstākminētā 
projekta ietvaros, ir neatņemama deleģējamā Pakalpojuma izpildes sastāvdaļa, kura ir nododama kopā ar 
nekustamo īpašumu. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” (turpmāk - Likums) 15.panta pirmās daļas 7.punktu, viena no 
pašvaldības autonomajām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību t.sk. sociālo aprūpi, savukārt 
Likuma 15.panta ceturtā daļa nosaka to, ka pašvaldība var deleģēt citai publiskai personai pašvaldības autonomās 
funkcijas izrietošu pārvaldes uzdevumu, un deleģēšanas kārtību nosaka Valsts pārvaldes iekārtas likums. Valsts 
pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmā daļa nosaka to, ka publiska persona var deleģēt privātpersonai (Valsts 
pārvaldes iekārtas likumā termins privātpersona nozīmē - fiziskā persona, privāto tiesību juridiskā persona vai šādu 
personu apvienība) pārvaldes uzdevumu, ja privātpersona attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk, savukārt šī paša 
likums otrajā daļā teikts, ka privātpersonai pārvaldes uzdevumu var deleģēt ar līgumu. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Sociālo lietu komitejas 2021.gada 13.maija lēmumu (sēdes 
protokols Nr.4, 1.§), Finanšu komitejas 2021.gada 14.maija lēmumu (sēdes protokols Nr.6, 3.§) un vadoties no 
Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta un likuma “Par 
pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punkta, 15.panta pirmās daļas 7.punkta, 15.panta ceturtās daļas, 21.panta 
pirmās daļas 27.punkta, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmās un otrās daļas, 41.panta pirmās daļas, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, M.Stabulniece, 
V.Vesingi, V.Zariņš, S.Pilskalne, A.Dainis, K.Sula, D.Bašķe, A.Gailis, A.Sjademe, V.Juškevičs), PRET - nav, 
ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome  
N O L E M J :  
1. Deleģēt sabiedriskā labuma organizācijai biedrībai “Latvijas SOS - bērnu ciematu asociācija”, Reģ. Nr. 
40008029381 veikt ģimeniskai videi pietuvināta bērnu ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu institūcijā Cimzes ielā 2, Valkā, Valkas novadā. 
2. Nodot bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai biedrībai “Latvijas SOS - bērnu ciematu 
asociācija”, Reģ. Nr. 40008029381: 

2.1. nekustamo īpašumu Cimzes ielā 2, Valkā, Valkas novadā, kadastra numurs 9401 004 0151, uz 10 gadiem 
sākot no dienas, kad nekustamais īpašums tiek nodots ekspluatācijā; 
2.2. kustamo mantu, kas tiks izvietota lēmuma 2.1.apakšpunktā norādītajā nekustamajā īpašumā Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei 
ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā” 9.3.1.1. pasākuma 
“Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai” projekta “Sociālo pakalpojumu 
izveide Valkas novadā”, Nr. 9.3.1.1/18/I/015 ietvaros. 

3. Uzdot Administratīvi juridiskās nodaļas vadītājam sagatavot lēmuma 1.punktā minētā deleģējamā pakalpojuma 
deleģēšanas līgumu (saskaņojot līguma projektu ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju), 
iekļaujot nosacījumu, ka sabiedriskā labuma organizācija biedrība “Latvijas SOS - bērnu ciematu asociācija” 
veic ģimeniskai videi pietuvināta bērnu ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 
institūcijā Cimzes ielā 2, Valkā, Valkas novadā saskaņā ar Vidzemes plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas 
plānu 2017.-2020.gadam Eiropas Sociālā fonda darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 
9.2.2.specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt kvalitatīvu institucionālai aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu 
dzīvesvietā un ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu pieejamību personām ar invaliditāti un bērniem” 
9.2.2.1.pasākuma “Deinstitucionalizācija” īstenošanas noteikumi” Vidzemes plānošanas reģiona projekta 
“Vidzeme iekļauj”, Nr. 9.2.2.1/15/I/003 ietvaros. 

4. Uzdot Administratīvi juridiskās nodaļas vadītājam sagatavot nekustamā īpašuma Cimzes ielā 2, Valkā, Valkas 
novadā, kadastra numurs 9401 004 0151 un kustamās mantas bezatlīdzības lietošanā nodošanas līgumu, 
paredzot tajā šādus nosacījumus: 

4.1. nekustamais īpašums un kustamā manta tiek nodoti bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma 
organizācijai biedrībai “Latvijas SOS - bērnu ciematu asociācija” ģimeniskai videi pietuvināta bērnu ilgstošas 
sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma veikšanai institūcijā Cimzes ielā 2, Valkā, Valkas 
novadā, un līgumam tiek pievienots nododamā nekustamā īpašuma zemesgabala plāns, ēkas telpu plāns un 
kustamās mantas saraksts, kas ir līguma neatņemamas sastāvdaļas; 



6 

 
4.2. nekustamais īpašums un kustamā manta nododami atpakaļ Valkas novada domei, ja tas netiek izmantots 
lēmuma 4.1.punktā norādītajam mērķim, kā arī, ja netiek izpildīti lēmuma 4.3. un 4.4.punktā noteiktie 
nosacījumi; 
4.3. sabiedriskā labuma organizācijai biedrībai “Latvijas SOS - bērnu ciematu asociācija” jānodrošina 
nekustamā īpašuma un kustamās mantas uzturēšana, kā arī jāsedz ar to saistītie izdevumi; 
4.4. lietošanā nodotais nekustamais īpašums sabiedriskā labuma organizācijai biedrībai “Latvijas SOS - bērnu 
ciematu asociācija” jāapdrošina uz visu lietošanas laiku; 
4.5. nekustamais īpašums un kustamā manta tiek nodoti sabiedriskā labuma organizācijai biedrībai “Latvijas 
SOS - bērnu ciematu asociācija” divu nedēļu laikā no nekustamā īpašuma jaunbūves nodošanas ekspluatācijā 
un telpu aprīkošanas ar kustamo mantu (mēbelēm, sadzīves tehniku u.c.) saskaņā ar nekustamā īpašuma un 
kustamās mantas nodošanas-pieņemšanas aktu. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada domes izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 

77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt apstrīdēts Administratīvā rajona tiesā: 
Valmieras tiesu nams, V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV – 4201. 

 
4.§ 

Par 2021./2022. akadēmiskajā gadā atbalstāmām studiju programmām 
_____________________________________________________________________________ 

(R.Rastaks, V.A.Krauklis) 

 
Saskaņā ar noteikumiem „Kārtība, kādā Valkas novada dome piešķir stipendijas studējošajiem novada 

jauniešiem” (2012.gada 27.septembra lēmums, protokols Nr.11, 6.§) jānosaka 2021./2022. akadēmiskajā gadā 
stipendiju piešķiršanai atbalstāmās studiju programmas.  

Šobrīd 17 stipendiāti strādā Valkas novada iestādēs, 4 stipendiāti ir noslēguši vienošanos par stipendijas 
atmaksu, 5 stipendiāti ir atmaksājuši saņemto stipendiju, 9 turpina studijas un saņem stipendiju, 2 vasaras sākumā 
saņems diplomus un uzsāks darbu.  

Dažādu specialitāšu pedagogi nepieciešami mūzikas skolā. Vispārizglītojošā skolā nepieciešami angļu valodas, 
mūzikas, informātikas, fizikas skolotāji. Novadā ir nepieciešams psihologs, kuram ir tiesības sagatavot pedagoģiski 
medicīniskās komisijas dokumentus.  

Stipendijai var pieteikties studenti, kuri uzsāk studijas un arī studenti, kuri jau studē. Stipendiju piešķiršanas 
komisijai ir iespējams izvērtēt arī kādas iepriekš neminētas izglītības programmas studenta iegūstamās kvalifikācijas 
atbilstību novadā nepieciešamajam darbam.  

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2021.gada 13.maija  sēdes 
lēmumu (protokols Nr.5, 2.§) un   vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 5.punkta, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, S.Pilskalne, 
A.Dainis, K.Sula, D.Bašķe, A.Gailis, A.Sjademe, V.Juškevičs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
1. Noteikt 2021./2022.akadēmiskajā gadā kā atbalstāmās studiju programmas:  
1.1. mūzikas pedagogs ar specializāciju vokālais pedagogs vai akordeona spēle, vai sitaminstrumentu spēle, vai 
pūšaminstrumentu spēle, vai klavierspēle, vai stīgu instrumentu spēle;  
1.2. mūzikas skolotājs;  
1.3. pirmsskolas izglītības mūzikas skolotājs; 
1.4. angļu valodas skolotājs;  
1.5. informātikas skolotājs;  
1.6. fizikas skolotājs; 
1.7. sporta skolotājs vai vieglatlētikas treneris; 
1.8. igauņu valodas speciālists; 
1.9. psihologs; 
1.10. deju skolotājs, horeogrāfs; 
1.11. medicīna (ģimenes ārsts, ginekologs, lors); 
1.12. cita novadam nepieciešamā specialitāte. 
2. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļa. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē novada domes izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 

5.§ 
Par Valkas novada Pirmsskolas izglītības iestādes telpu Ausekļa ielā 44, izmantošanas izcenojumu 

apstiprināšanu 
_____________________________________________________________________________ 

(V.Kaņepe, V.A.Krauklis) 



7 

 
Valkas novada Pirmsskolas izglītības iestādes ēkā Ausekļa ielā 44 ir lielā zāle un mazā zāle, kuras pēc 

nepieciešamības izmanto pulciņu, semināru u.c. vajadzībām. Lai segtu šo telpu izmantošanas izmaksas, ir 
nepieciešams apstiprināt aprēķinātos izcenojums. Iepriekšējie izcenojumi tika apstiprināti 2014.gada decembrī. 

Izvērtējot deputātu rīcībā esošo informāciju, dome uzskata, ka sagatavotie priekšlikumi ir atbalstāmi. 
Pamatojoties uz augstāk minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2021.gada 13.maija sēdes 

lēmumu (protokols Nr.5, 3.§), Finanšu komitejas 2021.gada 14.maija sēdes lēmumu (protokols Nr.6, 5.§) un vadoties 
no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 14.punkta g) apakšpunkta, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, S.Pilskalne, 
A.Dainis, K.Sula, D.Bašķe, A.Gailis, A.Sjademe, V.Juškevičs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
1. Apstiprināt izcenojumu telpu izmantošanas pakalpojumiem nodarbībām (pulciņi, semināri u.c.) iestādes bērniem 

un darbiniekiem par 1 stundu: 

 Mazā zāle (53m2) – EUR 1.24 par 1h bez PVN; 

 Lielā zāle (97m2) – EUR 2.07 par 1h bez PVN. 
2. Apstiprināt izcenojumu telpu izmantošanas pakalpojumiem nodarbībām (pulciņi, semināri u.c.), kuru apmeklētāji 

nav iestādes bērni vai darbinieki par 1 stundu: 

 Mazā zāle (53m2) – EUR 2.48 par 1h bez PVN; 

 Lielā zāle (97m2) – EUR 4.13 par 1h bez PVN. 
3. Noteikt, ka ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Valkas novada domes 2014.gada 30.decembra 

sēdes lēmums “Par Valkas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” telpu izmantošanas izcenojumu 
apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.17, 1.§). 

4. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
5. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pirmsskolas izglītības iestādes vadītāja. 
6. Lēmuma izpildi kontrolē novada domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

6.§ 
Par Vijciema pagasta tautas nama telpu izmantošanas izcenojumu apstiprināšanu 

_____________________________________________________________________________ 
(V.Kaņepe, V.A.Krauklis) 

 

Īslaicīgas telpu nomas Vijciema pagasta tautas namā nodrošināšanai, un ar to saistīto izmaksu nosegšanai, 
nepieciešams noteikt maksas pakalpojumu izcenojumus. Iepriekšējie izcenojumi tika apstiprināti 2014.gada 
26.jūnijā. 

Izvērtējot deputātu rīcībā esošo informāciju, dome uzskata, ka sagatavotie priekšlikumi ir atbalstāmi. 

Pamatojoties uz augstāk minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2021.gada 13.maija sēdes 
lēmumu (protokols Nr.5, 4.§), Finanšu komitejas 2021.gada 14.maija sēdes lēmumu (protokols Nr.6, 6.§) un vadoties 
no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 14.punkta g) apakšpunkta, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, S.Pilskalne, 
A.Dainis, K.Sula, D.Bašķe, A.Gailis, A.Sjademe, V.Juškevičs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
1. Apstiprināt maksu par lielās zāles izmantošanu par 1.stundu EUR 33.06 bez PVN. 
2. Apstiprināt maksu par lielās zāles izmantošanu par katru nākamo stundu EUR 4.13 bez PVN. 
3. Apstiprināt maksu par palīgtelpu izmantošanu par 1.stundu EUR 16.53 bez PVN. 
4. Apstiprināt maksu par palīgtelpu izmantošanu par katru nākamo stundu EUR 2.48 bez PVN. 
5. Noteikt, ka ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Valkas novada domes 2014.gada 26.jūnija sēdes 

lēmums “Par Valkas novada domes Vijciema pagasta tautas nama maksas pakalpojumu izcenojumu 
apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.9, 7.§). 

6. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
7. Par lēmuma izpildi atbild Vijciema pagasta tautas nama vadītāja. 
8. Lēmuma izpildi kontrolē Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvaldes vadītājs. 
9. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

7.§ 
Par pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu Valkas novada kapsētās 

_____________________________________________________________________________ 
(V.Kaņepe, V.A.Krauklis) 

 



8 

 
Valkas novada kapsētu pakalpojumu pieejamības nodrošināšanai un izmaksu, kas saistītas ar šo pakalpojumu 

sniegšanu segšanai, kā arī, ņemot vērā budžetā plānotās izmaksas un izmaiņas darbaspēka nodokļos un 
atlīdzībās, nepieciešams noteikt maksas pakalpojumu izcenojumus. Iepriekšējie izcenojumu tika apstiprināti 
2019.gada 27.jūnijā. 

Izvērtējot deputātu rīcībā esošo informāciju, dome uzskata, ka sagatavotie priekšlikumi ir atbalstāmi. 

Pamatojoties uz augstāk minēto, ņemot vērā Saimniecisko lietu komitejas 2021.gada 13.maija sanāksmes 
lēmumu (protokols Nr.1, 1.§), Finanšu komitejas 2021.gada 14.maija sēdes lēmumu (protokols Nr.6, 7.§) un vadoties 
no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 14.punkta g) apakšpunkta, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, S.Pilskalne, 
A.Dainis, K.Sula, D.Bašķe, A.Gailis, A.Sjademe, V.Juškevičs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt pakalpojumu izcenojumus Valkas novada kapsētās saskaņā ar cenrādi (pielikumā). 
2. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
3. Noteikt, ka ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Valkas novada domes 2019.gada 27.jūnija 

sēdes lēmums “Par pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu Valkas novada kapsētās” (sēdes protokols 
Nr.9, 9.§). 

4. Par lēmuma izpildi atbild Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs un Valkas, Kārķu un 
Ērģemes, Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvalžu vadītāji. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē novada domes izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Pielikums 
Valkas novada domes 

2021.gada 27.maija lēmumam 
(sēdes protokols Nr.6, 7.§) 

 
Valkas novada kapu maksas pakalpojumu cenrādis 

      

Nr. 
p. k.  Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena 
bez PVN, 
EUR 

PVN, 
EUR 

Cena ar 
PVN, 
EUR 

1 Kapličas iznomāšana:         

1,1 Cimzes, Aumeisteru, Meža kapos diennakts 4,13 0,87 5,00 

1,2 Ērģemes, Stoķu kapos diennakts 4,13 0,87 5,00 

2 Kapličas iznomāšana bēru ceremonijas laikā:         

2,1 Cimzes, Aumeisteru, Meža kapos 1 reize 16,53 3,47 20,00 

2,2 Ērģemes, Stoķu kapos 1 reize 12,40 2,60 15,00 

3 
Sēru zvana izmantošana bēru ceremonijā 
(Meža, Aumeisteru kapos) 1 reize 3,305 0,694 4,00 

4 Dēļu iznomāšana kapu malu nostiprināšanai 1 reize 4,13 0,87 5,00 

5 Maksa par atkritumu izvešanu 1 reize 4,13 0,87 5,00 

            

      
8.§ 

Par grozījumiem Valkas novada domes 2021.gada 13.janvāra lēmumā “Valkas novada domes 
administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana” (sēdes protokols Nr.1, 1.§) 

6., 33. un 50.pielikumā 
_____________________________________________________________________________ 

(V.A.Krauklis, R.Rastaks) 

 
Vadoties no tā, ka veiksmīgi izmantojot mūsdienīgas tehnoloģijas, ieviešot Valkas novada domes Personāla 

nodaļā kadru uzskaites datorprogrammas, ir samazinājies nodaļas darbinieku darba apjoms, ir lietderīgi optimizēt 
to amatu pienākumus un samazināt Personāla nodaļas darbinieku skaitu. 

Līdz šim Personāla nodaļas amatu sarakstā ir 4 darbinieki: nodaļas vadītājs – 1 amata likme, nodaļas vadītāja 
vietnieks – 1 amata likme, personāla speciālisti – 1,6 amata likmes. 

Priekšlikums mainīt nodaļas amatu sarakstu, nosakot amatu vietu skaitu: 
- nodaļas vadītājs – 1 amata likme 



9 

 
- nodaļas vadītāja vietnieks - personāla speciālists – 1 amata likme 
- personāla speciālists – 1 amata likme un nosakot darbinieku atalgojumu saskaņā ar pielikumu. 
Samazinājums ir 0,6 personāla speciālista amata likmes. 
Saņemts Ērģemes pamatskolas direktores iesniegums par jaunas pedagoģiskā amata vietas izveidi. 2021.gada 

februārī Ērģemes pamatskolā akreditācijas komisija norādīja, ka šāds amats ir nepieciešams, jo skolā ir pietiekami 
daudz izglītojamo, tajā skaitā ar speciālajām programmām un nav efektīvi, ka sociālā pedagoga darbu faktiski veic 
direktore. Nākamajā mācību gadā skola plāno vairāk no mērķdotācijas apmaksāt atbalsta personālu, taču sociālā 
pedagoga amatu nedrīkst finansēt no valsts mērķdotācijas. Lai sakārtotu darbinieku faktisko noslodzi atbilstoši 
apstiprinātajiem amatiem, no 4 Pirmsskolas izglītības skolotāja palīga (bērnudārza aukle) amata vietām Ērģemē 
nepieciešams vienu pārsaukt par skolotāja palīga amatu, kura pienākumos ir darbs ar sākumskolas izglītojamiem. 

2021.gada 29.aprīļa Valkas novada domes sēdē tika pieņemts lēmums par jaunas štata vietas izveidi Vijciema 
pagasta pārvaldē "Dežurants-apkopējs (sporta halle)" no 2021.gada 1.jūnija. Līdz šim halles dežurantu pienākumus 
pildīja Vijciema pagasta komunālās saimniecības vadītājs, saņemot piemaksu par šo pienākumu veikšanu. Līdz ar 
šo Domes lēmumu, piemaksa pie darba samaksas vairs nepienākas. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2021.gada 13. maija sēdes 
lēmumu (protokols Nr.5, 1.§), Finanšu komitejas 2021.gada 14. maija sēdes lēmumu (protokols Nr.6, 8.§) un 
vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 9.punkta, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, S.Pilskalne, 
A.Dainis, K.Sula, D.Bašķe, A.Gailis, A.Sjademe, V.Juškevičs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J:  
1. Izdarīt izmaiņas Valkas novada domes 2021.gada 13.janvāra lēmumā “Valkas novada domes administrācijas 

un iestāžu amatu saraksta apstiprināšana” (sēdes protokols Nr.1, 1§) šādus grozījumus: 

1.1. Apstiprināt 6.pielikumu jaunā redakcijā (1.pielikums); 

1.2. Apstiprināt 33.pielikumu jaunā redakcijā (2.pielikums); 

1.3. Apstiprināt 50.pielikumu jaunā redakcijā (3.pielikums). 

2. Uzdot Personāla nodaļai sagatavot grozījumus nodaļas darbinieku amatu aprakstos, darba līgumos vai izbeigt 

darba tiesiskās attiecības atbilstoši amatu sarakstam. 

3. Par lēmuma izpildi atbild domes izpilddirektors. 

4. Lēmuma 1.pielikums stājas spēkā ar 2021.gada 1.jūliju. 

5. Lēmuma 2.pielikums stājas spēkā ar 2021.gada 1.septembri. 

6. Lēmuma 3.pielikums stājas spēkā ar 2021.gada 1.jūniju. 

1.pielikums 
Valkas novada domes 

2021.gada 27.maija lēmumam 
(sēdes protokols Nr.6, 8.§) 

 

6.pielikums 
Valkas novada domes 

2020.gada 20.janvāra lēmumam 
(sēdes protokols Nr.1, 1.§) 

 

Personāla nodaļas darbinieku  
amata vietu un darba samaksas saraksts  

 
Nr. 
p.k. 

Amats 
Amata vietu 

skaits 
Algas likme par pilnu slodzi 

EUR mēnesī 

1. Vadītājs 1 1120,00 

2. 
Personāla speciālists – nodaļas 
vadītāja vietnieks 

1 940,00 

3. Personāla speciālists 1 920,00 

 

  



10 

 
2.pielikums 

Valkas novada domes 
2021.gada 27.maija lēmumam 

(sēdes protokols Nr.6, 8.§) 
 

33.pielikums 
Valkas novada domes 

2021.gada 13 .janvāra lēmumam 
(sēdes protokols Nr.1, 1.§) 

Ērģemes pamatskolas darbinieku  
amata vietu un darba samaksas saraksts 

 

Nr. 
p.k. 

Amats 
Amata 
vietu 
skaits 

Algas likme 
EUR mēnesī/ stundas tarifa likme 

(EUR/h) 

Piemaksa par 
papildus 

pienākumu 
veikšanu EUR 

Pedagogi 

1. 
Direktora vietnieks izglītības 
jautājumos 

0.5 
Zemākā mēnešalga pēc MK Pedagogu 
darba samaksas noteikumiem Nr.445 

 

2. Pirmsskolas izglītības metodiķis 0,25 
Zemākā mēnešalga pēc MK Pedagogu 
darba samaksas noteikumiem Nr.445 

 

3. 
Pirmsskolas izglītības skolotājs 

t.sk. Ērģemē 
Kārķos 

5.405 
3.879 
1.526 

Zemākā mēnešalga + piemaksa par 
kvalitātes pakāpi pēc MK Pedagogu 

darba samaksas noteikumiem Nr.445 

 

4. 
Sociālais pedagogs 
no 1.sept. 

0.5 
Zemākā mēnešalga + piemaksa par 
kvalitātes pakāpi pēc MK Pedagogu 

darba samaksas noteikumiem Nr.445 

 

Tehniskie 

5. Apkopējs 2 minimālā mēneša darba alga 
 

6. Datortīklu administrators 0.5 520.00 
 

7. Lietvedis 1 520.00 
 

8. Pavāra palīgs 1 minimālā mēneša darba alga 
 

9. 
Pavārs 
(Ērģemē un Kārķos) 

2 555.00 
 

10. 

Pirmsskolas izglītības skolotāja 
palīgs 

t.sk. Ērģemē 
Kārķos 

4 
 
3 
1 

570.00  

11. Skolotāja palīgs 1 570.00  

12. Veļas mazgātājs (Ērģemē) 0.3 minimālā mēneša darba alga  

13. Sētnieks 1 minimālā mēneša darba alga 

100.00 
(papildus 
teritorijas 

uzkopšana) 

14. Strādnieks 0.5 minimālā mēneša darba alga 
 

 

  



11 

 
3.pielikums 

Valkas novada domes 
2021.gada 27.maija lēmumam 

(sēdes protokols Nr.6, 8.§) 
 

50.pielikums 
Valkas novada domes 

2021.gada 13 .janvāra lēmumam 
(sēdes protokols Nr.1, 1.§) 

 
Vijciema pagasta pārvaldes Komunālās saimniecības darbinieku  

amata vietu un darba samaksas saraksts 
 

Nr. 
p.k. 

Amats 
Amata vietu 

skaits 

Algas likme par 
pilnu slodzi 

EUR mēnesī/ 
stundas tarifa likme 

EUR/h 

Iespējamais 
maksimālais darba 

algas 
koeficients/piemaksa 
par papildus darbu 

EUR 

1.  Vadītājs 1 720.00  

2.  Elektriķis - strādnieks 0.5 605.00  

3.  Kurinātājs 2 
minimālā stundas 

likme  

4.  Kurinātājs (7 mēneši) 4 
minimālā stundas 

likme  

5.  Kapsētas pārzinis 0.8 
minimālā mēneša 

darba alga 
 

6.  Sētnieks 1 
minimālā mēneša 

darba alga 
 

7.  Strādnieks  1 
minimālā mēneša 

darba alga 
 

8.  Autobusa vadītājs 1 5.18 EUR/h  

9.  
Strādnieks-
sanitārtehniķis 

1 

minimālā stundas 
likme 

1.43 
 

Autobusa vadīšana  
5.18 Eur/h 

 

 
 

9.§ 
Par zemes vienības Valkā, Raiņa iela 98, sadalīšanu, un jaunizveidotās zemes vienības nodošanu bez 

atlīdzības valstij 
_____________________________________________________________________________ 

(L.Engere, V.A.Krauklis) 

 
Valkas novada dome izskata AS “Latvijas Valsts Meži”, reģistrācijas numurs 40003466281, iesniegumu, ar 

kuru tiek lūgts veikt nekustamā īpašuma Valkā, “Raiņa iela 98” ar kadastra numuru 94010040317, sastāvā iekļautās 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 94010040317, daļas 0.26ha platībā (platums 22m, garums 105m), 
izdalīšanu, apstiprināšanu, reģistrēšanu zemesgrāmatā uz Valkas novada domes vārda un nodošanu bez 
atlīdzības valstij, Zemkopības ministrijas personā. Pozitīva Ministru kabineta rīkojuma pieņemšanas gadījumā, LVM 
piedāvā noslēgt Vienošanos par Sadarbību, lai segtu visus izdevumus, kas saistīti ar īpašuma kadastrālo 
uzmērīšanu, tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, pārreģistrāciju zemesgrāmatā uz valsts 
vārda Zemkopības ministrijas personā. 

AS „Latvijas valsts meži” (turpmāk - LVM), atbilstoši Meža likumam, veic valstij piekrītošās un valsts īpašumā 
esošās uz valsts vārda Zemkopības ministrijas personā zemesgrāmatā ierakstītās meža zemes apsaimniekošanu 
un aizsardzību.  

Lai veiksmīgi realizētu valstij piekrītošo un īpašumā esošo meža zemju apsaimniekošanu, LVM nepieciešama 
pastāvīga un leģitīma piekļuve LVM apsaimniekotajām teritorijām mežsaimniecības tehnikas un kokmateriālu 
transporta pārvadājumiem. Ar nepieciešamajiem servitūtiem ceļa atjaunošanu nav iespējams nodrošināt un, ir 



12 

 
nepieciešamība lemt par rezerves zemes fondā iekļauto zemes īpašumu reģistrēšanu zemesgrāmatā uz 
pašvaldības vārda un nodošanu Zemkopības ministrijai. 

Zemes pārvaldības likuma 17.panta 1.un 6. daļas noteikumi nosaka, ka “(1) Rezerves zemes fondā ieskaitīto 
zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā pašvaldība 
līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek 
ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības vārda. (6) Šā panta pirmajā daļā minētie zemes gabali, par kuriem 
šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves 
zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav 
izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās 
administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem pašvaldība”. 

Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9401 004 0317 nav veikta kadastrālā uzmērīšana un tā nav 
reģistrēta zemesgrāmatā, līdz ar to, zemes gabala sadalīšana tiek veikta pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 
Pārejas noteikumu 1.punktu, kas nosaka, ka līdz zemes pirmreizējai ierakstīšanai zemesgrāmatā lēmumu par 
zemes privatizācijas un zemes reformas kārtībā veidojamo zemes vienību sadalīšanu, apvienošanu vai zemes 
robežu pārkārtošanu pieņem vietējā pašvaldība, ievērojot vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu un 
normatīvajos aktos par teritorijas plānošanu, izmantošanu un apbūvi noteiktās prasības. Lēmumam pievieno 
grafisko pielikumu, kurā norādīts zemes vienību sadalīšanas, apvienošanas vai zemes robežu pārkārtošanas 
risinājums. 

Ņemot vērā iesniegumam pievienoto zemes vienības sadalījuma shēmu, ievērojot, Valkas novada teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumus, kā arī, vadoties no zemes gabalu izmantošanas un racionālās plānošanas 
principiem, zemes vienību var sadalīt divās daļās. 

Lai reģistrētu zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz jaunveidojamiem zemes gabaliem, ir nepieciešams tiem 
noteikt nosaukumu vai adresi un nekustamā īpašuma lietošanas mērķi. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Zemes pārvaldības likuma 17.panta 1.un 6. daļas, Zemes 
ierīcības likuma Pārejas noteikumu 1.punktu, 2015.gada 8.decembra Ministru kabineta noteikumu Nr.698 
„Adresācijas noteikumi” 2.punktu, 15. punktu un 31.punktu; Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu 
Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, kā arī  likuma „Par 
pašvaldībām” 14.panta 2.daļas 3.punkta, 21.panta 1. daļas 17.punkta atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 
13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, S.Pilskalne, A.Dainis, K.Sula, 
D.Bašķe, A.Gailis, A.Sjademe, V.Juškevičs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
1. Piekrist nekustamā īpašuma “Raiņa iela 98” ar kadastra numuru 94010040317 (Valkas pilsētā), sastāvā 

iekļautās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 94010040317, daļas 0.26ha platībā (platums 22m, garums 
105m), apstiprināšanai, reģistrēšanai zemesgrāmatā uz Valkas novada domes vārda un nodošanai bez 
atlīdzības valstij, Zemkopības ministrijas personā, Meža likumā noteiktās valstij piekrītošās un piederošās 
meža zemes apsaimniekošanas un aizsardzības nodrošināšanai, ja šo darbību veikšanu finansē ierosinātājs. 

2. Atļaut sadalīt nekustamā īpašuma “Raiņa iela 98”, Valka, Valkas novads, kadastra numurs 9401 004 0317, 
sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9401 004 0317, platība 14.7020ha, atbilstoši šī lēmuma 
1. pielikumam “Zemes vienības Valkā ar kadastra apzīmējumu 9401 004 0317, sadales shēma”, to sadalot 
sekojoši: 

1.1. izveidojama zemes vienība ar platību pēc sadalīšanas 14.4420 ha, vairāk vai mazāk cik izrādīsies zemes 
vienību kadastrāli uzmērot, kurai saglabājams esošais nosaukums un reģistrētais nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķis, aktualizējot zemes vienības platību; 

1.2. atdalīto zemes gabalu ar platību 0.26ha iekļaut jauna nekustamā īpašuma sastāvā ar nosaukumu: “Trakā 
purva ceļš”, Valka, Valkas novads, un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: zemes, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

3. AS “Latvijas Valsts Meži” ņemt vērā, ka par zemes vienību Valkā Raiņa iela 98, kadastra apzīmējums 9401 
004 0317 ir spēkā esošs zemes nomas līguma par visu zemes vienības platību, ar termiņu līdz 31.01.2026., 
līdz ar to zemes vienības sadalīšana veicam pēc attiecīgo grozījumu izdarīšanas zemes nomas līgumā 
Nr.14.17./20/193. 

4. Informēt Zemes vienības Valkā, Raiņa iela 98, nomnieku Modri Sildaru, par nepieciešamajiem grozījumiem 
28.12.2020. Zemes nomas līgumā Nr.14.17./20/193. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada domes izpilddirektoram. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
  



13 

 
Pielikums 

Valkas novada domes  
2021.gada 27.maija sēdes lēmumam  

(protokols Nr.6, 9.§.) 
 

 
 
  



14 

 
10.§ 

Par nomas tiesību rakstiskas izsoles rīkošanu uz zemes gabala Valkā, “Celtnieks 202”, nomu 
_____________________________________________________________________________ 

(V.Kaņepe, V.A.Krauklis) 
 

Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 32. punkts nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala nomnieku noskaidro rakstiskā vai mutiskā 
izsolē. Iznomātājs pieņem lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, nodrošina izsoles atklātumu un dokumentē 
izsoles procedūru. 

Uz šo brīdi pašvaldībai ir būtiski nodrošināt zemes ilgtspējīgu izmantošanu. Zemes kvalitātes jeb tās ražotspējas 
rādītāji ir vieni no pamatrādītājiem zemes racionālai izmantošanai un pamats lēmumu pieņemšanai par zemes 
izmantošanas attīstību. Lai nodrošinātu turpmāku zemesgabala apsaimniekošanu un novērstu tā vērtības 
pazemināšanos un aizaugšanu ar krūmiem, zemes gabala nodošana nomā ir atbalstāma. 

Informācija par zemes gabalu, uz kuru iespējams noslēgt zemes gabala nomas līgumu, ir apkopota sekojošā 
tabulā: 

Zemes gabala 

kadastra apzīmējums 
Nosaukums 

Nomā nododamā 

zemes platība, 

ha 

Zemes gabala statuss 

9401 008 0359 “Celtnieks 202” 0.08 Pašvaldībai piekrītošs īpašums 

Uz zemes gabala atrodas Valkas novada domes valdījumā esoša mazēka (konteiners), kas arī tiks nodota 
nomnieka nomas lietošanā. Konteiners nav slēgts, tam var brīvi piekļūt. Ņemot vērā, ka mazēka nav kadastrāli 
uzmērīta un tai nav noteikta kadastrālā vērtība, nomas maksa par šīs būves izmantošanu ir ietverta kopējā nomas 
maksā. 

Lai nodrošinātu atklātumu un iespēju vienlīdzību zemes nomas tiesību iegūšanas procesā, pretendentu izvēles 
procesa caurspīdīgumu un, atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 
likumam, pašvaldībai piekritībā esošā zemes gabala iznomāšanu par iespējami augstāku cenu, ir jāorganizē nomas 
tiesību izsole un jāizstrādā izsoles noteikumi. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas 
noteikumi” 23. punktam, nomnieku noskaidro rakstiskā vai mutiskā izsolē. 

Lai ievērotu vienlīdzības principu un tiesiskās paļāvības principu minētā izsoles objekta sākotnējā nomas maksa 
tiek noteikta, balstoties uz sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja SIA „Vindeks”, reģistrācijas Nr.40003562948, 
2019. gada 15. decembrī sagatavoto līdzvērtīga zemes gabala, kas atrodas vasarnīcu teritorijā, iespējamo tirgus 
nomas maksu – 45.00 euro (četrdesmit pieci euro, 00 centi) gadā bez PVN. 

Nomas līgumu slēdz ar personu, kura nosolījusi augstāko nomas maksu, ievērojot Ministru kabineta 2018. gada 
20. februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 15. punktā noteikto. 

Pamatojoties uz augstāk minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2021. gada 14. maija lēmumu (sēdes protokols 

Nr.6, 10.§) un vadoties no Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

61. panta, Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” 15. un 23.punkta, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 32. punkta, un likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punkta 
a) apakšpunkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, 

M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, S.Pilskalne, A.Dainis, K.Sula, D.Bašķe, A.Gailis, A.Sjademe, V.Juškevičs), 
PRET - nav, ATTURAS - nav, 

Valkas novada dome 

N O L E M J :  
1. Nodot nomas tiesību izsolei vasarnīcu teritorijā esošu zemes gabalu Valkā, “Celtnieks 202”, kadastra 

apzīmējums 9401 008 0359, platība 0.08 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas 
maksu 45.00 euro bez PVN gadā. 

2. Apstiprināt lēmuma 1. punktā minētās zemes vienības nomas tiesību izsoles noteikumus, saskaņā ar šī lēmuma 
pielikumu. 

3. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Komisijai tiesiskuma uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai darījumos ar 
lauksaimniecības zemi. 

4. Noteikt izsoles laiku un vietu – 2021. gada 18. jūnijā, plkst. 11.00, Beverīnas ielā 3, Valkā, 1. stāva apspriežu 
telpā.  

5. Publicēt sludinājumu par izsoli Valkas novada domes tīmekļvietnē: www.valka.lv un izvietot uz ziņojumu dēļiem 
pagastu pārvaldes ēkās. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada domes izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

                                                  

http://www.valka.lv/


15 

 
Pielikums  

Valkas novada domes  
2021. gada 27. maija lēmumam  

(sēdes protokols Nr.6, 10.§.) 
 

Nomas tiesību  
IZSOLES NOTEIKUMI 

uz zemes vienību Valkā, “Celtnieks 202” 
 

1. Vispārējie noteikumi 
1.1. Zemes iznomāšanas mērķis: vasarnīcas teritorijas uzturēšana, apsaimniekošana, bez apbūves tiesībām. 
1.2. Izsoles objekts: tiesības slēgt zemes nomas līgumu bez tiesībām nodot nomas objektu vai tā daļu apakšnomā:  

1.3. Iznomātājs:  
Valkas novada dome, reģ.Nr. 90009114839, A/S SEB banka, Kods: UNLALV2X, 
Konta Nr. LV16UNLA0050014283134 

1.4. Noteikumu mērķis ir nodrošināt atklātumu un iespēju vienlīdzību zemes nomas tiesību iegūšanas procesā, 
pretendentu izvēles procesa caurspīdīgumu un, atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likumam, pašvaldībai piekritībā esošā zemes gabala iznomāšanu par iespējami 
augstāku cenu. 

1.5. Izsoli organizē un veic Valkas novada domes Komisija tiesiskuma uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai 
darījumos ar lauksaimniecības zemi. 

1.6. Izsoles veids – pirmā rakstiskā izsole. 
 

2. Izsoles sākumcena, reģistrācijas maksa un nomas līguma termiņš 
2.1. Izsoles objekta sākotnējā nomas maksa 45.00 euro bez PVN gadā. 
2.2. Izsoles dalībnieks pirms Izsoles iemaksā reģistrācijas maksu 5.00 euro (pieci euro, 00 centi) apmērā, Nolikuma 

1.3. punktā norādītajā Valkas novada domes norēķinu kontā. Dokumenta, kas apliecina reģistrācijas maksas 
iemaksu Valkas novada norēķinu kontā, oriģinālu izsoles dalībnieks iesniedz kopā ar pieteikumu dalībai izsolē. 

2.3. Reģistrācijas maksa netiek atmaksāta. 
2.4. Zemes nomas līguma termiņš ir 5 (pieci) gadi, ņemot vērā, ka Zemesgabala atsavināšanas gadījumā uz 

Nomnieku neattiecas un viņš nevar izmantot pirmpirkuma tiesības. 
 

3. Pretendenti un izsoles izsludināšana 
3.1. Paziņojums par izsoli tiek publicēts www.valka.lv un izvietots uz ziņojumu dēļiem pagastu pārvaldes ēkās. 
3.2. Ar izsoles nolikumu, tai skaitā nomas līguma projektu, interesenti var iepazīties Valkas novada tīmekļvietnē 

www.valka.lv. 
3.3. Pretendenti var būt personas, kuras saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem var iegūt nomā 

zemesgabalu un kuras nolikumā noteiktajā termiņā un kārtībā iesniegušas pieteikumu dalībai izsolē. Persona 
uzskatāma par Pretendentu ar brīdi, kad ir saņemts Pretendenta pieteikums un tas ir reģistrēts Nolikumā 
noteiktajā kārtībā. 

3.4. Iznomātājam ir tiesības publiskot informāciju par izsoles izsludināšanu masu saziņas līdzekļos. 
3.5. Par izsoles objekta apskates laiku jāvienojas ar kontaktpersonu – Teritorijas plānošanas daļas Teritorijas 

plānotāju Jāni Vindēlu, tel. 25749130. 
 

4. Pieteikumu dokumenti un to noformēšana 
4.1. Dalībai izsolē Pretendents iesniedz šādus dokumentus: 

4.1.1. fiziska persona: 
- pieteikumu dalībai izsolē (sagatavo saskaņā ar paraugu); 
- notariāli apliecinātu pilnvarojumu pārstāvēt fizisko personu Īpašuma nomas tiesību izsolē, ja personu 

pārstāv pilnvarnieks. Pilnvarā ir jābūt norādītam, ka persona tiek pilnvarota piedalīties Īpašuma nomas 
tiesību izsolē; 

- dokumentu, kas apliecina reģistrācijas maksas apmaksu. 

Zemes gabala 
kadastra 

apzīmējums 
Nosaukums 

Nomā 
nododamā 

zemes platība 
ha 

Zemes gabala 
statuss 

Cita nozīmīga 
informācija 

9401 008 0359 “Celtnieks 202” 0.08 
Pašvaldībai piekrītošs 

īpašums 

Uz zemes gabala 
atrodas Valkas 
novada domes 

valdījumā esoša 
mazēka (konteiners). 

http://www.valka.lv/
http://www.valka.lv/


16 

 
4.1.2. juridiska persona: 

- pieteikumu dalībai izsolē (sagatavo saskaņā ar paraugu); 
- pilnvarojumu pārstāvēt juridisko personu, ja juridisko personu pārstāv persona, kuras pārstāvības 

tiesības neizriet no Uzņēmumu reģistra izziņas. Pilnvarā ir jābūt norādītam, ka persona tiek pilnvarota 
piedalīties Īpašuma nomas tiesību izsolē; 

- dokumentu, kas apliecina reģistrācijas maksas apmaksu. 
4.2. Pieteikuma sastāvā iekļautajiem dokumentiem jāatbilst Dokumentu juridiskā spēka likuma un Ministru kabineta 

2018. gada 4. septembra noteikumu Nr.558 „Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas kārtība” prasībām. 
4.3. Pieteikuma dokumenti jāsagatavo valsts valodā. Ārvalstīs izdotiem vai dokumentiem svešvalodā jāpievieno 

apliecināts dokumenta tulkojums valsts valodā. 
4.4. Pieteikuma dokumenti jāiesniedz slēgtā aploksnē, uz kuras ir izdarītas šādas atzīmes: 

saņēmēja – Iznomātāja nosaukums, iesniedzēja – Pretendenta nosaukums (fiziskai personai – vārds, 
uzvārds), adrese, norāde: „Pieteikums nomas tiesību rakstiskai izsolei uz zemes gabalu Valkā, “Celtnieks 202”, 
kā arī norāde „Neatvērt līdz 2021. gada 18. jūnija plkst. 11.00”. 

4.5. Pretendents var iesniegt tikai vienu pieteikuma variantu. 
 

5. Pieteikumu iesniegšana izsolei 
5.1. Pieteikums dalībai izsolē jāiesniedz pa pastu, personiski vai ar kurjera starpniecību Valkas novada domē, 

Beverīnas ielā 3, Valkā, LV-4701, līdz 2021. gada 17. jūnija plkst. 16.00, kur to reģistrē iesniegšanas secībā, 
norādot uz aploksnes pieteikuma reģistrācijas numuru, saņemšanas datumu un laiku. 

5.2. Visi pēc 5.1. punktā noteiktā termiņa saņemtie pieteikumi netiks pieņemti un neatvērti tiks nodoti atpakaļ 
iesniedzējam. 

5.3. Pieteikumu atvēršanas sanāksme notiks 2021. gada 18. jūnijā, plkst.11.00, Beverīnas ielas 3, Valkā, 1. stāva 
apspriežu telpā.  

5.4. Pieteikumu atvēršanas sanāksme ir atklāta. 
 

6. Izsoles norise 
6.1. Izsole nenotiek, ja izsolei nav reģistrējies neviens pretendents. 
6.2. Ja nolikumā noteiktajā termiņā nav iesniegts neviens pieteikums, Komisija var pagarināt Pieteikuma 

iesniegšanas termiņu, pārējos izsoles nosacījumus atstājot negrozītus. 
6.3. Komisijas priekšsēdētājs, atklājot izsoli, informē par izsoles kārtību. 
6.4. Pieteikumus atver to iesniegšanas secībā. Pēc pieteikuma atvēršanas Komisijas vadītājs nosauc Pretendentu, 

pieteikuma iesniegšanas datumu un laiku, kā arī nomas tiesību Pretendenta piedāvāto nomas maksas apmēru 
un visi komisijas locekļi parakstās uz pieteikuma. 

6.5. Komisijas sēdes tiek protokolētas. Izsoles noslēguma protokolu paraksta visi komisijas locekļi. Pēc visu 
pieteikumu atvēršanas, dokumentu atbilstības pārbaudes izsoles nolikuma prasībām, ja nav nekādu šaubu, 
Komisijas vadītājs paziņo, ka rakstveida izsole ir pabeigta, kā arī nosauc visaugstāko cenu un Pretendentu, 
kas to nosolījis. 

6.6. Ja pēc visu nomas tiesību ierosinājumu atvēršanas izrādās, ka divi vai vairāki Pretendenti ir piedāvājuši 
vienādu augstāko nomas maksu un Pretendenti vai viņu pārstāvji piedalās pieteikumu atvēršanā, Komisija 
turpina izsoli, pieņemot rakstiskus piedāvājumus no tiem Pretendentiem, kuri piedāvājuši vienādu augstāko 
nomas maksu un Pretendenti vai viņu pārstāvji piedalās pieteikumu atvēršanā, Komisijas turpina izsoli, 
pieņemot rakstiskus piedāvājumus no tiem Pretendentiem, kuri piedāvājuši vienādu augstāko nomas maksu, 
un organizē pieteikumu tūlītēju atvēršanu. Ja Pretendenti, kuri piedāvājuši vienādu augstāko nomas maksu, 
nepiedalās izsolē, Komisija rakstiski lūdz šiem Pretendentiem iesniegt savu piedāvājumu rakstveidā, nosakot 
piedāvājumu iesniegšanas un atvēršanas datumu, laiku un vietu. 

6.7. Ja neviens no Pretendentiem, kuri piedāvājuši vienādu augstāko nomas maksu, neiesniedz jaunu 
piedāvājumu par augstāku nomas maksu saskaņā ar Nolikuma 6.6.punktu, komisijas pieteikumu iesniegšanas 
secībā rakstiski piedāvā šiem Pretendentiem slēgt nomas līgumu atbilstoši to nosolītajai maksai. 

6.8. Pretendentu pieteikumu un iesniegto dokumentu atbilstības pārbaudi izsoles nolikuma prasībām Komisija veic 
slēgtā sēdē.  

6.9. Dalībai izsolē tiek pielaisti tikai tie Pretendenti, kuru pieteikumus un pievienotos dokumentus Komisija atzīst 
par atbilstošiem šīs izsoles nolikuma prasībām, kā arī Pretendents ir uzskatāms par labticīgu Ministru kabineta 
2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 15. punkta 
izpratnē. Ja visu Pretendentu iesniegtie pieteikumi un pievienotie dokumenti neatbilst šīs izsoles nolikuma 
prasībām, vai arī visi Pretendenti nav uzskatāmi par labticīgiem, izsole ir izbeidzama bez rezultāta. 
Pretendenti, kuri netika pielaisti dalībai izsolē, tiek informēti par to rakstveidā. Izsole atzīstama par nenotikušu 
vai izbeidzama bez rezultāta, ja nav iesniegts neviens pieteikums ar nomas maksu, kas vienāda vai lielāka 
par izsoles sākumcenu. 

6.10. Izsoles rezultātus apstiprina ar komisijas tiesiskuma uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai darījumos ar 
lauksaimniecības zemi sēdes lēmumu. 



17 

 
6.11. Informācija par izsoles rezultātu apstiprināšanu un nomas tiesību piešķiršanu 5 (piecu) darbdienu laikā pēc 

lēmuma par izsoles rezultātu apstiprināšanu tiek publicēta Valkas novada tīmekļvietnē www.valka.lv un 
paziņota rakstveidā visiem pretendentiem. 

6.12. Pretendents, kurš piedāvājis visaugstāko nomas maksu, 5 (piecu) darbdienu laikā pēc rakstiskās izsoles 
rezultātu paziņošanas paraksta nomas līgumu vai rakstiski paziņo par atteikumu slēgt nomas līgumu. Ja 
iepriekš minētajā termiņā Pretendents līgumu neparaksta vai iesniedz atteikumu parakstīt līgumu, 
uzskatāms, ka Pretendents no nomas līguma slēgšanas ir atteicies. 

6.13. Ja Pretendents, kurš piedāvājis augstāko nomas maksu, ir atteicies slēgt nomas līgumu, komisija secīgi 
piedāvā nomas līgumu slēgt Pretendentam, kurš piedāvāja nākamo augstāko nomas maksu, un 2 (divu) 
darbdienu laikā pēc minētā piedāvājuma nosūtīšanas nodrošina minētās informācijas publicēšanu Valkas 
novada tīmekļvietnē www.valka.lv. 

6.14. Pretendents, kurš piedāvājis nākamo augstāko nomas maksu, atbildi uz nolikuma 6.13.punktā minēto 
piedāvājumu sniedz 1 nedēļas laikā pēc tā saņemšanas dienas. Ja pretendents piekrīt parakstīt nomas 
līgumu par paša nosolīto augstāko nomas maksu, 5 (piecu) darbdienu laikā pēc minētā paziņojuma 
nosūtīšanas viņš paraksta nomas līgumu. Informācija par nomas līguma noslēgšanu ne vēlāk kā 5 (piecu) 
darbdienu laikā pēc tā spēkā stāšanās tiek publicēta Valkas novada tīmekļvietnē www.valka.lv. 
 

7. Pielikumu saraksts 
7.1. 1.pielikums: Pieteikuma paraugs dalībai izsolē. 
7.2. 2.pielikums: Zemes gabala nomas līguma projekts. 
 
 

http://www.valka.lv/
http://www.valka.lv/
http://www.valka.lv/


18 

 
1.pielikums 

Zemes nomas tiesību izsolei 
 

VALKAS NOVADA DOMEI 
                     SEMINĀRA IELĀ 9, VALKĀ 

       

_________________________________ 
                   vārds, uzvārds / jur.pers. nosaukums 

_________________________________ 
                                                                        personas kods/ reģistrācijas Nr. 

____________________________ _____ 
                                                                dzīvesvietas adrese / juridiskā 

adrese 

_________________________________________________ 

 

PIETEIKUMS 

zemes nomas tiesību izsolei 

 
 

Vēlos pieteikties uz nomas tiesību izsoli uz zemes gabalu Valkas novada, Valkā, 

“Celtnieks 202”, ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0359, platība 0.08ha, bez apbūves tiesībām. 

 

Piedāvātā nomas maksa _______________________ gadā, bez PVN. 

 

Zemes nomāšanas laikā plānotā darbība ________________________________ 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________ 
 

Iesniegumam pievienojamie dokumenti: 

□ reģistrācijas maksas samaksas apliecinošs dokuments; 

      □ citi _________________________________________________________. 

 

 

2021. gada _______. ____________________   _______________________________ 
                (paraksts, paraksta atšifrējums) 

          



19 

 
2.pielikums 

zemes nomas tiesību izsolei 
 

ZEMES NOMAS LĪGUMS (projekts) Nr._________ 
 
Valkā,         2021. gada __. ____________ 
 

Valkas novada dome, reģistrācijas Nr.90009114839, tās priekšsēdētāja ___________ personā, kurš rīkojas 
saskaņā ar Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 62. pantu un Valkas novada pašvaldības nolikumu, 
turpmāk tekstā saukts – Iznomātājs,  
un 
Vārds Uzvārds, (personas kods ___________________), turpmāk tekstā saukts – Nomnieks, turpmāk tekstā 
katra atsevišķi saukta – Puse un abas kopā – Puses, noslēdz šo līgumu, turpmāk tekstā – Līgums, par sekojošo: 
 

1. Līguma priekšmets 
1.1. Iznomātājs nodod un Nomnieks pieņem nomas lietošanā, bez apbūves tiesībām, zemes gabalu, kas atrodas 

Valkas pilsētā, “Celtnieks 202”, kadastra apzīmējums 9401 008 0359, platība 0.08 ha, saskaņā ar Līguma 
pielikumā (1. pielikums) pievienoto Nomas platības izvietojuma shēmu (izkopējumu no Kadastra kartes), kas 
ir līguma neatņemama sastāvdaļa, turpmāk tekstā – Zemesgabals. Uz Zemesgabala atrodas Iznomātāja 
valdījumā esoša mazēka (konteiners), kas arī tiks nodota Nomniekam nomas lietošanā.  

1.2. Zemesgabals, saskaņā ar Valkas novada domes Zemes komisijas 2019. gada 18. septembra sēdes lēmumu 
(protokols Nr.9, 12.§), ir atzīts kā pašvaldībai piekritīga zeme. 

1.3. Zemesgabala nomas mērķis: vasarnīcas teritorijas uzturēšana, apsaimniekošana, bez apbūves tiesībām. 
Nomnieks var izmantot Zemesgabalu tikai tiem lietošanas mērķiem, kādi ir noteikti un reģistrēti nekustamo 
īpašumu valsts kadastrā. 

1.4. Iznomātājs apliecina, ka ir Zemesgabala vienīgais likumīgais tiesiskais valdītājs. 
1.5. Iznomātā Zemesgabala robežas Nomniekam dabā ierādītas un zināmas. Nomniekam nav pretenzijas pret 

zemes gabala stāvokli līguma noslēgšanas brīdī, un Nomnieks atsakās no tiesībām tādas celt vēlāk. 
1.6. Zemesgabalam apgrūtinājumi tiek noteikti saskaņā ar Aizsargjoslu likumu un spēkā esošu Valkas novada 

teritorijas plānojumu.  
1.7. Ja tiek pieņemti jauni vai grozīti spēkā esošie normatīvie akti, kuri ietekmē Līguma izpildi, Pusēm jāievēro 

tajos minēto normu nosacījumi, bet nepieciešamības gadījumā Puses nekavējoties noformē attiecīgus 
grozījumus Līgumā. 

1.8. Līgums ir saistošs līgumslēdzēju struktūrvienībām, darbiniekiem un pilnvarotajiem pārstāvjiem. 
1.9. Zemesgabala atsavināšanas gadījumā, ņemot vērā Zemesgabala statusu, uz Nomnieku neattiecas un viņš 

nevar izmantot pirmpirkuma tiesības.  
 

2. Līguma termiņš 
2.1. Līgums stājas spēkā pēc abpusējas tā parakstīšanas un ir spēkā līdz 2026. gada 31. decembrim. 
2.2. Līguma termiņš var tikt pagarināts ar līgumslēdzēju rakstisku vienošanos, pēc Nomnieka iniciatīvas. 
2.3. Līguma termiņš var tikt saīsināts uz Nomnieka iesnieguma pamata, pieņemot attiecīgu Valkas novada Zemes 

komisijas lēmumu. 
 

3. Norēķinu kārtība 
3.1. Nomnieks maksā Iznomātājam nomas maksu gadā _____, bez PVN, saskaņā ar Zemesgabala izsoles 

rezultātiem (protokols Nr.______)  
Nomas maksas maksājumi jāveic ne vēlāk kā līdz attiecīgā ceturkšņa pirmā mēneša beigām pēc Valkas 
novada domes piesūtīta rēķina. 

3.2. Nomas maksa maksājama no Līguma spēkā stāšanās dienas. 
3.3. Nekustamā īpašuma nodokli par Zemesgabalu maksā Nomnieks. 
3.4. Ja Nomnieks kārtējā gada laikā no Iznomātāja nav saņēmis nomas maksas rēķinu, Nomniekam ir 

pienākums vērsties Valkas novada domes Grāmatvedības un finanšu nodaļā (Semināra ielā 29, Valkā), lai 
saņemtu kārtējā gada nomas maksas rēķinu. 

3.5. Nomniekam ir pienākums veikt nomas maksājumus. Ja Nomnieks nav saņēmis Iznomātāja nosūtīto rēķinu, 
tas nevar būt par pamatu nomas maksas nemaksāšanai vai maksājumu kavēšanai. 

3.6. Ja Nomnieks kavē nomas maksas maksājumus, Nomnieks maksā līgumsodu 0.1% apmērā no kavētās 
maksājuma summas par katru nokavējuma dienu. 

3.7. Iznomātājam ir tiesības, nosūtot Nomniekam attiecīgu rakstisku paziņojumu, vienpusēji mainīt nomas 
maksas apmēru bez grozījumu izdarīšanas līgumā, ja izdarīti grozījumi normatīvajos aktos par valsts vai 
pašvaldības zemes nomas maksas aprēķināšanas kārtību vai mainījusies Valsts zemes dienesta noteiktā 
zemes gabala kadastrālā vērtība. Šādas izmaiņas ir saistošas Nomniekam ar brīdi, kad stājušies spēkā 
grozījumi normatīvajos aktos vai jauni normatīvie akti. 

 
4. Iznomātāja pienākumi un tiesības 

4.1. Iznomātājs apņemas: 
4.1.1. Nodot Nomniekam iznomāto Zemesgabalu; 
4.1.2. Nepasliktināt Nomniekam Zemesgabala lietošanas tiesības uz visu Zemesgabalu vai jebkādu tā daļu; 



20 

 
4.1.3. Atlīdzināt Nomniekam radušos zaudējumus, ja pārkāpti Līguma 4.1.2. punkta nosacījumi. 

4.2. Iznomātājam ir tiesības: 
4.2.1. Veikt kontroli par to, vai Zemesgabals tiek izmantots atbilstoši Līguma noteikumiem, šajā nolūkā, 

iepriekš nebrīdinot Nomnieku, Zemesgabalu apsekot dabā; 
4.2.2. Prasīt Nomniekam nekavējoties novērst visus Līguma noteikumu pārkāpumus, kas radušies 

Nomnieka darbības vai bezdarbības dēļ, un prasīt atlīdzināt ar pārkāpumiem radītos zaudējumus. 
 

5. Nomnieka pienākumi un tiesības 
5.1. Nomnieks apņemas: 

5.1.1. Ievērot Zemesgabala lietošanas tiesību aprobežojumus, arī ja tie nav ierakstīti zemesgrāmatā; 
5.1.2. Nodrošināt zemes lietošanu atbilstīgi Līgumā noteiktajiem mērķiem un uzdevumiem; 
5.1.3. Nepieļaut auglīgās augsnes virskārtas iznīcināšanu vai tās kvalitātes pasliktināšanos; 
5.1.4. Pasargāt zemi no ūdens un vēja erozijas, ar savu darbību neizraisīt zemes applūšanu ar 

notekūdeņiem, tās pārpurvošanos vai sablīvēšanos, nepieļaut piesārņošanu ar ražošanas 
atkritumiem, ķīmiskajām vai radioaktīvajām vielām un novērst citus zemi postošus procesus; 

5.1.5. Pasargāt lauksaimniecībā izmantojamo zemi no aizaugšanas un citiem procesiem, kas pasliktina 
zemes kultūrtehnisko stāvokli; 

5.1.6. Nepieļaut darbības, kas pasliktina citu zemes lietotāju zemes kvalitāti; 
5.1.7. Ievērot saimnieciskās darbības ierobežojumus noteiktās Zemesgabala teritorijās; 
5.1.8. Samaksāt noteiktajos termiņos nomas maksu un nekustamā īpašuma nodokli par zemi; 
5.1.9. Ar savu darbību neaizskart citu zemes īpašnieku, tiesisko valdītāju un citu personu likumīgās 

intereses; 
5.1.10. Atlīdzināt kaitējumu, kas Nomnieka vainas dēļ nodarīts citiem zemes īpašniekiem/ tiesiskajiem 

valdītājiem; 
5.1.11. Kopt un uzturēt kārtībā nomas lietošanā nodoto teritoriju (tai skaitā piebraucamos ceļus, meliorācijas 

sistēmas), ne mazāk kā 2 (divas) reizes gadā to appļaujot;  
5.1.12. Dārza atkritumus (nezāles, lakstus, augļus u.tml.) uzkrāt tikai tam īpaši ierīkotās komposta tvertnēs; 
5.1.13. Nodrošināt, lai Zemesgabalam pieguļošā teritorija, kas atrodas publiskā lietošanā (tostarp celiņi, kas 

nodrošina piekļuvi pie Zemesgabala iznomātās zemes vienības robežās), ir sakopta atbilstoši Valkas 
novada pašvaldības saistošo noteikumu prasībām par pašvaldības teritoriju un tajā esošo 
nekustamo īpašumu uzturēšanu; 

5.1.14. Zemesgabala lietošanas laikā ievērot Valkas novada pašvaldībā spēkā esošos teritorijas 
uzturēšanas noteikumus. 

5.2. Uz zemes gabala aizliegts vākt, uzkrāt vai glabāt atkritumus, krāmus, lupatas, metāllūžņus un būvgružus. 
5.3. Nomnieks nav tiesīgs: 

5.3.1. Zemesgabalu nodot vai iznomāt citai personai; 

5.3.2. Uz iznomātā Zemesgabala veikt būvniecību. 

 

6. Līguma grozīšana un strīdu izskatīšanas kārtība 
6.1. Līgumā neparedzētas attiecības starp Pusēm tiek regulētas, pamatojoties uz Latvijas Republikas 

normatīvajiem aktiem. 
6.2. Līgumu var grozīt pēc abu līgumslēdzēju savstarpējas vienošanās. Grozījumi stājas spēkā tikai tad, ja tie 

noformēti rakstveidā un abpusēji parakstīti, izņemot 2.3. un 3.7. punktā minētos gadījumus. Nekādas mutiskas 
vienošanās un sarunas netiks uzskatītas par šī Līguma noteikumiem. 

6.3. Domstarpības Līguma darbības laikā tiek risinātas sarunu ceļā. Ja vienošanās netiek panākta, tad strīds 
risināms tiesā Latvijas Republikas tiesību aktos noteiktajā kārtībā. 

6.4. Nekāda kompensācija par stādījumiem un būvēm, kas atrodas uz zemes gabala, tā Nomniekam netiek 
paredzēta. 

 
7. Līguma izbeigšana 

7.1. Iznomātājs ir tiesīgs vienpusējā kārtā izbeigt Līgumu pirms termiņa, ja: 
7.1.1. Nomnieks ir nokavējis nomas maksas maksājumu termiņu vairāk par 3 (trim) ceturkšņiem pēc kārtas; 
7.1.2. Nomnieks ir pārkāpis Līguma 3. un 5. nodaļā noteiktos pienākumus un viena mēneša laikā pēc 

rakstiska brīdinājuma saņemšanas nav novērsis pieļautos pārkāpumus; 
7.1.3. Iestājas kāds no Līguma 2. nodaļā minētajiem gadījumiem; 
7.1.4. Nomnieks likumā noteiktā kārtībā pasludināts par maksātnespējīgu vai bankrotējušu, vai ir apturēta 

Nomnieka saimnieciskā darbība, vai ir uzsākta tās izbeigšana citu iemeslu dēļ.  
7.2. Nomnieks ir tiesīgs izbeigt Līgumu, atbilstoši Līguma 2.3. punktā noteiktai kārtībai. 
7.3. Pēc Līguma izbeigšanās Nomnieks var nojaukt visas viņam piederošās pagaidu būves, kā arī demontēt 

ražošanas iekārtas, ja tur tādas atrodas, par ko Puses var vienoties citādi, 6 (sešu) mēnešu laikā kopš Līguma 
izbeigšanās termiņa.  

7.4. Viss, kas atradīsies uz Zemesgabala pēc 7.3. punktā minētā termiņa notecēšanas, tiks uzskatīts par pamestu 
mantu, kuru Iznomātājs varēs izmantot pēc saviem ieskatiem vai novākt.  

7.5. Ja Iznomātājam pēc nomas līguma pārtraukšanas vai izbeigšanās jāveic zemesgabala sakopšanas darbi par 
saviem līdzekļiem, tad Nomniekam ir pienākums atmaksāt Iznomātājam sakārtošanas darbu izmaksas. 

 



21 

 
8. Nobeiguma noteikumi 

8.1. Parakstot šo Līgumu, Nomnieks tiek informēts, ka izbeidzot ar Līgumu nodibinātās nomas attiecības, trešās 
personas nomas tiesības uz Zemesgabalu var iegūt tikai nomas tiesību izsolē, ja normatīvajos aktos nav 
noteikta cita kārtība.  

8.2. Parakstot šo Līgumu, Nomnieks tiek informēts, ka Zemesgabala nodošana nomas lietošanā nerada nekādas 
priekšrocības Nomniekam iegūt Zemesgabalu īpašumā, ja vien to neparedz citi normatīvie akti. 

8.3. Vienas nedēļas laikā katrai no Pusēm jāpaziņo otrai pusei par savu rekvizītu, juridiskā statusa, nosaukuma, 
adreses, bankas konta vai pārstāvja maiņu. 

8.4. Līgums sagatavots un parakstīts 3 (trīs) oriģināleksemplāros ar vienādu juridisku spēku, divi 
oriģināleksemplāri – Iznomātājam, viens – Nomniekam.  

 
9. Līgumslēdzēju rekvizīti un paraksti 

 
IZNOMĀTĀJS 
Valkas novada dome 
Reģ.Nr.90009114839 
Adrese: Semināra iela 9 
Valka, Valkas novads, LV-4701 
Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134 
A/S „SEB banka”, kods UNLALV2X 
 
 
 
IZNOMĀTĀJS: 
 

(paraksts) 

NOMNIEKS 
Vārds Uzvārds 
personas kods: 
 Adrese:  
 
 
 
 
 
 
NOMNIEKS: 
 

(paraksts) 
 

Datums:_____________________________ 
 
 
 

 

  



22 

 
1. pielikums 2021. gada __. _________ 
Zemes nomas līgumam Nr._________ 

 
 

Nomas objekta, kas atrodas Valkas pilsētā, zemes gabala  
“Celtnieks 202”, kadastra apzīmējums 9401 008 0359 

 
IZVIETOJUMA SHĒMA 

 

 
 

 
  



23 

 
11.§ 

Dzīvokļu jautājumu izskatīšana 
_____________________________________________________________________________ 

(A.Dainis, V.A.Krauklis) 
 

Pamatojoties uz iesniegtiem iesniegumiem dzīvokļu palīdzības jautājumos, ņemot vērā Valkas novada domes 
Dzīvokļu komisijas 2021.gada 14.maija sēdes lēmumu (protokols Nr.5) un vadoties  no Latvijas Republikas likuma 
„Par pašvaldībām” 15.panta 1.daļas 9.punkta, 21.panta 1.daļas 23.punkta, likuma „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 1.panta, 3.panta 1.daļas 1.punkta, 14.,15.pantiem, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: 
PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, S.Pilskalne, A.Dainis, 
K.Sula, D.Bašķe, A.Gailis, A.Sjademe, V.Juškevičs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J: 

1.   P i e š ķ i r t ***, deklarēta dzīvesvieta ***, strādā Valkas novada domes Attīstības un plānošanas nodaļas 

Teritorijas plānošanas daļā par teritorijas plānotāju, reģistrēts dzīvokļu palīdzības pieprasītāju II kārtas 

reģistrā, 1-istabas dzīvokli Fr.Roziņa ielā 3-7, Valkā, kopējā platība 33,5 m2, dzīvojamā platība 17,3 m2, 

3 stāvs, dzīvokļa labiekārtotības pakāpe – labiekārtots. 

 Viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža *** slēgt īres līgumu ar SIA „Valkas namsaimnieks”.   

2.    P i e š ķ i r t ***, deklarēta dzīvesvieta ***, reģistrēts dzīvokļu palīdzības pieprasītāju II kārtas reģistrā, 1-

istabas dzīvokli Kūru ielā 9-16, Valkā, kopējā platība 26,3 m2, dzīvojamā platība 17,6 m2, 2 stāvs, dzīvokļa 

labiekārtotības pakāpe – daļēji labiekārtots (nav karstā ūdens). 

 Viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža *** slēgt īres līgumu ar SIA „Valkas namsaimnieks”.   

3.   P i e š ķ i r t, apmaiņas kārtībā, ***, deklarēta dzīvesvieta ***, reģistrēta dzīvokļu apmaiņas palīdzības 

pieprasītāju reģistrā, 2-istabu dzīvokli „Pūcītes”-8, Ērģemes pagasta, Valkas novadā, kopējā platība 48,7 

m2, dzīvojamā platība 37,8 m2, 1 stāvs, dzīvokļa labiekārtotības pakāpe – labiekārtots  

 Viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža *** slēgt īres līgumu ar Valkas novada Ērģemes 

pagasta pārvaldi.   

4.    P i e š ķ i r t ***, deklarēta dzīvesvieta ***, reģistrēta dzīvokļu palīdzības pieprasītāju II reģistrā, 2-istabu 

dzīvokli „Pūcītes”-10, Ērģemes pagasta, Valkas novadā, kopējā platība 51,8 m2, dzīvojamā platība 48,2 

m2, 2 stāvs, dzīvokļa labiekārtotības pakāpe – labiekārtots  

 Viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža *** slēgt īres līgumu ar Valkas novada Ērģemes 

pagasta pārvaldi. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 

76., 77. un 78. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā 

rajona tiesā (Valmieras tiesu namā, Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV - 4201). 

 
12.§ 

Par Izsoles protokola Nr.1 un izsoles rezultātu par nomas tiesībām uz investīciju objektu “Ražošanas 
ēka un teritorija “Ķieģeļceplis”, Valkā”, apstiprināšanu 

_____________________________________________________________________________ 
(L.Engere, V.A.Krauklis) 

 

Atbilstoši Valkas novada domes 2021. gada 29.aprīļa sēdes lēmumam (protokols Nr.5, 19.§), “Par investīciju 
objekta “Ražošanas ēka un teritorija “Ķieģeļceplis”, Valkā” atkārtotas nomas tiesību izsoles nolikuma 
apstiprināšanu”, šā gada 21.maijā plkst.9.30 notika minētā objekta nomas tiesību rakstiska izsole.  

Investīciju objekts Valkā, “Ķieģeļceplis”, sastāv no: 
1) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 004 0015, platība 3.7363ha, visā tās platībā, noliktavas ēkas 

jaunbūve 2404.4m2, pakošanas ceha jaunbūve ar administratīvajām un sadzīves telpām 1818.0m2, 
2) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 004 0325, daļa 2.5ha platībā, apsardzes ēka 6.4m2, 
3) pievedceļš, dziļurbums, labiekārtota teritorija ar ūdens ņemšanas vietām (dīķiem), iežogota teritorija; 
4) apbūves tiesība uz zemes vienību “Ķieģeļceplis”, kadastra apzīmējums 9401 004 0015 visā tās platībā un 

zemes vienības Valkā, “Cepļa pļavas”, kadastra apzīmējums 9401 004 0325, daļu 2.5ha platībā. 
Nosacītā cena (sākotnējā cena) 2560.00EUR (divi tūkstoši pieci simti sešdesmit euro, 00 centi). 
Sludinājumi par minētā nekustamā īpašuma izsoles noteikumu apstiprināšanu tika publicēti laikrakstā 

„Ziemeļlatvija” (07.05.2021.), kā arī Valkas novada mājas lapā www.valka.lv, sadaļā “pašvaldība – sludinājumi 
- izsoles”. 

Noteiktajā termiņā uz izsoli tika reģistrēts viens pretendents:  
Nr. 

(turpmāk tekstā 
pretendenta 
apzīmējums) 

Piedāvājuma 
iesniegšanas 

datums 

Piedāvājuma 
iesniegšanas laiks 

(plkst) 

Uz aploksnes norādītais piedāvājuma 
iesniedzējs 

148867111 20.05.2021. 
14:10 

“ESTLAT Building Co”OÜ, Suve tn 2, Tallin, 
10149, Igaunija 

http://www.valka.lv/


24 

 
Pretendents iesniedza pieteikumu - slēgtā aploksnē, iesniedzot to personīgi. 
Saskaņā ar Izsoles protokolu Nr.1, par minēto nekustamo īpašumu nosolītā nomas maksa ir 2560,-EUR 

mēnesī, bez PVN, kuru nosolīja vienīgais izsoles dalībnieks – “ESTLAT Building Co”OÜ. 
Pieteikumā norādītais komercdarbības apraksts: Pieteikumā norādītais komercdarbības apraksts: modulāru 

un karkasa elementu ražošana no kalibrēta kokmateriāla, līmsijām un krusteniski līmētiem koka paneļiem, 
ražotnes izveide. Norādītā darbība nav saistīta ar izsoles nolikuma 3.2. punktā minētajiem pamatdarbības 
veidiem. Ilgtermiņa ieguldījuma apjoms norādīts 1 604 000.00 EUR, un 40 jaunas darba vietas, kas atbilst 
izsoles nolikuma 3.5. punkta prasībām. Pretendentam nav reģistrētu parādsaistību VID. Tas nozīmē, ka 
pretendents atbilst Izsoles nolikuma prasībām un tiek atzīts par Izsoles pretendentu. Pretendentam nav 
reģistrētu parādsaistību VID. Tas nozīmē, ka pretendents atbilst Izsoles nolikuma prasībām un tiek atzīts par 
Izsoles pretendentu. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties Ministru kabineta 2018.gada 20. februāra noteikumi Nr.97 
„Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 12.punkta, 2021.gada 29.aprīļa nomas izsoles 
noteikumiem” (apstiprināti ar Valkas novada domes 29.04.2021. sēdes lēmumu (protokols Nr.5, 19.§) un likuma 
„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta b) apakšpunkta, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, M.Stabulniece, V.Vesingi, 
V.Zariņš, S.Pilskalne, A.Dainis, K.Sula, D.Bašķe, A.Gailis, A.Sjademe, V.Juškevičs), PRET - nav, ATTURAS - 
nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
1. Apstiprināt 2021. gada 21.maija Izsoles protokolu Nr.1. par investīciju objektu “Ražošanas ēka un teritorija 

“Ķieģeļceplis”, Valka, izsoles gaitu, kur nosolītā nomas maksa mēnesī 2560,-EUR mēnesī, neskaitot 
pievienotās vērtības nodokli. Izsoles objekts sastāv no sastāv no: 

 zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 004 0015, platība 3.7363ha, visā tās platībā, 
noliktavas ēkas jaunbūve 2404.4m2, pakošanas ceha jaunbūve ar administratīvajām un sadzīves 
telpām 1818.0m2, 

 zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 004 0325, daļa 2.5ha platībā, apsardzes ēka 6.4m2, 

 pievedceļš, dziļurbums, labiekārtota teritorija ar ūdens ņemšanas vietām (dīķiem), iežogota teritorija; 

 apbūves tiesība uz zemes vienību “Ķieģeļceplis”, kadastra apzīmējums 9401 004 0015 visā tās 
platībā un zemes vienības Valkā, “Cepļa pļavas”, kadastra apzīmējums 9401 004 0325, daļu 2.5ha 
platībā. 

2. Slēgt nomas līgumu ar “ESTLAT Building Co” OÜ, reģistrācijas numurs 14886711, par šī lēmuma 1.punktā 
minēto Izsoles objektu, ar nomas maksu 2560.-EUR mēnesī, bez PVN, nosakot nomas līguma termiņu – 30 
gadi. 

3. Uzdot Valkas novada domes juristam sagatavot telpu nomas līgumu par šī lēmuma 1. punktā minētās telpas 
nomu. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē novada domes izpilddirektors.  
 

 
13.§ 

Par izsoles uz telpu Rīgas ielā 22, Valkā, nomu atzīšanu par nenotikušu 
un tālāku rīcību ar nekustamo īpašumu 

_____________________________________________________________________________ 
(L.Engere, V.A.Krauklis) 

 
Atbilstoši Valkas novada domes 2021. gada 29.aprīļa sēdes lēmumam (protokols Nr.5, 16.§), “Par Telpu 

Rīgas ielā 22, Valkā, nomas tiesību izsoli” šā gada 21.maijā plkst.10.00 notika nomas tiesību izsole, kuras gaita 
tika protokolēta noformējot izsoles protokolu Nr.1, kopumā uz divām lapām.  

Izsoles objekts ir nedzīvojamas iekštelpas – telpas Valkā, Rīgas ielā 22, (trešajā stāvā, telpas Nr.9 un Nr. 10, 
38.1m2 platībā), telpu grupas kadastra apzīmējums 9401 001 0503 001 018 (turpmāk tekstā - nomas objekts). 

Nosacītā cena (sākotnējā cena) 1.40EUR par 1m2 bez PVN. 
Sludinājumi par iepriekš minētā nekustamā īpašuma izsoles noteikumu apstiprināšanu tika publicēti 

07.05.2021. laikrakstā „Ziemeļlatvija”, kā arī Valkas novada tīmekļvietnē www.valka.lv, sadaļā “pašvaldība – 
sludinājumi - izsoles”. 

Līdz noteiktajam termiņam (20.05.2021. plkst.16:00) uz izsoli nebija reģistrējies neviens dalībnieks, 
neskatoties uz to, ka informācija par izsoles rīkošanu, izsoles vietu un laiku bija publicēta laikrakstā „Ziemeļlatvija”, 
kā arī Valkas novada domes tīmekļvietnē www.valka.lv. Visos sludinājums ir publicēts identisks teksts, kurā 
norādīts gan izsoles objekta apraksts, izsoles sākumcena, reģistrācijas maksa, nodrošinājuma naudas apjoms, 
maksāšanas veids, kā arī izsoles laiks, vieta un reģistrācijas pieteikumu pieņemšanas laiks un vieta. 

Tādējādi nav konstatēts fakts, ka par izsoles dalībnieku reģistrācijas laiku un vietu informācija nav bijusi 
attiecīgi izziņota. 

Lemjot par tālāko rīcību ar minēto nekustamo īpašumu, izvērtējot pašreizējo situāciju valstī, nav lietderīgi 
sludināt jaunas izsoles laiku, bet gan ziņu par iespējām atsavināt minēto objektu ievietot Valkas novada 
tīmekļvietnē un pie izsoles objekta. 

Ņemot vērā augstāk minēto un vadoties no 2021.gada 21.maija Izsoles protokola Nr.1, Izsoles noteikumiem 
(apstiprināti ar Valkas novada domes 29.04.2021. sēdes lēmumu (protokols Nr.5, 16.§)), Publiskas personas 

http://www.valka.lv/
http://www.valka.lv/


25 

 
mantas atsavināšanas likuma 18, 19., 30.panta 1.1.daļas , atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti 
(V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, S.Pilskalne, A.Dainis, K.Sula, D.Bašķe, 
A.Gailis, A.Sjademe, V.Juškevičs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 

1. Atzīt pašvaldībai piederošo nedzīvojamu iekštelpu – telpas Valkā, Rīgas ielā 22, (trešajā stāvā, telpas 
Nr.9, un Nr. 10, 38.1m2 platībā), telpu grupas kadastra apzīmējums 9401 001 0503 001 018, 2021.gada 
21.maija nomas tiesību izsoli par nenotikušu. 

2. Ievietot paziņojumu par iespējām iznomāt lēmuma 1.punktā minēto objektu Valkas novada tīmekļvietnē, 
un izvietot to objektā, redzamā vietā. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada domes izpilddirektoram. 

 

14.§ 
Par nekustamā īpašuma Valkas pagastā „Čurmas” atsavināšanas uzsākšanu 

_____________________________________________________________________________ 
(L.Engere, V.A.Krauklis) 

 
Valkas novada domē ir saņemts ***, dzīvo: ***, iesniegums ar lūgumu uzsākt atsavināšanas procedūru zemes 

vienību Valkas pagastā “Čurmas”, ar kadastra apzīmējumiem 9488 006 0207, 9488 006 0208, 9488 006 0209 un 
9488 006 0210, atsavināšanai. 

Zemes reformas laikā minētie zemes gabali ir bijuši piešķirti lietošanā ***.  
Ar Valkas pagasta padomes 2009.gada 10.marta sēdes lēmumu (sēdes protokola izraksts Nr.4.§.) *** tika 

izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemes vienībām Valkas pagastā “Čurmas”, ar kadastra apzīmējumiem 
9488 006 0207, platība 12.5ha, 9488 006 0208, platība 32.2153ha, 9488 006 0209, platība 7.9ha un 9488 006 
0210, platība 9.0ha. 

Starp Valkas novada domi un *** 2009.gada 9.jūlijā noslēgts zemes nomas līgums Nr.74. 
Zemes vienības nav kadastrāli uzmērītas. Iesniedzējs savā iesniegumā apliecina, ka zemes kadastrālo 

uzmērīšanu finansēs personīgi. 
Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 4.daļas 8.punktu, pašvaldībai 

piederoša nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts un pašvaldību privatizācijas un 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības 
un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā 
un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta 4.daļu, ja nekustamo īpašumu iegūst 
likuma 4.panta 4.daļā minētā persona, tad nekustamo īpašumu pārdod par brīvu cenu. 

Saskaņā ar likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 27.pantu, darījumus var veikt tikai ar īpašumu, uz 
kuru ir nostiprinātas īpašuma tiesības zemesgrāmatā, līdz ar to, pirmkārt, ir jāveic augstāk minētā zemes gabala 
reģistrācija zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un tikai pēc tam ir veicamas darbības, kas saistītas ar nekustamā 
īpašuma atsavināšanu. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
2021.gada 21.maija sēdes lēmumu (sēdes protokols Nr.7, 3.§) un vadoties no Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 4.panta 4.daļas 8.punkta; 5.panta 4.daļas, 37.panta 4.daļas un 44.panta; likuma „Par zemes 
privatizāciju lauku apvidos” 27.panta 1.daļas, 28.panta 1.daļas; likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma 
tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta 5.daļas 1. un 2.punkta; Ministru kabineta 2011.gada 
1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” un likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta 1.daļas 17.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 
A.Simulis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, S.Pilskalne, A.Dainis, K.Sula, D.Bašķe, A.Gailis, A.Sjademe, 
V.Juškevičs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
1. Uzsākt pašvaldības nekustamā īpašuma Valkas novada Valkas pagastā „Čurmas”, kadastra numurs 9488 006 

0006, kas sastāv no zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 9488 006 0207, platība 12.5ha, 9488 006 
0208, platība 32.2153ha, 9488 006 0209, platība 7.9ha un 9488 006 0210, platība 9.0ha atsavināšanas 
procedūru. 

2. Pēc zemes gabala reģistrācijas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, uzdot Pašvaldības īpašuma privatizācijas 
un atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas un organizēt nekustamā īpašuma 
novērtēšanu. 

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā procesa 
likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā 
rajona tiesā – Valmieras tiesu namā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV 4201.  

 
15.§ 

Par nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Bērzezers 105” atsavināšanas uzsākšanu 
_____________________________________________________________________________ 

(L.Engere, V.A.Krauklis) 



26 

 
 

Dome izskata ***, dzīvo: ***, 2021.gada 20.aprīļa iesniegumu ar lūgumu nodot atsavināšanai Valkas novada 
domei piederošo nekustamo īpašumu Valkas pagastā “Bērzezers 105”.  

Nekustamais īpašums Valkas pagastā “Bērzezers 105”, kadastra numurs 9488 005 0327, sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 005 0327, platība 0.06ha. 

Ar Valkas novada domes zemes komisijas 18.09.2019. sēdes lēmumu (protokols nr.9.,12.§.) zemes gabals ir 
atzīts kā pašvaldībai piekrītošs. 

Par šo zemes vienību ir noslēgts zemes nomas līgums ar ***, (spēkā līdz 31.12.2022.), bez pirmpirkuma 
tiesībām. 

*** neatbilst nevienam no Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.pantā norādītajiem 
atsavināšanas ierosinātāja statusiem, līdz ar to ka viņi nevar būt atsavināšanas ierosinātāji. 

Pašvaldības mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgās pašvaldības iestādēm to 
funkciju nodrošināšanai.  

Minētais nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības autonomo funkciju realizēšanai.  
Uz šī lēmuma pieņemšanas brīdi minētajā īpašumā nav īrnieku, nav arī neviena spēkā esoša īres līguma par 

minēto īpašumu. Ēku uzturēšanai ir nepieciešami papildus līdzekļi, tādēļ lietderīgāk ir šo īpašumu nodot 
atsavināšanai. 
 Ņemot vērā Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 2021.gada 21.maija sēdes 

lēmumu (sēdes protokols Nr.7, 4.§.) un pamatojoties uz „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 3.panta 
1.daļas; 4.panta 2.daļas; 6.panta 2.daļas un 8.panta 6.daļas;  likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 1.daļas 17 
punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, M.Stabulniece, 
V.Vesingi, V.Zariņš, S.Pilskalne, A.Dainis, K.Sula, D.Bašķe, A.Gailis, A.Sjademe, V.Juškevičs), PRET - nav, 
ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Bērzezers 105”, kadastra numurs 9488 005 0327, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 005 0327, platība 0.06ha, atsavināšanas procedūru, 
paredzēt tās kadastrālai uzmērīšanai finanšu līdzekļu no 2022.gada budžeta līdzekļiem. 

2. Pēc zemes vienības īpašuma tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda uzdot 
Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas komisijas 
funkcijas un organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu, kā arī sagatavot izsoles noteikumus nekustamā 
īpašuma atsavināšanai un izsoles organizēšanai. 

3 .  Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 
78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā – 
Antonijas ielā 6, Rīgā, LV-1010. 

 
16.§ 

Par Valkas novada pašvaldības mantas – zemes gabala Valkas pagastā, “Alieši 85” nosacītās cenas 
apstiprināšanu 

____________________________________________________________________________ 
(L.Engere, V.A.Krauklis) 

 
Saskaņā ar 2019.gada 28.novembra Valkas novada domes lēmumu (sēdes protokols Nr.15.,13.§) “Par 

nekustamā īpašuma Valkas pagastā, “Alieši 85” atsavināšanas uzsākšanu”, ar kuru tika nolemts uzsākt 
pašvaldībai piederošās zemes vienības, atsavināšanas procedūru, tika veikta zemes vienības tirgus vērtības 
noteikšana un konstatēts sekojošais: 

Nekustamais īpašums “Alieši 85” kadastra numurs 9488 005 0277, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9488 005 0277, platība 0.0585ha, ir reģistrēts Zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, Valkas pagasta 
zemesgrāmatu nodalījums Nr.1000 0060 9535. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9488 005 0277, zemes reformas gaitā ir bijusi piešķirta lietošanā ***. 
Zemes vienība nav apbūvēta. 
Ar 2009.gada 10.februāra Valkas pagasta padomes sēdes lēmumu (protokols Nr.2.,1.§) tika izbeigtas *** 

zemes lietošanas tiesības uz zemes gabalu Valkas pagastā “Alieši 85”, kadastra apzīmējums 9488 005 0277. 
Starp Valkas novada domi un *** 2009.gada 28.maijā tika noslēgts  Zemes nomas līgums. Nomas līguma 

termiņš noteikts līdz 31.12.2029. 
Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 4.daļas 8.punktu, pašvaldībai 

piederoša nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts un pašvaldību privatizācijas un 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības 
un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā 
un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

Saskaņā ar likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 37.panta 4.daļu, ja nekustamo 
īpašumu iegūst likuma 4.panta 4.daļā minētā persona, tad nekustamo īpašumu pārdod par brīvu cenu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta 2.daļa nosaka, ka atsavināšanai paredzētā 
atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā; 3.daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas 
sastāvu un mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura organizē nekustamā īpašuma novērtēšanu, pie kam, 



27 

 
tā paša panta 6.daļa nosaka, ka mantas novērtēšanas komisija novērtēšanai pieaicina vienu vai vairākus 
sertificētus vērtētājus, 7.daļa nosaka, ka nosacīto cenu atbilstoši mantas vērtībai nosaka novērtēšanas komisija. 
Tā kā uz šī lēmuma pieņemšanas brīdi komisija nav apstiprināta, Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas veic 
dome. 

Veicot atsavināšanai nodotās mantas novērtēšanu, ir jāņem vērā: 
1. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 

2.punkts, kas cita starpā noteic, ka publiskām personām jārīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, 
tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu, tā 
paša likuma 7.panta 1.daļā norādīts, ka publiskas personas mantu aizliegts atsavināt par acīmredzami 
pazeminātu cenu; 

2. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 12.punktu, kas nosaka, ka līdz brīdim, 
kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums, atsavināmā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām 
vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī; 

3. 2011.gada 1.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 
manta” 38.punkts nosaka, ka atvasināto publisko personu vai to iestāžu mantas atsavināšanas izdevumu 
apmēru un kārtību, kādā atvasināto publisko personu vai to iestāžu mantas atsavināšanā iegūtie līdzekļi 
ieskaitāmi attiecīgās atvasinātās publiskās personas budžetā, nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcija. 

Lai noteiktu atsavināmā objekta nosacīto cenu, jāņem vērā sekojoša informācija: 
1. saskaņā ar SIA “LVKV” reģistrācijas Nr.44103009697, 2021.gada 30.aprīlī sagatavotā nekustamā īpašuma 

tirgus cenas novērtējuma  - zemes vienības Valkas pagastā, “Alieši 85”, kadastra apzīmējums 9488 005 
0277, platība 585m2, visvairāk iespējamā tirgus vērtība ir: 1000.00 EUR (viens tūkstotis euro un 00 centi); 

2. Valsts zemes dienesta noteiktā zemes gabala kadastrālā vērtība ir 244.00 EUR (divi simti  četrdesmit četri 
euro, 00 centi); 

3. nekustamā īpašuma bilances vērtība pēc grāmatvedības uzskaites datiem uz 2021.gada 1.janvāri ir 244.00 
EUR (divi simti četrdesmit četri euro, 00 centi). 

Ar atsavināmā objekta atsavināšanas procedūru saistītie kopējie izdevumi sastāda 458.90 EUR (četri simti 
piecdesmit astoņi euro, 90 centi). 

1. maksa par zemes gabalu kadastrālo uzmērīšanu 350,- EUR, saskaņā ar kadastrālās uzmērīšanas veicējas 
Aidas Indusas 12.10.2020. Rēķinu Nr.G-10-3/20; 

2. sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja – SIA “LVKV”, reģistrācijas Nr.44103009697, pakalpojums zemes 
gabala tirgus vērtības noteikšanā, saskaņā ar 27.04.2021. sagatavoto Rēķinu Nr.3/21-096, ir 108.90 EUR 
(bez PVN). 

Izvērtējot iepriekš minēto informāciju, atsavināmā zemes gabala nosacītā cena tiek noteikta 1458.90 EUR 
(viens tūkstotis četri simti piecdesmit astoņi euro un 90 centi). 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
2021.gada 21.maija sēdes lēmumu (sēdes protokols Nr.7, 5.§.) un vadoties no Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 5.panta 5.daļas, 8.panta otrās, trešās, sestās un septītās daļas, 37.panta ceturtās daļas un 
44.panta piektās un septītās daļas; Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma, Pārejas noteikumu 
12.punkta; Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 ”Kārtība, kādā atsavināma publiskas 
personas manta”; Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 
pirmās daļas 2.punkta un 7.panta pirmā daļas; likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28., 29. un 30.panta 
un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 17.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti 
(V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, S.Pilskalne, A.Dainis, K.Sula, D.Bašķe, 
A.Gailis, A.Sjademe, V.Juškevičs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
1. Apstiprināt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Valkas pagastā, “Alieši 85”, kadastra numurs 9488 005 

0277, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 005 0277, platība 0.0585ha, nosacīto cenu: 
1458.90 EUR (viens tūkstotis četri simti piecdesmit astoņi euro, 90 centi). 

2. Noteikt, ka maksāšanas līdzekļi ir 100% euro. 
3. Mēneša laikā pēc nosacītās cenas apstiprināšanas personai, kurai ir zemes gabala pirmpirkuma tiesības, 

nosūtīt atsavināšanas paziņojumu ar lūgumu četru mēnešu laikā izvērtēt atsavināšanas iespējas. 
4. Pēc apliecinājuma saņemšanas uzdot Valkas novada domes Administratīvi juridiskai nodaļai sagatavot 

nekustamā īpašuma pirkuma līgumu.  
5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā 
rajona tiesā – Valmieras tiesu namā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV 4201.  

 
17.§ 

Par telpu Rīgas ielā 22, Valkā, atkārtotu nomas tiesību izsoli  
_____________________________________________________________________________ 

(L.Engere, V.A.Krauklis) 
 



28 

 
Ņemot vērā, ka ir bijusi interese par telpu - tirdzniecības zāle, kabinets un tualete Valkā, Rīgas ielā 22, (pirmajā 

stāvā, telpu grupa Nr.001, 92,3 m2 platībā), nomu, ir jārīko nomas tiesību atkārtota izsole. 
Ministru kabineta 2010.gada 8.jūnija noteikumi Nr.515 „Noteikumi par publiskas personas mantas 

iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida nosacījumiem” regulē 
rakstiskas nomas tiesību izsoles kartību. 

Nomas objekta nosacītā nomas maksa mēnesī EUR 1.70 par 1 m2 bez PVN. PVN tiek aprēķināts atbilstoši 
normatīvajiem aktiem. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punkta, 
21.panta pirmās daļas 14.punkta b) apakšpunkta un Ministru kabineta 2010.gada 8.jūnija noteikumu Nr.515 
„Noteikumi par publiskas personas mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas 
līguma tipveida nosacījumiem” 2.1.nodaļas noteikumiem, “Nekustamā īpašuma Rīgas ielā 22, telpu nomas tiesību 
Izsoles noteikumi” (apstiprināti ar 2017.gada 26.janvāra Valkas novada domes sēdes lēmumu (protokols Nr.1, 
24.§)), 30.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, 
M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, S.Pilskalne, A.Dainis, K.Sula, D.Bašķe, A.Gailis, A.Sjademe, V.Juškevičs), 
PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
1. Apstiprināt nomas objektam – tirdzniecības zāle, kabinets un tualete Valkā, Rīgas ielā 22, (pirmajā stāvā, telpu 

grupa Nr.001, 92,3 m2 platībā) nosacīto nomas maksu mēnesī EUR 1.70 par 1 m2 bez PVN. 
2. Uzdot Valkas novada Pašvaldību īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai rīkot atklātu, rakstisku 

nomas objekta nomas tiesību izsoli ar augšupejošu soli saskaņā ar izsoles noteikumiem (pielikumā).  
3. Noteikt izsoles laiku – 2021.gada 16.jūnijā plkst.10:00. 
4. Publicēt sludinājumu par izsoli pašvaldības mājaslapā www.valka.lv un izvietot publiski pieejamā vietā Valkas 

novada domes ēkā, Valkā, Beverīnas ielā 3. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

N O T E I K U M I 
Valkā 

 
2021.gada 27.maijā  

APSTIPRINĀTI 
ar Valkas novada domes 

2021.gada 27.maija sēdes lēmumu 
(protokols Nr.6, 17.§.) 

 
Nekustamā īpašuma  

Rīgas ielā 22, Valkā, telpu nomas tiesību 
IZSOLES  NOTEIKUMI 

 
I Vispārīgie noteikumi 

1. Izsole tiek rīkota telpu nomas atkārtota rakstiska izsole, pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 
20.februāra noteikumiem Nr.97 „ Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi”. 

2. Izsoles organizētājs – Valkas novada domes Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisija 
(turpmāk tekstā – izsoles komisija), Beverīnas ielā 3, Valkā, Valkas novadā, LV-4701. 

3. Izsoles mērķis – noteikt Valkas novada domes (turpmāk testā - iznomātājs) īpašumā esošo telpu Valkā, 
Rīgas ielā 22, (pirmajā stāvā, telpas grupas Nr.001, 92,3 m2 platībā), kadastra numurs 9401 001 0503 001, 
izdevīgāko nomas piedāvājumu. 

 
II Izsoles objekta raksturojums 

4. Izsoles objekts ir nedzīvojamas iekštelpas – tirdzniecības zāle, kabinets un tualete Valkā, Rīgas ielā 22, 
(pirmajā stāvā, telpas grupas Nr.001, 92,3 m2 platībā), kadastra apzīmējums 9401 001 0503 001 (turpmāk 
tekstā - nomas objekts). 

5. Nomas objekts ir nodrošināts ar šādiem pakalpojumiem: elektroapgāde, centralizētā apkure, koplietošanas 
sanitārās telpas ar ūdensapgādes, kanalizācijas pakalpojumiem. 

6. Nomas objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties ar SIA “Valkas Namsaimnieks” valdes locekli Ivo Meļķi, 
tālr.64781272; mob.tālr.: +37126465346. 

 
III Izsoles noteikumi un nosacītā cena 

7. Nomas objekta nosacītā cena: nosacītā nomas maksa mēnesī EUR 1.70 par 1 m2 bez PVN. PVN tiek 
aprēķināts atbilstoši normatīvajiem aktiem. 

8. Pieteikumu atvēršana notiks 2021.gada 16.jūnijā plkst.10:00, Valkas novada domes telpās, Beverīnas ielā 
3, Valkā, Valkas novadā, 2. stāvs, zālē. 

9. Tiek rīkota nomas objekta otrā izsole - atklāta, rakstiska izsole ar augšupejošu soli. 
10. Izsolē var piedalīties ikviena rīcībspējīga fiziska vai juridiska persona, kura izsoles noteikumos noteiktajā 

termiņā ir izpildījusi šajos noteikumos noteiktos priekšnoteikumus. 

http://www.valka.lv/


29 

 
11. Minētajās telpās nedrīkst nodarboties ar šādu komercdarbību: 

11.1. jebkādu lietotu preču tirdzniecību un uzglabāšanu; 
11.2. rūpnieciski ražotu alkoholisku produktu tirdzniecību un uzglabāšanu, izņemot lietošanai uz vietas 

(kafejnīca u.tml.); 
11.3. svaigas gaļas un zivju produktu tirdzniecību un uzglabāšanu, izņemot patērēšanai uz vietas. 

12. Piedaloties izsolē, izsoles dalībnieks iesniedz šajos noteikumos paredzēto pieteikumu, kurā piedāvātais 
nomas maksas apmērs (mēnesī) nav zemāks par nomas objekta nosacīto cenu. Pieteikumam jābūt 
parakstītam. 

 
IV Izsoles dalībnieki un tās norise 

13. Lai kļūtu par izsoles dalībnieku, nomas tiesību pretendentam līdz 2021.gada 15.jūnija plkst.16:00 
jāiesniedz pieteikums par piedalīšanos izsolē Valkas novada domē Beverīnas ielā 3, Valkā vai jāatsūta pa 
pastu uz adresi: Valkas novada dome, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, lai sūtījums tiktu 
saņemts līdz šajā punktā norādītajam termiņam. 

Pieteikumā norāda: 
13.1. fiziska persona – vārdu, uzvārdu, personas kodu, deklarētās dzīvesvietas adresi; juridiska persona – 

nosaukumu, reģistrācijas numuru un juridisko adresi; 
13.2. nomas tiesību pretendenta pārstāvja vārdu, uzvārdu un personas kodu; 
13.3. elektroniskā pasta adresi (ja ir); 
13.4. nomas objektu, nekustamajam īpašumam arī adresi, kadastra apzīmējumu un platību; 
13.5. nomas laikā plānotās darbības nomas objektā saskaņā  
13.6. piedāvāto nomas maksas apmēru mēnesī par 1 m2 par pirmo nomas gadu bez PVN un sākot ar otro 

nomas gadu mēnesī par 1 m2 bez PVN. 
14. Izsoles komisija ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās ziņas un, ja tiek atklāts, ka izsoles 

dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, to svītro no dalībnieku saraksta un nepieļauj dalību izsolē. 
Atkārtotas izsoles gadījumā, šīm personām nav atļauts piedalīties.  

15. Ziņas par izsoles dalībniekiem nav izpaužamas līdz izsoles sākumam. 
16. Nomas tiesību pretendents pieteikumu iesniedz slēgtā aploksnē. Uz aploksnes norāda, ka pieteikums tiek 

iesniegts rakstiskai izsolei, kā arī nomas objektu, nekustamajam īpašumam arī adresi, kadastra numuru 
un nomas tiesību pretendentu. 

17. Iznomātājs reģistrē saņemtos pieteikumus to saņemšanas secībā, norāda saņemšanas datumu un laiku, 
kā arī nomas tiesību pretendentu. Pieteikumu glabā slēgtā aploksnē līdz izsoles sākumam. 

18. Nomas tiesību pretendents drīkst piedalīties rakstiskā izsolē, ja pieteikums iesniegts publikācijā par nomas 
tiesību izsoli norādītajā termiņā. 

19. Pieteikumu atvēršanu publikācijā par nomas tiesību izsoli norādītajā datumā, laikā un vietā rīko izsoles 
komisija. 

20. Izsoles komisija publikācijā par nomas tiesību izsoli norādītajā pieteikumu atvēršanas datumā, laikā un 
vietā klātesošajiem paziņo, ka sākusies izsole un pieteikumu pieņemšana ir pabeigta.  

21. Pieteikumu atvēršana ir atklāta, un tos atver iesniegšanas secībā. 
22. Ja pieteikumā nav iekļauta šo noteikumu 13.punktā minētā informācija vai nomas pieteikumā piedāvātais 

nomas maksas apmērs ir mazāks par publicēto nomas objekta nosacīto nomas maksas apmēru, izsoles 
komisija pieņem lēmumu par nomas tiesību pretendenta izslēgšanu no dalības rakstiskā izsolē un nomas 
pieteikumu neizskata. 

23. Izsoles komisijas loceklis pēc pieteikumu atvēršanas nosauc nomas tiesību pretendentu, pieteikuma 
iesniegšanas datumu un laiku, kā arī nomas tiesību pretendenta piedāvāto nomas maksas apmēru un 
parakstās uz pieteikuma (parakstās arī pārējie komisijas locekļi). Nomas pieteikumu atvēršanu protokolē. 
Mutiskie piedāvājumi rakstiskā izsolē ir aizliegti. 

24. Ja pēc visu pieteikumu atvēršanas izrādās, ka vairāki nomas tiesību pretendenti piedāvājuši vienādu 
augstāko nomas maksu, izsoles komisija veic vienu no šādām darbībām: 
24.1. turpina izsoli, pieņemot rakstiskus piedāvājumus no nomas tiesību pretendentiem vai to 

pārstāvjiem, kuri piedāvājuši vienādu augstāko nomas maksu, ja tie piedalās pieteikumu atvēršanā, 
un organizē piedāvājumu tūlītēju atvēršanu; 

24.2. rakstiski lūdz nomas tiesību pretendentus, kuri piedāvājuši vienādu augstāko nomas maksu, izteikt 
rakstiski savu piedāvājumu par iespējami augstāko nomas maksu, nosakot piedāvājumu 
iesniegšanas un atvēršanas datumu, laiku, vietu un kārtību. 

25. Ja nepieciešams papildu laiks, lai izvērtētu pieteikumu atbilstību publicētajiem iznomāšanas 
nosacījumiem, pēc pieteikumu atvēršanas paziņo laiku un vietu, kad tiks paziņoti rakstiskas izsoles 
rezultāti. Ja papildu izvērtējums nav nepieciešams, pēc visu pieteikumu atvēršanas paziņo, ka rakstiskā 
izsole pabeigta, kā arī nosauc visaugstāko nomas maksu un nomas tiesību pretendentu, kas to nosolījis 
un ieguvis tiesības slēgt nomas līgumu. Rakstiskās izsoles rezultātu paziņošanu protokolē. 

26. Ja pēc visu pieteikumu atvēršanas izrādās, ka vairāki nomas tiesību pretendenti piedāvājuši vienādu 
augstāko nomas maksu, izsoles komisija veic vienu no šādām darbībām: 
26.1. turpina izsoli, pieņemot rakstiskus piedāvājumus no nomas tiesību pretendentiem vai to 

pārstāvjiem, kuri piedāvājuši vienādu augstāko nomas maksu, ja tie piedalās pieteikumu atvēršanā, 
un organizē piedāvājumu tūlītēju atvēršanu; 

http://likumi.lv/doc.php?id=212864#p18


30 

 
26.2. rakstiski lūdz nomas tiesību pretendentus, kuri piedāvājuši vienādu augstāko nomas maksu, izteikt 

rakstiski savu piedāvājumu par iespējami augstāko nomas maksu, nosakot piedāvājumu 
iesniegšanas un atvēršanas datumu, laiku, vietu un kārtību. 

27. Ja neviens no nomas tiesību pretendentiem, kuri piedāvājuši vienādu augstāko nomas maksu, neiesniedz 
jaunu piedāvājumu par augstāku nomas maksu, iznomātājs pieteikumu iesniegšanas secībā rakstiski 
piedāvā minētajiem pretendentiem slēgt nomas līgumu atbilstoši to nosolītajai nomas maksai. 

28. Iznomātājs apstiprina rakstiskās izsoles rezultātus un divu darbdienu laikā pēc izsoles rezultātu 
paziņošanas publicē vai nodrošina minētās informācijas publicēšanu pašvaldības mājaslapā internetā. 

29. Ja publikācijā par nomas tiesību izsoli norādītajā pieteikumu iesniegšanas termiņā neviens nomas tiesību 
pretendents nav pieteicies, iznomātājs var pazemināt nosacīto nomas maksu un rīkot atkārtotu izsoli. 

 
 

V Nomas līguma noslēgšana un tā nosacījumi 
30. Par izsoles uzvarētāju kļūst nomas tiesību pretendents, kurš nosolījis visaugstāko nomas maksu.  
31. Iznomātājs nomas līgumu slēdz ar to nomas tiesību pretendentu, kurš piedāvājis visaugstāko nomas 

maksu. Nomas tiesību pretendents septiņu darbdienu laikā pēc rakstiskās izsoles rezultātu 
paziņošanas paraksta nomas līgumu vai rakstiski paziņo par atteikumu slēgt nomas līgumu. Ja iepriekš 
minētajā termiņā nomas tiesību pretendents līgumu neparaksta un neiesniedz attiecīgu atteikumu, ir 
uzskatāms, ka nomas tiesību pretendents no nomas līguma slēgšanas ir atteicies. 

32. Ja nomas tiesību pretendents, kurš piedāvājis augstāko nomas maksu, atsakās slēgt nomas līgumu, 
iznomātājam ir tiesības secīgi piedāvāt slēgt nomas līgumu tam pretendentam, kurš piedāvāja nākamo 
augstāko nomas maksu. Iznomātājs divu darbdienu laikā pēc minētā piedāvājuma nosūtīšanas publicē vai 
nodrošina minētās informācijas publicēšanu pašvaldības mājaslapā internetā. 

33. Nomas tiesību pretendents, kurš piedāvājis nākamo augstāko nomas maksu, atbildi uz šo noteikumu 
31.punktā minēto piedāvājumu sniedz divu nedēļu laikā pēc tā saņemšanas dienas. Ja nomas tiesību 
pretendents piekrīt parakstīt nomas līgumu par paša nosolīto augstāko nomas maksu, septiņu darbdienu 
laikā pēc minētā paziņojuma nosūtīšanas viņš paraksta nomas līgumu. Iznomātājs ne vēlāk kā divu 
darbdienu laikā pēc nomas līguma parakstīšanas publicē vai nodrošina minētās informācijas publicēšanu 
pašvaldības mājaslapā internetā. 

34. Gadījumā, ja arī nomas tiesību pretendents, kurš piedāvājis nākamo augstāko nomas maksu, neizmanto 
tiesības noslēgt nomas līgumu, izsole atzīstama par nenotikušu.  

35. Nomas līgumu iznomātāja vārdā kā ēkas apsaimniekotājs ir tiesīga slēgt SIA “Valkas Namsaimnieks”. 
36. Nomas objekts tiek iznomāts uz 10 gadiem.  
37. Gadījumā, ja nomnieks plāno nomas objektā veikt kapitālos ieguldījumus, pirms darbu veikšanas visas 

darbības un plānotie izdevumi saskaņojami Valkas novada domē, izskatot to Saimniecisko lietu komitejā. 
38. Veicot kapitālieguldījumus nomas objektā, nomniekam ir iespējams saņemt nomas maksas atlaidi līdz 

50% no nomas maksas summas, atkarībā no veiktajiem kapitālieguldījumiem. Pēc darbu veikšanas 
kopējais ieguldījumu apmērs un nomas maksas atlaide ir apstiprināma ar Valkas novada domes sēdes 
lēmumu, ja iepriekš ticis izpildīts šo noteikumu 36.punkts. 

39. Nomas maksas atlaide neattiecas uz komunālo pakalpojumu maksu. 
40. Par komunālajiem pakalpojumiem, ēkas apsaimniekošanas pakalpojumiem un citiem pakalpojumiem 

nomnieks slēdz līgumus ar Valkas novada domi, SIA “Valkas Namsaimnieks” un citiem pakalpojumu 
sniedzējiem.  

41. Nomniekam atsevišķi jāmaksā nekustamā īpašuma nodoklis atbilstoši maksājuma paziņojumam. 
 

VI Noslēguma jautājums 
42. Sūdzības par izsoles rīkotāja darbībām iesniedzamas Valkas novada domē līdz izsoles rezultātu 

apstiprināšanas dienai.  
 
  

http://likumi.lv/doc.php?id=212864#p38


31 

 
18.§ 

Par rakstiskas izsoles rezultātu apstiprināšanu par nekustamo īpašumu Ērģemes pagastā “Vecstintes” 
_____________________________________________________________________________ 

(L.Engere, V.A.Krauklis) 
 

Ar Valkas novada domes 2021.gada 29.aprīļa sēdes lēmumu (protokols Nr.5.,13.§) tika nolemts apstiprināt 
2021.gada 16.aprīļa Izsoles protokolu Nr.1. par nekustamā īpašuma Ērģemes pagastā “Vecstintes”, kadastra 
numurs 9452 003 0119, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9452 003 0119, platība 0.5ha, 
izsoles gaitu, kur nosolītā summa par izsoles objektu ir: 2115.00 EUR (divi tūkstoši viens simts piecpadsmit euro, 
00 centi), kuru rakstiskas izsoles procesā  nosolīja izsoles dalībniece – ***, dzīvo: ***. 

Tika izsolīts objekts: nekustamais īpašums Ērģemes pagastā, “Vecstintes”, kadastra numurs 9452 003 0119, 
kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējums 9452 003 0119, platība 0.5ha. 

Nosacītā cena (sākotnējā cena) 1815,00 EUR (viens tūkstotis astoņi simti piecpadsmit euro). 
Augstākā nosolītā cena par minēto nekustamo īpašumu ir: 2115.00 EUR (divi tūkstoši viens simts piecpadsmit 

euro, 00 centi), kuru nosolīja izsoles dalībniece Nr.2 - ***.  
Samaksā par pirkumu tiek ieskaitīta Pircēja samaksātā drošības nauda 180.00 EUR. 
Saskaņā ar 2021.gada 25.februāra Izsoles noteikumu (apstiprināti ar Valkas novada domes 25.02.2021. 

sēdes lēmumu (protokols Nr.3.,23.§) 6.1.punktu, izsoles rezultāti tiek apstiprināti pēc pilnas izsoles objekta 
nosolītās summas saņemšanas.  

Valkas novada domē 2021.gada aprīlī ir saņemts *** maksājums. Ir veikta pilna pirkuma summas 2115,-EUR 
apmērā, apmaksa un atbilstoši Izsoles noteikumu 6.1. punktam, ir apstiprināmi Izsoles rezultāti.  

Ņemot vērā augstāk minēto un vadoties no 2021.gada 16.aprīļa Izsoles protokola Nr.1, Izsoles noteikumiem 
(apstiprināti ar Valkas novada domes 25.02.2021. sēdes lēmumu (protokols Nr.3.,23.§), Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 18, 19., 30.panta 1.1.daļas , likuma „Par pašvaldībām” 14.panta, 21. panta 1.daļas 
17.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, 
M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, S.Pilskalne, A.Dainis, K.Sula, D.Bašķe, A.Gailis, A.Sjademe, V.Juškevičs), 
PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome  
N O L E M J : 
1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Ērģemes pagastā “Vecstintes”, kadastra numurs 9452 003 0119, kas sastāv 

no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9452 003 0119, platība 0.5ha, izsoles rezultātus nosakot par 
izsoles uzvarētāju – ***, kura izsolē nosolīja augstāko cenu 2115,00 EUR. 

2. Noslēgt pirkuma līgumu ar *** par nekustamo īpašumu Ērģemes pagastā “Vecstintes”, kadastra numurs 9452 
003 0119, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9452 003 0119, platība 0.5ha. 

3. Uzdot Valkas novada domes juristam sagatavot šī lēmuma 2.punktā minētā nekustamā īpašuma pirkuma 
līgumu, ņemot vērā, ka *** līdz pirkuma līguma noslēgšanai ir veikusi pilnu pirkuma summas apmaksu par 
lēmuma 2.punktā minēto Pirkuma objektu. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78. 
pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt apstrīdēts Administratīvajā rajona tiesā (Valmieras 
tiesu namā, Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV - 4201). 

 
 

19.§ 
Par rakstiskas izsoles rezultātu apstiprināšanu par nekustamo īpašumu Valkā, Puškina ielā 8-3 

__________________________________________________________________________ 
(L.Engere, V.A.Krauklis) 

 
Ar Valkas novada domes 2021.gada 29.aprīļa sēdes lēmumu (protokols Nr.5.,11.§) tika nolemts apstiprināt 

2021.gada 16.aprīļa Izsoles protokolu Nr.1. par nekustamā īpašuma Valkā, Puškina iela 8-3, kadastra numurs 
9401 900 1607, izsoles gaitu, kur nosolītā summa par izsoles objektu ir: 4280.- EUR (četri tūkstoši astoņdesmit 
euro, 00 centi), kuru rakstiskas izsoles procesā  nosolīja izsoles dalībnieks – ***, dzīvo ***. 

Izsoles objekts: dzīvoklis Valkā, Puškina iela 8-3, kadastra numurs 9401 9001607, sastāv no telpu grupas ar 
kadastra apzīmējumu 9401 001 0935 001 003, platība 49.6m2 un 496/1904 kopīpašuma domājamām daļām no 
daudzdzīvokļu mājas un zemes. Dzīvoklis atrodas daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 2.stāvā. Tajā ir 2 istabas, 
malkas apkure, ūdensvads, kanalizācija. 

Nosacītā cena (sākotnējā cena) 4180,00 EUR (četri tūkstoši viens simts astoņdesmit euro). 
Augstākā nosolītā cena par minēto nekustamo īpašumu ir: 4280.00 EUR (četri tūkstoši divi simti astoņdesmit 

euro, 00 centi), kuru nosolīja vienīgais izsoles dalībnieks - ***.  
Samaksā par pirkumu tiek ieskaitīta Pircēja samaksātā drošības nauda 410.00 EUR. 
Ņemot vērā to, ka pircējs ir izvēlējies veikt pilnas pirkuma summas apmaksu izsoles noteikumu 7.1.1. punktā 

noteiktajā kārtībā “maksāt ar tūlītēju samaksu”, Pircējam mēneša laikā no Rēķina izsūtīšanas dienas ir jāsamaksā 
par nosolīto objektu, saskaņā ar Valkas novada domes piestādīto rēķinu. 

Saskaņā ar 2021.gada 25.februāra Izsoles noteikumu (apstiprināti ar Valkas novada domes 25.02.2021. 
sēdes lēmumu (protokols Nr.3.,19.§)) 6.1.punktu, izsoles rezultāti tiek apstiprināti pēc pilnas izsoles objekta 
nosolītās summas saņemšanas.  



32 

 
Valkas novada domē 2021.gada maijā ir saņemts *** maksājums. Ir veikta pilna pirkuma summas 4280,-

EUR apmērā, apmaksa un atbilstoši Izsoles noteikumu 6.1. punktam, ir apstiprināmi Izsoles rezultāti.  
Ņemot vērā augstāk minēto un vadoties no 2021.gada 16.aprīļa Izsoles protokola Nr.1, Izsoles noteikumiem 

(apstiprināti ar Valkas novada domes 25.02.2021. sēdes lēmumu (protokols Nr.3.,23.§.), Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 18, 19., 30.panta 1.1.daļas , likuma „Par pašvaldībām” 14.panta, 21. panta 1.daļas 
17.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, 
M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, S.Pilskalne, A.Dainis, K.Sula, D.Bašķe, A.Gailis, A.Sjademe, V.Juškevičs), 
PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome  
N O L E M J : 
1. Apstiprināt nekustamā īpašuma - dzīvokļa Valkā, Puškina iela 8-3, kadastra numurs 9401 9001607, izsoles 

rezultātus nosakot par izsoles uzvarētāju – ***, kurš izsolē nosolīja augstāko cenu 4280,-EUR. 
2. Noslēgt pirkuma līgumu ar *** par nekustamo īpašumu - dzīvokli Valkā, Puškina iela 8-3, kadastra numurs 

9401 9001607, kas sastāv no telpu grupas ar kadastra apzīmējumu 9401 001 0935 001 003, platība 49.6m2 
un 496/1904 kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas un zemes. 

3. Uzdot Valkas novada domes juristam sagatavot šī lēmuma 2.punktā minētā nekustamā īpašuma pirkuma 
līgumu, ņemot vērā, ka *** līdz pirkuma līguma noslēgšanai ir veicis pilnu pirkuma summas apmaksu par 
minēto Pirkuma objektu. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78. 
pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt apstrīdēts Administratīvajā rajona tiesā (Valmieras 
tiesu namā, Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV - 4201). 

 
 

20.§ 
Par nākotnes investīciju objekta “Ražošanas ēka “Līdumi”, Kārķu pagasts” nomas tiesību izsoles 

nolikuma apstiprināšanu 
_________________________________________________________________________ 

(L.Engere, V.A.Krauklis, A.Simulis, U.Ozoliņa, V.Kaņepe, K.Sula) 
 

Valkas novada domes deputāts V.Juškevičs lēmuma projekta apspriešanā un balsošanā par to nepiedalās. 
Saskaņā ar projekta iesniegumu, pašvaldība nodod nomā investīciju objektu Kārķu pagastā “Līdumi”, kas 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9466 005 0287, platība 1.29ha, visā tās platībā, ražošanas 
ēkas jaunbūve 500m2, labiekārtotas teritorijas, un atlikusī zemes teritorija, kas izmantojama lauksaimnieciskajā 
ražošanā. 

Minētais objekts tiks nodots nomā, nomas līgumā paredzot, ka nomnieks veic ēkas un tai pieguļošās teritorijas 
uzturēšanu.  

Valkas novada domes pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Kārķu pagastā “Līdumi”, kadastra 
numurs 9466 005 0287, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9466 005 0287, platība 1.29ha, 
nostiprinātas Kārķu pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0060 2774.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 20.02.2018. noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 
noteikumi” 49. punktu, ir noteikts, ka, iznomājot nomas objektu, kas sastāv no būves un zemes vienības, papildu 
maksājumos iekļauj arī maksu par zemes nomu, kas noteikta atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem par 
publiskas personas zemes nomu.  

Par ražošanas ēkas uzturēšanai nepieciešamo platību 0.2ha platībā – 1.5% no zemes gabala kadastrālās 
vērtības, bet ne mazāk kā 28EUR gadā bez PVN un par lauksaimniecības zemi 1.09ha platībā – 62.10EUR/ha 
bez PVN, tas ir 7.98EUR mēnesī bez PVN. 

Par ražošanas ēku -  264.35EUR (divi simti sešdesmit četri euro, 00 centi) mēnesī bez PVN. 
Nosacītā cena par visu nomas objektu kopumā: (sākotnējā cena) 272.33EUR (divi simti septiņdesmit divi euro, 

33 centi) mēnesī bez PVN, nomas termiņš – 30 gadi 
Nosakot nomas maksu, tika ņemt vērā fakts, ka komersantam ir izvirzītas LIELAS prasības: līdz 2023. gada 

31. decembrim ir jāiegulda nefinanšu investīcijas pašu nemateriālajos ieguldījumos un pamatlīdzekļos vismaz 
160 000,00 EUR apmērā un jārada 3 jaunas darba vietas. 

Lai nodrošinātu atklātu un vienādu iespēju nomas tiesību iegūšanu, pretendentu izvēles procesa 
caurspīdīgumu un “iespējami augstāku cenas” izvēli, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma izpratnē, ir jāorganizē nomas tiesību izsole un jāizstrādā izsoles noteikumi. 

Nomas līgums tiks slēgts ar komersantu, kurš nosolījis augstāko nomas maksu.  
Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisija 

2021.gada 21.maija sēdes lēmumu (protokols Nr.7, 9.§.) un vadoties no Publiskas personas finanšu līdzekļu un 
mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 61.panta, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 
“Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 3., 4.nodaļas, 49. un 79.punkta; likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta 1.daļas 17.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 11 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 
A.Simulis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, S.Pilskalne, A.Dainis, D.Bašķe, A.Gailis, A.Sjademe), PRET – 1 
deputāts (K.Sula), ATTURAS – 1 deputāts (V.Juškevičs), 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  



33 

 
1. Organizēt rakstisku nomas tiesību izsoli uz nākotnes investīciju objektu “Ražošanas ēka “Līdumi”, Kārķu 

pagasts”, un apstiprināt nomas tiesību izsoles noteikumus (1.pielikums). 
2. Nosacītā nomas maksa 272.33EUR (divi simti septiņdesmit divi euro, 33 centi) mēnesī bez PVN.  
3. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai. 
4. Noteikt izsoles laiku un 2021.gada 16.jūnijā plkst. 1030, Beverīnas ielā 3, Valkā, 1.stāva apspriežu telpā. 
5. Publicēt sludinājumu par atsavināšanas noteikumu apstiprināšanu un izsoli Valkas novada domes tīmekļvietnē 

www.valka.lv un laikrakstā „Ziemeļlatvija”. 
6. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada domes izpilddirektoram. 
 

 
N O L I K U M S 

Valkā 
 
2021.gada 27.maijā  

APSTIPRINĀTS 
ar Valkas novada domes  

2021.gada 27.maija sēdes lēmumu  
(protokols Nr.6, 20.§.) 

 
NĀKOTNES INVESTĪCIJU OBJEKTS: RAŽOŠANAS ĒKA UN TERITORIJA “LĪDUMI”, KĀRĶU PAGASTS, 

VALKAS NOVADS, 
IZSOLES NOLIKUMS 

1. Vispārīgie noteikumi 
1.1. Izsoles nolikums nosaka kārtību, kādā organizējama un rīkojama nomas tiesību rakstiska izsole Valkas 

novada pašvaldības nekustamam īpašumam, kas atrodas “Līdumi”, Kārķu pagastā, Valkas novadā 
(turpmāk – nomas objekts) un nosolītājam (turpmāk – Nosolītājs vai Nomnieks) tiek piešķirtas nomas 
tiesības uz Nomas objektu. 

1.2. Iznomātājs: Valkas novada dome, adrese: Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701. 
1.3. Izsoli organizē Valkas novada domes Privatizācijas un atsavināšanas komisija, Beverīnas ielā 3, Valkā, 

Valkas novadā, LV-4701. Kontaktpersona jautājumos par izsoles norisi ir Lāsma Engere, tālrunis 647 
22237, e-pasts: lasma.engere@valka.lv. 

1.4. Izsolāmo nomas tiesību Nosolītājs iegūst tiesības slēgt 3.1. punktā minēto nomas objekta nomas līgumu 
(1.pielikums) ar iznomātāju. Nomas līgums ir nolikuma neatņemama sastāvdaļa un izsoles pretendenta vai 
dalībnieka jebkuras prasības mainīt nolikuma noteikumus, kā arī atteikšanās parakstīt Iznomātāja 
sagatavoto nomas līgumu tiek uzskatītas par atteikumu atbilstoši nolikumam. Nomas līgumā tiek iekļauti 
nolikuma noteikumi, tostarp nosolītā nomas maksa un Nomas objekta maksa. 

1.5. Starp nomas tiesību izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt nomas tiesību izsoles 
rezultātus un gaitu. 

 
2. Nomas objekts: 
2.1. Izsoles objektu “Ražošanas ēka un teritorija “Līdumi”, Kārķu pagasts, Valkas novads” veido zemes vienība 

ar kadastra apzīmējumu 9466 005 0287, platība 1.29ha, visā tās platībā, un ražošanas ēkas jaunbūve, 
apbūves tiesība uz zemes vienību “Līdumi”, kadastra apzīmējums 9466 005 0287 visā tās platībā. 

2.2. Nomas objekta raksturojums un tehniskā specifikācija norādīta 2.pielikumā. 
2.3. Valkas novada domes pašvaldības īpašuma tiesības uz nomas objektu “Līdumi”, kadastra numurs 9466 

005 0287, platība 1.29ha, nostiprinātas Kārķu pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0060 2774. 
2.4. Nomas objektu var apskatīt dabā un iepazīties ar būvprojektu risinājumiem, iepriekš iesniedzot 

Iznomātājam adresētu rakstveida pieteikumu un vienojoties par konkrētu apskates laiku ar Valkas novada 
domes Ērģemes un Kārķu pagasta pārvaldes vadītāju, mob.tālr. 26280656, e-pasts: 
peteris.petersons@valka.lv. 

 
3.  Nomas īpašie nosacījumi 
3.1.  Nomas līgums tiek slēgts uz 30 gadiem. Nomas maksa par Nomas objektu jāsāk maksāt no objekta 

nodošanas dienas Nomniekam nomas līgumā noteiktajā kārtībā. 
3.2. Nomas objekts tiek iznomāts Nomniekam biznesa plānā paredzētās komercdarbības veikšanai, kam jābūt 

saistītam ar lauksaimniecisko ražošanu un kas nedrīkst būt saistīta ar šādām tautsaimniecības nozarēm 
(atbilstoši Eiropas Parlamenta un Padomes 2006.gada 20.decembra Regulai (EK) Nr.1893/2006 ar ko 
izveido NACE 2.red. saimniecisko darbību statistisko klasifikāciju, kā arī groza Padomes Regulu (EEK) 
Nr.3037/90 un dažas EK regulas par īpašām statistikas jomām (Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis, 
30.12.2006. Nr. L 393)) nomnieka pamatdarbībā (nepārsniedz 50 procentus no neto apgrozījuma) Nomas 
objekta teritorijā: 
3.2.1. Elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde, izņemot gaisa kondicionēšanu (NACE kods: D); 
3.2.2. Ūdensapgāde, kā arī notekūdeņu, atkritumu apsaimniekošana un sanācija, izņemot otrreizējo 

pārstrādi (NACE kods: E); 
3.2.3. Vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība, izņemot automobiļu un motociklu remontu (NACE kods: 

G); 

http://www.valka.lv/
mailto:lasma.engere@valka.lv
mailto:peteris.petersons@valka.lv


34 

 
3.2.4. Finanšu un apdrošināšanas darbības (NACE kods: K); 
3.2.5. Operācijas ar nekustamo īpašumu (NACE kods: L); 
3.2.6. Valsts pārvalde un aizsardzība, obligātā sociālā apdrošināšana (NACE kods: O); 
3.2.7. Azartspēles un derības (NACE kods: R92); 
3.2.8. Tabakas audzēšana (NACE kods: A01.15) un tabakas izstrādājumu ražošana (NACE kods: C12); 
3.2.9. Ārpus teritoriālo organizāciju un institūciju darbība (NACE kods: U). 

3.3. Nomnieks apņemas patstāvīgi saņemt visus nepieciešamos saskaņojumus, atļaujas, citus nepieciešamos 
dokumentus, ja tādi ir nepieciešami, lai izmantotu Nomas objektu nomas līgumā norādītajam mērķim. 

3.4. Nomas objekts tiek iznomāts Nomniekam ar mērķi īstenot iznomātāja Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
3.3.1.specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus 
uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai 
specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” 2.atlases kārta “Ieguldījumi uzņēmējdarbībai 
nozīmīgā infrastruktūrā reģionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās” projekts “Ražošanas teritorijas 
izveide uzņēmējdarbības attīstībai Valkas novadā” Nr. 3.3.1.0/20/I/016. 

3.5. Lai nodrošinātu Iznomātāja īstenotā projekta sasniedzamos rādītājus, Nomniekam ir pienākums nomas 
līguma noteiktajā kārtībā līdz 2023. gada 31. decembrim ieguldīt nefinanšu investīcijas pašu 
nemateriālajos ieguldījumos un pamatlīdzekļos vismaz 160 000,00 EUR apmērā un radīt 3 jaunas darba 
vietas. 

3.6. Nolikuma 3.5.punktā norādītās sasniedzamo rādītāju vērtības ir attiecināmas, ja tās atbilst Ministru kabineta 
2015.gada 13. oktobra noteikumiem Nr.593 “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 3.3.1. 
specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus 
uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai 
specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām" īstenošanas noteikumi” un it īpaši šo 
noteikumu 10.punktam. 

3.7. Nomnieks apņemas nodrošināt iznomāto Inženierbūvju bezmaksas publisku pieejamību. 
3.8. Iznomātājs neuzņemas atbildību par to, ja Nomnieks Nomas objektā nevarēs realizēt savu biznesa plānu 

un šajā sakarā Nomnieks uzņemas risku par visiem iespējamiem zaudējumiem. Šajā gadījumā Nomnieks 
nesaņem no Iznomātāja nekādu izdevumu (ne nepieciešamo, ne derīgo, ne greznuma izdevumu) atlīdzību 
par jebkuriem ieguldījumiem, kas saistīti ar Nomas objektu. 

3.9. Ar Iznomātāja rakstveida piekrišanu Nomniekam ir tiesības nodot Nomas objektu vai tā daļu apakšnomā. 
3.10. Nomniekam ir apbūves tiesības, ja apbūves iecerei katrā konkrētā gadījumā ir rakstveidā piekritis 

iznomātājs. 
 
4. Izsoles dalībnieki 
4.1. Par izsoles dalībnieku var kļūt komersants, kas atbilst mazā (sīkā) vai vidējā komersanta statusam, saskaņā 

ar Eiropas Komisijas regulā Nr.651/2014 noteikto, un kurš saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem 
aktiem var iegūt izsolāmās nomas tiesības. 

4.2. Līdz pieteikuma par piedalīšanos izsolē iesniegšanai, komersants iemaksā Iznomātāja kontā 
LV16UNLA0050014283134, AS “SEB banka”, kods UNLALV2X reģistrācijas maksu EUR 30.00. 

4.3. Reģistrācijas maksa izsoles dalībniekiem netiek atgriezta. 
 

5. Izsoles pretendentu pieteikumu iesniegšana 
5.1. Pieteikums dalībai izsolē jāiesniedz slēgtā aploksnē, pa pastu, personiski vai ar kurjera starpniecību Valkas 

novada domē, Beverīnas ielā 3, Valkā, LV-4701, līdz 2021.gada 15.jūnija plkst. 16.00, kur to reģistrē 
iesniegšanas secībā, norādot uz aploksnes pieteikuma reģistrācijas numuru, saņemšanas datumu un laiku. 

5.2. Pieteikuma dokumenti jāiesniedz slēgtā aploksnē, uz kuras ir izdarītas šādas atzīmes: saņēmēja – 
Iznomātāja nosaukums, iesniedzēja – Pretendenta nosaukums (fiziskai personai – vārds, uzvārds), adrese, 
norāde: „Pieteikums nomas tiesību rakstiskai izsolei uz nomas objektu “Ražošanas ēka un teritorija 
“Līdumi”, Kārķu pagasts, Valkas novads””, kā arī norāde „Neatvērt līdz 2021.gada 16.jūnija plkst. 10:30”. 

5.3. Visi pēc 5.1.punktā noteiktā termiņa saņemtie pieteikumi netiks pieņemti un neatvērti tiks nodoti atpakaļ 
iesniedzējam. 

5.4. Pieteikumu atvēršanas sanāksme notiks 2021.gada 16.jūnijā, plkst. 10:30,  Beverīnas ielas 3, Valkā, 
2.stāva zālē.  

5.5. Pieteikumu atvēršanas sanāksme ir atklāta. 
5.6. Dalībai izsolē Pretendents iesniedz šādus dokumentus: 

5.6.1. Komisijai adresētu pieteikumu (saskaņā ar formu Nr.3), kas satur apliecinājumu, ka izsoles 
pretendentam uz pieteikuma iesniegšanas dienu nav neizpildītu maksājumu saistību par līgumiem 
un/vai nav tiesvedība civillietā ar Valkas novada domi, vai tās iestādi (struktūrvienību), vai 
kapitālsabiedrību, tai skaitā, izsoles pretendents apliecina, ka tas nav atzīstams par nelabticīgu 
nomnieku, ievērojot 4.un 5. punktā noteikto, apliecinājumu, ka izsoles pretendentam uz pieteikuma 
iesniegšanas brīdi nav pasludināts maksātnespējas process, tiesiskās aizsardzības process vai 
ārpustiesiskās aizsardzības process, nav apturēta vai izbeigta saimnieciskā darbība, nav uzsākts 
likvidācijas process, nav nodokļu parādu, tostarp nekustamā īpašuma nodokļu parādu, kā arī 
izsoles pretendents piekrīt, ka personas dati tiks izmantoti, lai pārliecinātos par sniegtās 
informācijas patiesīgumu un kurā norādīts komersanta nosaukums; 

 5.6.2. reģistrācijas maksas iemaksu apliecinošu dokumentu; 



35 

 
 5.6.3. ja komersants ir reģistrēts ārvalstīs, tad attiecīgās valsts uzņēmumu reģistra pilnu izziņu par 

komersanta amatpersonu pārstāvības tiesībām; 
 5.6.4. pilnvaru pārstāvēt komersantu izsolē un parakstīt nomas līgumu, ja komersantu pārstāv persona, 

kuras pārstāvības tiesības nav norādītas publiskajās datu bāzēs; 
5.6.5. izsoles uzvarētājs, pirms nomas līguma parakstīšanas iesniedz elektroniski uz e-pastu 

jana.putnina@valka.lv Gada pārskatus par 2020.gadu. Līguma darbības laikā, katru gadu līdz 
30.06., iesniedz iepriekšējā Gada pārskatu elektroniski. 

5.6.6. Biznesa plānu par plānoto darbību Nomas objektā, kas noformēts atbilstoši 4.pielikuma prasībām, 
un kurā ietverts Nolikuma 3.punktā prasību izpildes redzējums Nomas objekta iznomāšanas mērķa 
sasniegšanai. 

5.7. Par nelabticīgu nomnieku atzīstama: 
5.7.1. persona, kurai pieteikuma iesniegšanas dienā ir ar noslēgtajiem līgumiem Valkas novada pašvaldību 

vai tās iestādi (struktūrvienību) vai kapitālsabiedrību saistītas neizpildītas maksājumu saistības, kurām 
ir iestājies samaksas termiņš vai ir nodarīti citi zaudējumi, vai pastāv aktuāla tiesvedība civillietā ar 
Valkas novada pašvaldību tās iestādi (struktūrvienību) vai kapitālsabiedrību (turpmāk – parādnieks); 

5.7.2. persona, kas ir iesniegusi pieteikumu dalībai izsolē un ir uzskatāma par ieinteresēto personu attiecībā 
pret parādnieku. Par ieinteresētajām personām attiecībā pret parādnieku šajā punktā minētās 
personas ir atzīstamas, ja tās šajā statusā bijušas pēdējā gada laikā pirms izsoles izsludināšanas 
dienas. Par ieinteresēto personu attiecībā pret parādnieku atzīstama: 

5.7.2.1. parādnieka laulātais; 
5.7.2.2. persona, kura sastāv ar parādnieku radniecībā vai svainībā līdz otrajai pakāpei; 
5.7.2.3. komercsabiedrība, kurā parādniekam pieder kapitāla daļas. 
5.7.2.4. parādnieka dalībnieki un pārvaldes institūciju locekļi; 
5.7.2.5. parādnieka prokūrists; 
5.7.2.6. persona, kura sastāv ar parādnieka dalībnieku vai pārvaldes institūciju locekļiem laulībā, 

radniecībā vai svainībā līdz otrajai pakāpei; 
5.7.2.7. izsoles pretendenta pilnvarotā persona, kurai ir konstatējamas iepriekšminētās 

ieinteresētās personas pazīmes; 
5.7.2.8. komercsabiedrība, kuras dalībnieks (akcionārs) vai pārvaldes institūcijas loceklis ir arī 

parādnieka dalībnieks (akcionārs) vai pārvaldes institūcijas loceklis. 
5.8. Iesniegtie dokumenti iesniedzējam netiek atdoti. 
5.9. Pieteikuma dokumentiem jābūt cauršūtiem tā, lai nebūtu iespējams nomainīt lapas. Uz pēdējās lapas 

aizmugures cauršūšanai izmantojamo auklu jānostiprina ar pārlīmētu lapu, kurā norādīts sanumurēto un 
cauršūto lapu skaits (ar cipariem un vārdiem), ko ar savu parakstu, tā atšifrējumu, amata nosaukumu, vietu, 
datumu un pretendenta zīmoga nospiedumu (juridiskām personām), ja tāds tiek izmantots, apliecina 
pretendents vai persona, kurai ir atbilstošas pārstāvības tiesības. Apliecinājuma izvietojumam ir jāsaskaras 
ar cauršūto lapu uzlīmi. 

5.10. Visi dokumenti iesniedzami latviešu valodā. Ja dokuments ir citā valodā, tam pievieno notariāli apliecinātu 
tulkojumu latviešu valodā. 

5.11. Visiem iesniegtajiem dokumentiem jābūt noformētiem atbilstoši Dokumentu juridiskā spēka likumam, 
Ministru kabineta 2018.gada 4.septembra noteikumiem Nr. 558 „Dokumentu izstrādāšanas un 
noformēšanas kārtība", kā arī saskaņā ar nolikuma noteikumiem. 

5.12. Ar pieteikuma iesniegšanu ir uzskatāms, ka izsoles pretendents: 
a) piekrīt izsoles nolikuma noteikumiem; 
b) piekrīt Iznomātājā un Komisijas veiktajai personas datu apstrādei nomas līguma noslēgšanas 

mērķim; 
c) piekrīt, ka Komisija saziņai ar pretendentu izmantos pretendenta pieteikumā norādīto e-pasta 

adresi. 
 

6. Izsoles sākumcena 
6.1. Izsoles nosacītā nomas maksa par izsoles objektu ir 266.69EUR (divi simti sešdesmit seši euro, 69 centi) 

mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa; 
6.2. Viens izsoles solis ir: 25.00 EUR (divdesmit pieci euro, 00 centi). 
 
7. Izsoles norise 
7.1.   Izsole nenotiek, ja izsolei nav reģistrējies neviens pretendents. 
7.2.  Ja nolikumā noteiktajā termiņā nav iesniegts neviens pieteikums, Komisija var pagarināt Pieteikuma 

iesniegšanas termiņu, pārējos izsoles nosacījumus atstājot negrozītus. 
7.3.    Komisijas priekšsēdētājs, atklājot izsoli, informē par izsoles kārtību. 
7.4.  Pieteikumus atver to iesniegšanas secībā. Pēc pieteikuma atvēršanas Komisijas vadītājs nosauc 

Pretendentu, pieteikuma iesniegšanas datumu, laiku, kā arī nomas tiesību Pretendenta piedāvāto nomas 
maksas apmēru un visi komisijas locekļi parakstās uz pieteikuma. 

7.5.  Ja pēc visu nomas tiesību ierosinājumu atvēršanas izrādās, ka divi vai vairāki Pretendenti ir piedāvājuši 
vienādu augstāko nomas maksu un Pretendenti vai viņu pārstāvji piedalās pieteikumu atvēršanā, Komisija 
turpina izsoli, pieņemot rakstiskus piedāvājumus no tiem Pretendentiem, kuri piedāvājuši vienādu augstāko 
nomas maksu un Pretendenti vai viņu pārstāvji piedalās pieteikumu atvēršanā, Komisijas turpina izsoli, 

mailto:jana.putnina@valka.lv


36 

 
pieņemot rakstiskus piedāvājumus no tiem Pretendentiem, kuri piedāvājuši vienādu augstāko nomas 
maksu, un organizē pieteikumu tūlītēju atvēršanu. Ja Pretendenti, kuri piedāvājuši vienādu augstāko nomas 
maksu, nepiedalās izsolē, Komisija rakstiski lūdz šiem Pretendentiem iesniegt savu piedāvājumu 
rakstveidā, nosakot piedāvājumu iesniegšanas un atvēršanas datumu, laiku un vietu. 

7.6.  Ja neviens no Pretendentiem, kuri piedāvājuši vienādu augstāko nomas maksu, neiesniedz jaunu 
piedāvājumu par augstāku nomas maksu saskaņā ar Nolikuma 7.5.punktu, komisijas pieteikumu 
iesniegšanas secībā rakstiski piedāvā šiem Pretendentiem slēgt nomas līgumu atbilstoši to nosolītajai 
maksai. 

7.7.   Iesniegto dokumentu atbilstības pārbaudei tiek organizēta Komisijas slēgtā sēde, kuras gaita tiek 
protokolēta. 

7.8.  Komisija slēgtā sēdes daļā, bez izsoles pretendentu piedalīšanās, izvērtē izsoles pretendentu pieteikumu 
atbilstību nolikuma noteikumiem, ņemot vērā izsoles pretendentu iesniegtos dokumentus. Komisijas 
lēmums par pretendenta atzīšanu par izsoles dalībnieku tiks nosūtīts uz izsoles pretendenta norādīto e-
pasta adresi. Komisija sastāda izsoles dalībnieku sarakstu, iekļaujot tajā izsoles pretendentus, kuri ir 
izpildījuši izsoles priekšnoteikumus (nolikuma noteikumu 5.1. - 5.7. punkts), t.sk. ja Komisija atklātā 
balsojumā pretendenta iesniegto biznesa plānu ir atzinusi par piemērotu. Izsoles dalībnieku sarakstā 
norāda šādas ziņas: dalībnieka kārtas numuru, komersanta pilnu nosaukumu un reģistrācijas numuru. 

7.9. Ja izsoles pretendents nav izpildījis izsoles priekšnoteikumus (nolikuma 5.1.-5.7. punkts), t.sk., ja Komisija 
izsoles pretendenta iesniegto biznesa plānu ir atzinusi par nepiemērotu, viņu neiekļauj izsoles dalībnieku 
sarakstā. 

7.10. Komisija ir tiesīga jebkurā laikā pārbaudīt izsoles pretendentu vai dalībnieku sniegtās ziņas. Ja tiek atklāts, 
ka izsoles pretendents vai dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, izsoles pretendents netiek iekļauts 
izsoles dalībnieku sarakstā vai dalībnieks tiek no tā izslēgts, zaudējot tiesības piedalīties izsolē. Komisijas 
lēmums par izsoles dalībnieka izslēgšanu no izsoles dalībnieku saraksta, tiks nosūtīts uz izsoles 
pretendenta vai dalībnieka norādīto e-pasta adresi. 

7.11. Izsoles noslēguma protokolu paraksta visi komisijas locekļi. Pēc visu pieteikumu atvēršanas, dokumentu 
atbilstības pārbaudes izsoles nolikuma prasībām, ja nav nekādu šaubu, Komisijas vadītājs paziņo, ka 
rakstveida izsole ir pabeigta, kā arī nosauc visaugstāko cenu un Pretendentu, kas to nosolījis. 

7.12.  Izsoles rezultātus apstiprina ar Valkas novada domes sēdes lēmumu. 
7.13. Informācija par izsoles rezultātu apstiprināšanu un nomas tiesību piešķiršanu 5 (piecu) darbdienu laikā pēc 

lēmuma par izsoles rezultātu apstiprināšanu tiek publicēta Valkas novada tīmekļvietnē www.valka.lv un 
paziņota rakstveidā visiem pretendentiem. 

7.14. Pretendents, kurš piedāvājis visaugstāko nomas maksu, 10 (desmit) darbdienu laikā pēc rakstiskās izsoles 
rezultātu paziņošanas paraksta nomas līgumu vai rakstiski paziņo par atteikumu slēgt nomas līgumu. Ja 
iepriekš minētajā termiņā Pretendents līgumu neparaksta vai iesniedz atteikumu parakstīt līgumu, 
uzskatāms, ka Pretendents no nomas līguma slēgšanas ir atteicies. 

7.15. Ja Pretendents, kurš piedāvājis augstāko nomas maksu, ir atteicies slēgt nomas līgumu, komisija secīgi 
piedāvā nomas līgumu slēgt Pretendentam, kurš piedāvāja nākamo augstāko nomas maksu, un 5 (piecu) 
darbdienu laikā pēc minētā piedāvājuma nosūtīšanas nodrošina minētās informācijas publicēšanu Valkas 
novada tīmekļvietnē www.valka.lv. 

7.16. Pretendents, kurš piedāvājis nākamo augstāko nomas maksu, atbildi uz nolikuma 7.14.punktā minēto 
piedāvājumu sniedz 1 nedēļas laikā pēc tā saņemšanas dienas. Ja pretendents piekrīt parakstīt nomas 
līgumu par paša nosolīto augstāko nomas maksu, 5 (piecu) darbdienu laikā pēc minētā paziņojuma 
nosūtīšanas viņš paraksta nomas līgumu. Informācija par nomas līguma noslēgšanu ne vēlāk kā 5 (piecu) 
darbdienu laikā pēc tā spēkā stāšanās tiek publicēta Valkas novada tīmekļvietnē www.valka.lv 
 

8. Sūdzību iesniegšana 
8.1. Personas var iesniegt sūdzību Iznomātājam par Komisijas darbībām 5 (piecu) darba dienu laikā no šo 

darbību veikšanas dienas. Ja sūdzība iesniegta pēc noteiktā termiņa, tā netiek izskatīta. 
8.2. Izskatot sūdzību, Iznomātājs pieņem lēmumu, kurš tiek paziņots visiem izsoles dalībniekiem. 

 
9. Pielikumu saraksts 
9.1. 1.pielikums: Nekustamā īpašuma nomas līgums Nr.__ 
9.2. 2.pielikums: Izsoles objekta tehniskā specifikācija 
9.3. 3.pielikums: Pieteikums dalībai mutiskā izsolē 
9.4. 4.pielikums: Biznesa plāns / projekta koncepts 

 

http://www.valka.lv/
http://www.valka.lv/
http://www.valka.lv/


37 

 
1.pielikums 

Investīciju objekts: Ražošanas ēka un teritorija “Līdumi”, Kārķu pagasts, Valkas novads, 
nomas tiesību izsoles nolikumam  

 
NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOMAS LĪGUMS NR. 

Valkā, 2021.gada ___.___________  
 
Valkas novada dome, reģistrācijas Nr.90009114839, turpmāk tekstā saukts - Iznomātājs, tās priekšsēdētāja 
______________ personā, kurš rīkojas uz Valkas novada domes 2009.gada 30.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 
„Valkas novada pašvaldības nolikums” pamata, 
un 
________________________, reģ.Nr.______________, turpmāk tekstā saukts – Nomnieks, tās valdes 
locekļa_____________________________ personā, kurš rīkojas uz Statūtu pamata, 
abi kopā - Puses, katrs atsevišķi - Puse, 
pamatojoties uz Investīciju objekts: “Ražošanas ēka un teritorija “Līdumi”, Kāŗku pagasts, Valkas novads” nomas 
tiesību izsoles rezultātiem, ko apstiprinājusi Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisija 
(turpmāk - Komisija) (2021.gada ___._________ sēdes protokols Nr._ ), 
noslēdz šādu nekustamā īpašuma nomas līgumu (turpmāk - Līgums): 
 
1. Nomas objekts 
1.1. “Ražošanas ēka un teritorija “Līdumi”, Kāŗku pagasts, Valkas novads”, kas sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 9466 005 0287, platība 1.29ha,  ražošanas ēkas jaunbūves, apbūves tiesība uz zemes 
vienību “Līdumi”, kadastra apzīmējums 9466 005 0287 visā tās platībā. Apbūves tiesība ir nodibināta un 
spēkā pēc Apbūves tiesības ierakstīšanas zemesgrāmatās. Līdz Apbūves tiesības ierakstīšanai 
zemesgrāmatās Pušu starpā pastāv personiska saistība, kuras ierakstīšanu zemesgrāmatās var prasīt katra 
Puse, ja izpildīti visi citi Apbūves tiesības nodibināšanai nepieciešamie noteikumi. 

1.2. Zemesgabals saskaņa ar Valkas novada teritorijas plānojumu atrodas lauksaimniecības zemes teritorijā. 
1.3. Ēku, Inženierbūvju un Zemesgabala plāni pievienoti Līgumam (pielikums Nr. __) un ir Līguma neatņemamas 

sastāvdaļas. 
1.4. Valkas novada domes pašvaldības īpašuma tiesības uz nomas objektu “Līdumi”, kadastra numurs 9466 005 

0287, platība 1.29ha, nostiprinātas Kārķu pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0060 2774,  
1.5. Pēc Ēku un Inženierbūvju visu būvdarbu pabeigšanas un būvobjektu pieņemšanas ekspluatācijā Iznomātājs 

veiks visas nepieciešamās darbības normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, lai Valkas novada domes 
īpašumtiesības uz Ēkām un Inženierbūvēm tiktu nostiprinātas zemesgrāmatā. 

1.6. Ēku un Inženierbūvju platība var mainīties, ja tiek aktualizēti Ēku un Inženierbūvju kadastra dati pēc Ēku un 
Inženierbūvju vai to daļas kadastrālās uzmērīšanas un Iznomātājs var vienpusēji grozīt Līgumu, nosūtot 
Nomniekam paziņojumu par Ēku un Inženierbūvju platības un/vai kadastra apzīmējuma un/vai nomas 
maksas izmaiņām. Šādas izmaiņas saistošas Nomniekam ar Ēku un Inženierbūvju vai to daļas kadastrālās 
uzmērīšanas dienu. 
 

2. Līguma priekšmets 
2.1. Iznomātājs nodod un Nomnieks pieņem nomā Valkas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašumu, 

kas norādīta šī līguma 1.punktā (turpmāk - Nomas objekts). 
2.2. Nomnieks ir apsekojis Nomas objektu un iepazinies ar tehniskajiem projektiem. Nomas objekta robežas un 

stāvoklis Nomniekam ir zināms, un tas piekrīt to nomāt tādu, kāds tas būs dabā Nomas objekta pieņemšanas 
akta parakstīšanas brīdī. 

2.3. Nomas objekts tiek iznomāts Nomniekam biznesa plānā paredzētās komercdarbības veikšanai. Nomniekam 
ir tiesības veikt arī cita veida komercdarbību, kas nav norādīta biznesa plānā, ja tas nav pretrunā ar šajā 
līgumā pielīgto. 

2.4. Nomnieks apņemas patstāvīgi saņemt visus nepieciešamos saskaņojumus, atļaujas, citus nepieciešamos 
dokumentus, ja tādi ir nepieciešami, lai izmantotu Nomas objektu Līguma 2.3. punktā norādītajam mērķim. 

2.5. Nomas objekts tiek iznomāts Nomniekam ar mērķi īstenot Iznomātāja Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
3.3.1.specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus 
uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai 
specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” 2.atlases kārta “Ieguldījumi uzņēmējdarbībai 
nozīmīgā infrastruktūrā reģionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās” projekts “Ražošanas teritorijas 
izveide uzņēmējdarbības attīstībai Valkas novadā” Nr. 3.3.1.0/20/I/016.  

2.6. Lai nodrošināt Iznomātāja īstenotā projekta sasniedzamos rādītājus, Nomniekam ir pienākums līdz 
2023.gada 31.decembrim Nomas objekta teritorijā: 

a) ieguldīt nefinanšu investīcijas savos nemateriālajos ieguldījumos un pamatlīdzekļos vismaz 
EUR 160 000.00 apmērā  

b) radīt ne mazāk kā 3 (trīs) jaunas darba vietas. 
2.7. Līguma 2.6. punktā norādīto sasniedzamo rādītāju vērtības ir attiecināmas, ja tās atbilst Ministru kabineta 

2015.gada 13. oktobra noteikumiem Nr.593 “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 3.3.1. 
specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus 
uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai 



38 

 
specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām" īstenošanas noteikumi” un it īpaši šo noteikumu 
10. punktam. 

2.8. Nomas objektu Iznomātājs nodod Nomniekam ar nodošanas - pieņemšanas aktu 10 (desmit) dienu laikā 
pēc būvdarbu pabeigšanas un objekta nodošanas ekspluatācijā. Vienlaicīgi Iznomātājs izsniedz 
Nomniekam instrukcijas par Nomas objektā esošo iekārtu lietošanu, ja tādas ir. 
 

3. Līguma termiņš 
3.1. Līgums stājas spēkā pēc Līguma abpusējas parakstīšanas un Nomas objekta nodošanas - pieņemšanas 

akta parakstīšanas. 
3.2. Līguma termiņš ir 30 (trīsdesmit) gadi no Līguma spēkā stāšanās dienas. 
3.3. Pēc Līguma 3.2. punktā minētā nomas termiņa izbeigšanās, Līguma termiņš normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā var tikt pagarināts Pusēm vienojoties un noslēdzot par to atsevišķu rakstveida vienošanos. 
3.4. Nomniekam ir pienākums paziņot Iznomātājam par vēlēšanos pagarināt Līguma termiņu ne vēlāk kā 6 

(sešus) mēnešus pirms Līgumā noteiktā termiņa beigām. 
 

4. Maksājumi un norēķinu kārtība 
4.1. Nomas maksa par Nomas objekta lietošanu ir EUR ____ (________ euro __ centi) mēnesī bez pievienotās 

vērtības nodokļa. 
4.2. Papildus nomas maksai Nomnieks maksā pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli 

Latvijas Republikas normatīvajos aktos paredzētajā apmērā un kārtībā. 
4.3. Līguma darbības laikā nekustamā īpašuma nodokli un visus citus nodokļus un nodevas, kas paredzēti vai 

tiks noteikti Latvijas Republikas normatīvajos aktos, kas attiecas uz Nomas objektu, Nomnieks maksā 
patstāvīgi. 

4.4. Nomas maksas aprēķina periods ir 1 (viens) kalendārais mēnesis. 
4.5. Nomas maksa tiek aprēķināta un Nomniekam ir jāmaksā no objekta Pieņemšanas – nodošanas akta 

parakstīšanas dienas. 
4.6. Pirmajā gadā nomas maksai tiek piemērota atlaide 50% apmērā. 
4.7. Iznomātājs izraksta un iesniedz Nomniekam nomas maksas rēķinu par kārtējo mēnesi līdz kārtējā mēneša 

5. (piektajam) datumam, nosūtot rēķinu uz Nomnieka norādīto e-pasta adresi. Gadījumā, ja līdz mēneša 7. 
(septītajam) datumam Nomnieks šo rēķinu nav saņēmis, Nomniekam ir pienākums nekavējoši informēt par 
to Iznomātāju, kā arī pieprasīt un saņemt kārtējā rēķina kopiju apmaksai. 

4.8. Nomnieks veic rēķina apmaksu Iznomātājam līdz kārtējā mēneša 15. (piecpadsmitajam) datumam. 
Iznomātājam ir tiesības noteikt un rēķinā norādīt ilgāku rēķina apmaksas termiņu. 

4.9. Nomniekam ir pienākums veikt visus maksājumus apmērā un termiņos, kas norādīti Iznomātāja 
izrakstītajos rēķinos. 

4.10. Jebkuru maksājumu samaksa tiek veikta ar pārskaitījumu uz Iznomātāja norādīto norēķinu kontu, 
pamatojoties uz Iznomātāja iesniegto rēķinu. Par Nomnieka maksājumu samaksas datumu uzskatāma 
diena, kad Nomnieks ir veicis maksājuma uzdevumu bankā un tā to ir pieņēmusi izpildei. Maksājuma 
dokumentos Nomniekam ir jāuzrāda maksājuma mērķis, rēķina numurs, datums un cita nepieciešamā 
informācija, lai Iznomātājs nepārprotami varētu noprast, par ko konkrētais maksājums ir veikts. 

4.11. Par maksājumu termiņu kavējumu Nomnieks maksā Iznomātājam nokavējuma procentus 0,1% apmērā no 
kavētās maksājuma summas par katru nokavēto dienu. Apmaksas kavējuma gadījumā visas no Nomnieka 
saņemtās naudas summas bez sevišķa brīdinājuma vispirms tiek ieskaitītas nokavējuma procentu 
apmaksā un tikai pēc tam pamatparāda apmaksā. 

4.12. Nomnieks patstāvīgi slēdz līgumus ar attiecīgajiem pakalpojumu sniedzējiem par Nomas objekta 
uzturēšanai un Iznomātāja saimnieciskās darbības nodrošināšanai nepieciešamo pakalpojumu 
nodrošināšanu (piem., siltumenerģijas piegāde, dabasgāzes piegāde, ūdensapgādes un kanalizācijas 
pakalpojumu nodrošināšana, sadzīves atkritumu izvešana, elektroenerģijas piegāde, sakaru pakalpojumu 
nodrošināšana, u.c.), kā arī veic samaksu saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem. 

4.13. Iznomātājam ir tiesības, nosūtot Nomniekam rakstisku paziņojumu, vienpusēji mainīt Nomas objekta 
nomas maksas apmēru bez grozījumu izdarīšanas Līgumā, ja normatīvie akti paredz citu nomas maksas 
apmēru vai nomas maksas aprēķināšanas kārtību. 

4.14. Iznomātājs vienpusēji pārskata Nomas objekta maksas apmēru ne retāk kā Publiskas personas finanšu 
līdzekļu un mantas izšķērdēšanas likumā noteiktajā termiņā un maina nomas maksu, ja pārskatītā nomas 
maksa ir augstāka par līdzšinējo nomas maksu, piemērojot normatīvo aktu noteikumos paredzēto nomas 
maksas noteikšanas kārtību, vai atbilstoši neatkarīga vērtētāja noteiktajai tirgus nomas maksai, ja Nomas 
objektu iznomā saimnieciskās darbības veikšanai un samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā 
atbalsts Nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts. 

4.15. Pārskatītā un mainītā nomas maksa stājas spēkā trīsdesmitajā dienā no dienas, kad attiecīgais paziņojums 
nosūtīts Nomniekam; 

4.16. Iznomātājam ir tiesības Līguma darbības laikā, pamatojoties uz Nomnieka rakstisku iesniegumu, samazināt 
Ēku un Inženierbūvju nomas maksu, ja nekustamā īpašuma tirgus segmentā pastāv nomas objektu 
pieprasījuma un nomas maksu samazinājuma tendence. Ēku un Inženierbūvju nomas maksu nesamazina 
pirmo piecu gadu laikā pēc Līguma spēkā stāšanās. 
 

 



39 

 
5. Pušu pienākumi un tiesības 
5.1. Nomas objekta stāvoklis Nomniekam ir zināms. Tas tiek iznomāts tādā stāvoklī, kādā tas ir nodošanas 

dienā un kāds ir fiksēts Nomas objekta nodošanas - pieņemšanas aktā. Ar minētā akta parakstīšanas dienu 
Nomnieks uzņemas atbildību par Nomas objekta uzturēšanu un saglabāšanu kā krietns un rūpīgs 
saimnieks. 

5.2. Nomnieks, iepriekš rakstiski saskaņojot ar Iznomātāju, drīkst veikt nomas objektā būvdarbus un telpu 
plānojuma izmaiņas. 

5.3. Nomnieks lieto un uztur Nomas objektu saskaņā ar normatīvajiem aktiem, tajā skaitā ievērojot normatīvo 
aktu prasības par Valkas novada teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu. 

5.4. Nomniekam jānodrošina Nomas objektu ar nepieciešamajiem apsaimniekošanas un komunālajiem 
pakalpojumiem (piem., elektroenerģija, siltumenerģija, atkritumu savākšana, piegulošās teritorijas 
uzkopšana u.c.), jāveic to patstāvīgi vai jāslēdz līgumus ar attiecīgajiem uzņēmumiem, jāveic samaksu 
saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem un jāuzņemas atbildību par šo maksājumu veikšanu. 

5.5. Nomnieks uzņemas pilnu atbildību par Nomas objekta ekspluatāciju. Nomnieks nodrošina un seko sanitāro 
normu un ugunsdrošības noteikumu ievērošanai, par avārijas situācijām nekavējoties paziņo 
organizācijām, kas nodrošina attiecīgo komunikāciju apkalpi, veic neatliekamos pasākumus avārijas 
likvidēšanai un informē Iznomātāju. 

5.6. Nomniekam ir pienākums izpildīt pašvaldības institūciju un Iznomātāja prasības, kas attiecas uz Nomas 
objekta un apkārtējās teritorijas uzturēšanu kārtībā, ļaut Iznomātāja pārstāvjiem veikt Nomas objekta visu 
telpu tehnisko pārbaudi, nodrošināt pārstāvju piedalīšanos pārbaudes aktu sastādīšanā un parakstīšanā. 
Nomnieks par saviem līdzekļiem apņemas pildīt arī citus normatīvajos aktos Nomniekam un Nomas objekta 
īpašniekam noteiktos pienākumus saistībā ar Nomas objektu, tostarp ar tā uzturēšanu, apsaimniekošanu, 
patvaļīgās būvniecības radīto seku novēršanu, kadastrālo uzmērīšanu, kadastra datu aktualizēšanu, 
reģistrēšanu un dzēšanu, nepieciešamības gadījumā saņemot Iznomātāja pilnvaru, un atbild par to 
neizpildi. 

5.7. Nomniekam ir pienākums veikt Nomas objekta apsekošanu ne retāk kā vienu reizi gadā, un, ja 
apsekošanas rezultātā ir konstatēti defekti, par tiem nekavējoties sastādīt defektu aktu, veikt fotofiksāciju 
un informēt Iznomātāju. 

5.8. Ja Nomas objektam ir radušies bojājumi, kuru cēlonis nav Ēku un Inženierbūvju būvniecības defekts, 
Nomnieks nekavējoties novērš radušos bojājumus un sedz ar bojājumu novēršanu saistītos izdevumus, 
turpinot maksāt nomas maksu pilnā apmērā. Nomas objekta remonts veicams atbilstoši būvniecību 
regulējošo normatīvo aktu prasībām. Izdevumus par minētajiem remontdarbiem sedz Nomnieks. Pēc 
būvdarbu pabeigšanas Nomnieks izsniedz Iznomātājam rakstisku, dokumentāli pamatotu izziņu par Nomas 
objektā paveiktajiem būvdarbiem un ieguldītajiem līdzekļiem, t.i. būvdarbu izpildi saskaņā ar faktiski izpildīto 
darbu tāmi. 

5.9. Nomnieks nesaņem nekādu atlīdzību no Iznomātāja par Nomas objektā veiktajiem ieguldījumiem un 
izdevumiem (ne nepieciešamajiem, ne derīgajiem, ne greznuma izdevumiem). 

5.10. Nomnieks apņemas 10 (desmit) kalendāro dienu laikā pēc Līguma spēkā stāšanās par saviem līdzekļiem 
apdrošināt Nomas objektu pret visa veida riskiem un nodrošināt Nomas objekta apdrošināšanas 
nepārtrauktību visā Līguma darbības laikā. Apdrošināšanas atlīdzības lielums tiek noteikts Nomas objekta 
atjaunošanas vērtībā. Kā apdrošināšanas atlīdzības saņēmējs polisē jānorāda Iznomātājs. 
Apdrošināšanas polise iesniedzama Iznomātājam piecu darba dienu laikā pēc attiecīga apdrošināšanas 
līguma noslēgšanas. Ja Nomas objekts ir apdrošināts uz 12 mēnešiem, tad par nākamo 12 mēnešu periodu 
Apdrošināšanas polise iesniedzama Iznomātājam piecu darba dienu laikā pirms iepriekšējās 
Apdrošināšanas polises termiņa iztecējuma. Iestājoties apdrošināšanas gadījumam, Nomnieks apņemas 
nekavējoties samaksāt Iznomātajam starpību starp radītiem zaudējumiem un apdrošināšanas kompānijas 
izmaksāto summu. 

5.11. Nomnieks pēc saviem ieskatiem un par saviem līdzekļiem veic Nomas objekta apsardzi un Nomas objektā 
atrodošās mantas (piem., iekārtu un aprīkojuma) apdrošināšanu. Iznomātājs neuzņemas atbildību par 
Nomas objektā esošo Nomnieka vai trešo personu mantu. 

5.12. Nomnieks apņemas ievērot zemesgrāmatā reģistrētās lietu tiesības, kas apgrūtina Nomas objektu. 
Nomniekam ir pienākums ievērot Nomas objekta lietošanas tiesību aprobežojumus, t.sk., esošās pazemes 
un virszemes komunikācijas, arī tad, ja tās nav ierakstītas zemesgrāmatā, inženierkomunikāciju un objektu 
aizsargjoslas, kurās jāievēro lietošanas tiesību aprobežojumi atbilstoši Aizsargjoslu likuma prasībām un 
citus lietošanas tiesību aprobežojumus, kas noteikti saskaņā ar normatīvajiem aktiem, arī tad, ja tie nav 
ierakstīti zemesgrāmatā. 

5.13. Nomniekam ir pienākums saglabāt visus Nomas objekta esošos virszemes un pazemes inženiertehniskās 
apgādes tīklus (kabeļi, caurules, cauruļvadi un citi tehnoloģiskie aprīkojumi) un inženierbūves, uzņemoties 
pilnu atbildību par to saglabāšanu savas darbības laikā, kā arī nodrošināt ekspluatācijas dienestu 
darbiniekiem iespēju brīvi piekļūt inženiertehniskās apgādes tīkliem, kā arī segt zaudējumus, ko nodarījis 
Nomas objektā esošajiem vai trešajām personām piederošajiem inženiertehniskās apgādes tīkliem un 
citiem tehnoloģiskajiem aprīkojumiem. 

5.14. Nomnieks apņemas: 
5.14.1. nodrošināt Nomas objekta lietošanu atbilstoši Līguma 2.3., 2.5. un 2.6. punktā noteiktajiem 

mērķiem; 



40 

 
5.14.2. 6 (sešu) mēnešu laikā no objekta nodošanas ekspluatācijā dienas uzsākt darba vietu aprīkošanu 

ar iekārtām un tehnoloģijām ražošanas procesa uzsākšanai;  
5.14.3. līdz 2023.gada 31.decembrim nodrošināt vismaz 3 (trīs) jaunu darba vietu izveidi; 
5.14.4. līdz 2023.gada 31.decembrim veikt Līguma 2.6. punkta a) apakšpunktā paredzētās investīcijas; 
5.14.5. izpildīt biznesa plānu, kas ir šī Līguma neatņemama sastāvdaļa; 
5.14.6. līdz katra gada 1.maijam sniegt rakstveida atskaiti Iznomātājam par investīcijām un jaunradītajām 

darba vietām Nomas objekta teritorijā; 
5.14.7. sniegt rakstveida atskaites Iznomātājam tā norādītājā termiņā par biznesa plāna izpildi atbilstoši 

Iznomātāja rakstveida pieprasījumam; 
5.14.8. nekavējoties novērst savas darbības vai bezdarbības dēļ radīto Līguma nosacījumu pārkāpumu 

sekas un atlīdzināt radītos zaudējumus. 
5.15. Ja Nomnieks nav ievērojis Līguma 5.14.2. - 5.14.5. apakšpunktos noteiktos nosacījumus un tā rezultātā 

projektu uzraugošā iestāde Iznomātājam ir piemērojusi sankcijas, kas izpaudušās kā līgumsods, 
pienākums atmaksāt saņemtos līdzekļus projekta ietvaros vai projekta attiecināmo izmaksu 
samazinājums, Nomniekam ir pienākums segt Iznomātājam radušos zaudējumus. Šajā gadījumā Puses 
vienojas par zaudējumu apmaksas termiņu, kas nav ilgāks par 5 gadiem, un kārtību. Zaudējumu 
segšana neatbrīvo Nomnieku no Līguma izpildīšanas pienākuma. 

5.16. Iznomātājs neuzņemas atbildību par to, ja Nomnieks Nomas objektā nevarēs realizēt savu biznesa 
plānu un šajā sakarā Nomnieks uzņemas risku par visiem iespējamiem zaudējumiem. Šajā gadījumā 
Nomnieks nesaņem no Iznomātāja nekādu izdevumu (ne nepieciešamo, ne derīgo, ne greznuma 
izdevumu) atlīdzību par jebkuriem ieguldījumiem, kas saistīti ar Nomas objektu. 

5.17. Ar Iznomātāja rakstveida piekrišanu Nomniekam ir tiesības nodot Nomas objektu vai tā daļu 
apakšnomā. Iznomātājs rakstveida piekrišanu izsniedz vai atsaka 30 (trīsdesmit) kalendāro dienu laikā 
no Nomnieka iesnieguma iesniegšanas dienas. 

5.18. Nomniekam ir tiesības mainīt biznesa plānu vai realizēt citu biznesa plānu, ja tā rezultātā tiek ievēroti 
Līguma 5.14.2. - 5.14.5. apakšpunktos noteiktie nosacījumi. 

5.19. Iznomātājs apņemas reģistrēt šo Līgumu zemesgrāmatā un segt visus izdevumus, kas saistīti ar Līguma 
ierakstīšanu zemesgrāmatā. 

5.20. Iznomātājs apņemas novērst konstatētos Ēku un Inženierbūvju būvniecības garantijas laika defektus 5 
(piecu) gadu laikā no to nodošanas ekspluatācijā. Ja Nomnieks konstatē Ēku un Inženierbūvju 
būvniecības defektus, tad par to rakstveidā paziņo Iznomātājam 3 (trīs) dienu laikā no defektu 
konstatēšanas. Defektu novēršanai Nomnieks nodrošina būvuzņēmējam piekļuvi remontdarbu vietai un 
saskaņo ar Iznomātāju defektu novēršanas grafiku. 

5.21. Iznomātājam ir tiesības kontrolēt Nomas objekta izmantošanu atbilstoši Līguma nosacījumiem. 
5.22. Iznomātājs garantē, ka Nomnieks var netraucēti izmantot Nomas objektu Līguma termiņā bez jebkāda 

nepamatota pārtraukuma vai traucējuma no Iznomātāja puses. 
 

6. Līguma izbeigšana 
6.1.         Iznomātājam ir tiesības vienpusēji atkāpties no Līguma, neatlīdzinot Nomnieka zaudējumus, kas saistīti 

ar Līguma pirmstermiņa izbeigšanu, un neatlīdzinot Nomniekam jebkurus ar Nomas objektu saistītos 
izdevumus (ne nepieciešamos, ne derīgos, ne greznuma izdevumus), par to informējot Nomnieku, 
nosūtot ierakstītā sūtījumā rakstveida paziņojumu vienu mēnesi iepriekš, ja Nomnieks šeit minētos 
trūkumus nenovērš pēc Iznomātāja paziņojuma saņemšanas līdz Līguma izbeigšanās dienai: 
6.1.1. Nomnieka darbības vai bezdarbības dēļ tiek bojāts Nomas objekts', 
6.1.2. Nomnieka nomas maksas parāds pārsniedz viena mēneša nomas maksas apmēru; 
6.1.3. Nomnieks nav veicis Nomas objekta apdrošināšanu; 
6.1.4. Nomnieks vairāk kā mēnesi kavē nekustamā īpašuma nodokļa samaksu par Nomas objektu', 
6.1.5. Nomniekam ir pasludināts maksātnespējas process, tiesiskās aizsardzības process vai ārpus 

tiešās tiesiskās aizsardzības process; 
6.1.6. ir apturēta Nomnieka saimnieciskā darbība; 
6.1.7. Nomniekam ir uzsākts likvidācijas process; 
6.1.8. Nomnieks nepilda kādu no Līguma 5.14.2. - 5.14.5. apakšpunktos minētajiem pienākumiem, vai 

netiek sasniegts vai pildīts Līguma mērķis saskaņā ar 2.5. un 2.6. punktu, ar kuru Iznomātājam 
bija tiesības rēķināties; 

6.1.9. Nomnieks 2 gadu laikā pēc Līguma stāšanās spēkā nav ieguldījis investīcijas un/vai radījis 
jaunas darba vietas Nomas objektā, kā arī nevar iesniegt apliecinājumu, ka noteiktajā termiņā 
Nomas objektā tiks ieguldītas investīcijas un radītas jaunas darba vietas Līgumā noteiktajā 
apmērā; 

6.1.10. Nomas objekts bez Iznomātāja piekrišanas tiek nodots apakšnomā: 
6.1.11. Nomnieks izmanto Nomas objektu citiem mērķiem nekā noteikts Līguma 2.3. punktā; 
6.1.12. Līguma noteikumu neizpildīšana ir ļaunprātīga un dod Iznomātājam pamatu uzskatīt, ka viņš 

nevar paļauties uz saistību izpildīšanu nākotnē; 
6.1.13. Nomnieks veic patvaļīgu Nomas objekta vai tā daļas pārbūvi un/vai pārplānošanu un/vai 

nojaukšanu un/vai maina to funkcionālo nozīmi, bojā to; 
6.1.14. tiek saņemta informācija no kompetentas institūcijas, ka Nomas objekts tiek ekspluatēts 

neatbilstoši normatīvo aktu prasībām; 



41 

 
6.1.15. Nomnieks nepilda Līgumā noteiktos pienākumus vai tiek pārkāpti citi Līguma noteikumi; 
6.1.16. ja Līguma izpildes laikā Nomniekam ir piemērotas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai 

būtiskas finanšu un kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai 
Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas. 

6.2. Iznomātājam ir tiesības, rakstiski informējot Nomnieku, trīs mēnešus iepriekš, vienpusēji atkāpties no 
Līguma, neatlīdzinot Nomnieka zaudējumus, kas saistīti ar Līguma pirmstermiņa izbeigšanu, ja Nomas 
objekts nepieciešams sabiedrības vajadzību nodrošināšanai vai normatīvajos aktos noteikto publisko 
funkciju veikšanai. Ja Iznomātājs vienpusēji atkāpjas no Līguma šādā gadījumā, Iznomātājs, ievērojot 
Civillikumu un Līgumu, atlīdzina Nomnieka veiktos nepieciešamos un derīgos izdevumus. 

6.3. Līgums var tikt izbeigts pirms termiņa. Pusēm vienojoties. 
6.4. Nomnieks var atteikties no Nomas objekta lietošanas, 3 (trīs) mēnešus iepriekš rakstiski paziņojot 

Iznomātājam, taču jebkurā gadījumā ne agrāk kā pēc trīs gadiem no Līguma spēkā stāšanās un Līguma 
2.6. punktā noteikto sasniedzamo rādītāju izpildīšanas. Šādā gadījumā Iznomātājam nav pienākuma 
atlīdzināt Nomniekam zaudējumus un izdevumus (arī ieguldījumus), kā arī Nomniekam nav tiesību 
prasīt arī uz priekšu samaksātās nomas maksas atdošanu. Nomniekam nav pienākuma apmaksāt 
nomas maksu līdz sākotnēji Līgumā pielīgtajam termiņam. 

6.5. Līguma izbeigšana pirms termiņa neatbrīvo Nomnieku no pienākumā izpildīt maksājumu saistības, 
kuras viņš uzņēmies saskaņā ar Līgumu. 

6.6. Līguma termiņam beidzoties vai jebkuros citos Līguma izbeigšanas gadījumos Nomniekam jāatbrīvo 
Nomas objekts un Līguma izbeigšanās dienā jānodod tas Iznomātājam ar nodošanas - pieņemšanas 
aktu, izpildot šādus pienākumus: 
6.6.1. atstāt Nomas objekta telpas un teritoriju tīru; 
6.6.2. izvest visu Iznomātāja un trešo personu īpašumu un iekārtas (mantu); 
6.6.3. nodot Iznomātājam bez atlīdzības Nomas objektā Nomnieka izdarītos neatdalāmos 

uzlabojumus, kā arī visus nepieciešamos un derīgos ieguldījumus, kurus ir veicis Nomnieks, un 
pārbūves un ietaises, kurām jābūt lietošanas kārtībā; tiek nodotas lietas un aprīkojums, kas 
nodrošina Nomas objekta telpu normālu lietošanu, kā arī priekšmeti, kuri nav atdalāmi 
nesabojājot tos un virsmas, pie kurām tie piestiprināti; 

6.6.4. noņemt visas piestiprinātās zīmes, plakātus no Nomas objekta telpu iekšpuses un ārpuses, 
atjaunot tās vietas, kur tās bijušas piestiprinātas; 

6.6.5. izlabot visus bojājumus Nomas objektā, kas radušies tā atbrīvošanas rezultātā. 
6.7. Nomas objekta neatbrīvošanas gadījumā pēc nomas attiecību izbeigšanas, Iznomātājs ir tiesīgs brīvi 

iekļūt iznomātajā Nomas objektā. 
6.8. Nomnieks piekrīt, ka Nomnieka un trešo personu kustamā manta, kas atradīsies Nomas objektā 

nākamajā dienā pēc Līguma izbeigšanās, tiek atzīta par atmestu mantu, un Iznomātājs ir tiesīgs pārņemt 
to savā īpašumā un rīkoties ar to pēc saviem ieskatiem. 

6.9. Līguma 6.6. punktā paredzēto pienākumu nepildīšanas gadījumā Nomniekam jāmaksā līgumsods viena 
gada nomas maksas apmērā, kāda tā ir Līguma izbeigšanas brīdī, kā arī jāsedz Iznomātājam visa veida 
zaudējumi un izdevumi, kādi Iznomātājam radušies sakarā 6.6. punktā Nomniekam noteikto pienākumu 
nepildīšanu. Līgumsoda piemērošana un samaksa neatbrīvo Nomnieku no Līguma izpildīšanas 
pienākuma un atbildības par zaudējumiem. 

6.10. Neskatoties uz Līguma 6.6. - 6.8. punktos minēto, ja, izbeidzoties Līgumam, Nomniekam ir 
nepieciešams ilgāks laiks Nomnieka kustamās mantas izvešanai no Nomas objekta, Nomniekam ir 
tiesības, ar vienpusēju rakstisku paziņojumu Iznomātājam, kurš iesniedzams Iznomātajam līdz Līguma 
izbeigšanās dienai, pagarināt Nomnieka kustamās mantas izvešanas termiņu līdz 1 (vienam) mēnesim 
pēc Līguma izbeigšanās, ar nosacījumu, ka par nepieciešamo papildu termiņu Nomnieks samaksā 
Iznomātājam avansā nomas maksu, piemērojot koeficientu 1,2. 
 

7. Aizturējuma tiesības 
7.1. Iznomātājam ir aizturējuma tiesība uz Nomnieka un trešās personas mantu, kas atrodas Nomas objektā, 

ciktāl tā ir nepieciešama Līguma saistību izpildes nodrošināšanai. 
7.2. Puses vienojas, ka Iznomātājs būs tiesīgs izmantot Civillikumā paredzētās aizturējuma tiesības, tai skaitā, 

aizturēt nomātajā Nomas objektā visu esošu mantu līdz saistību izpildei no Nomnieka puses, gadījumā, ja 
Nomnieks nemaksā Līgumā paredzētos maksājumus pilnā apmērā ilgāk kā 30 (trīsdesmit) dienas pēc 
Līgumā noteiktā termiņa. 

7.3. Ja ir iestājies Līguma 7.2. punktā minētais gadījums un Iznomātājs ir izmantojis aizturējuma tiesības, tad 
Nomnieks, parakstot šo līgumu, pilnvaro Iznomātāju glabāt aizturēto mantu, Nomnieks apņemas atlīdzināt 
Iznomātāja izdevumus saistībā ar aizturētās mantas glabāšanu, kā arī pilnvaro Iznomātāju pārdot aizturēto 
mantu par brīvu cenu bez izsoles, lai Iznomātājs varētu nolīdzināt savu prasījumu pret Nomnieku, ja 
Iznomātājs aizturējuma tiesību izmantojis ilgāk kā par 10 (desmit) dienām. 

 
8. Apbūves tiesības 
8.1. Nomniekam tiek piešķirtas apbūves tiesības saskaņā ar Civillikuma “Lietu tiesību” TREŠO A NODAĻU; 
8.2. Apbūves tiesības attiecas uz visu nomā nodoto zemes gabalu “Līdumi”, Kārķu pagasts, Valkas novads. 
8.3. Apbūves tiesības ir spēkā līdz šī līguma beigu termiņam vai līdz brīdim, kad līgums tiek lauzts. 
8.4. Samaksa par apbūves tiesībām ir iekļauta šī līguma nomas maksā. 



42 

 
8.5. Uz Apbūves tiesības pamata uzceltā Ēka pēc Apbūves tiesības izbeigšanās kļūst par Zemes gabala būtisku 

daļu. Zemes gabala īpašnieks uz Apbūves tiesības pamata uzcelto Ēku iegūst īpašumā bez atlīdzības.  
8.6. Puses vienojas, ka visus izdevumus, kas saistīti ar Apbūves tiesības nostiprināšanu un Ēkas ierakstīšanu 

Valsts zemes dienesta Kadastra informācijas sistēmā un zemesgrāmatā, tai skaitā zemesgrāmatu 
kancelejas nodevas un notāra izdevumus, sedz Apbūves tiesīgais.  

8.7. Apbūves tiesīgajam ir aizliegts apgrūtināt Apbūves tiesību ar lietu tiesībām. 
8.8. Apbūves tiesības spēkā esamības laikā Apbūves tiesīgajam ir pienākums kā krietnam un rūpīgam 

saimniekam rūpēties par apbūvei nodoto Zemes gabalu un atbildēt kā īpašniekam pret visām trešajām 
personām. 

8.9. Apbūves tiesīgajam ir pienākums lietot Zemes gabalu, ievērojot Latvijas Republikas normatīvo aktu, valsts 
un pašvaldības iestāžu noteikumus un lēmumus, kā arī ugunsdzēsības un drošības dienestu un citu 
kompetentu iestāžu prasības. 

8.10. Visas uz apbūvei nodoto Zemes gabalu un uz Apbūves tiesību gulošās nastas, apgrūtinājumi un tā 
uzturēšanai vajadzīgie izdevumi jānes Apbūves tiesīgajam. 

8.11. Apbūves tiesīgajam nav tiesību nodot Zemes gabalu vai tā daļu nomā jebkurai trešajai personai vai kā 
citādi piesaistīt trešās personas Zemes gabala izmantošanā. 

9. Pārējie noteikumi 
9.1. Visi ar Līgumu saistītie Pušu paziņojumi nosūtāmi ar ierakstītu A klases pasta sūtījumu uz Līgumā norādīto 

Puses adresi vai citu adresi, ko viena Puse rakstiski paziņojusi otrai, vai ar elektroniskā pasta starpniecību, 
izmantojot drošu elektronisko parakstu, uz Līgumā norādīto Puses e-pasta adresi vai citu e-pasta adresi, 
ko viena Puse rakstiski paziņojusi otrai. Pasta sūtījuma gadījumā paziņojums tiek uzskatīts par saņemtu 3. 
(trešajā) dienā pēc Latvijas pasta zīmogā norādītā datuma par ierakstītas vēstules pieņemšanu 
nosūtīšanai. Dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc 
tā nosūtīšanas. 

9.2. Līgums ir saistošs Pušu tiesību un saistību pārņēmējiem. 
9.3. Visus izdevumus par Līguma reģistrāciju zemesgrāmatā sedz Iznomātājs. Līguma izbeigšanas gadījumā 

Nomnieks pilnvaro Iznomātāju veikt visas nepieciešamās formalitātes, t.sk. bez īpaša pilnvarojuma 
parakstīt nostiprinājuma lūgumu nomas tiesību dzēšanai zemesgrāmatā, ka arī iesniegt, saņemt un veikt 
citas nepieciešamas darbības, lai dzēstu zemesgrāmatā ierakstu par nomas tiesību uz Līguma Nomas 
objektu. 

9.4. Ja kāds no šī Līguma noteikumiem zaudē juridisko spēku, tas neietekmē pārējo noteikumu un Līguma 
kopumā spēkā esamību. 

9.5. Puses apņemas neizpaust trešajām personām informāciju, kas izriet no šī Līguma, izņemot Latvijas 
Republikas normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos. 

9.6. Līgumā neregulētajām tiesiskajām attiecībām piemērojami Latvijas Republikā spēkā esošie normatīvie akti. 
9.7. Līguma noteikumus var grozīt, Pusēm rakstiski vienojoties. Gadījumos, kas paredzēti Līgumā, Līguma 

grozījumi notiek ar Puses vienpusēju paziņojumu. 
9.8. Visas domstarpības Puses risina sarunu ceļā. Gadījumā, ja kāda Puse uzskata, ka, izpildot Līguma 

noteikumus, radies strīds, tai rakstveidā jāinformē otra Puse, norādot strīda priekšmetu un tā atrisināšanas 
veidu. Ja Puses 1 (viena) mēneša laikā no dienas, kad iesniegts rakstisks paziņojums par strīda rašanos, 
neatrisina strīdu pārrunu ceļā, strīds ir risināms normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

9.9. Puses nav atbildīgas par Līguma saistību neizpildi un neizpildes dēļ radītajiem zaudējumiem, ja tas noticis 
nepārvaramas varas apstākļu (piemēram, dabas stihija, militārās akcijas, u.tml.) dēļ. Minēto apstākļu 
esamību apliecina kompetenta institūcija. Par Līguma saistību izpildes neiespējamību minēto apstākļu dēļ 
viena Puse rakstiski informē otru Pusi 3 (trīs) darba dienu laikā pēc šo apstākļu iestāšanās un, ja 
nepieciešams, vienojas par turpmāku Līguma izpildes kārtību vai izbeigšanu. 

9.10. Par rekvizītu maiņu Nomniekam ir jāpaziņo Iznomātājam 5 (piecu) darba dienu laikā pēc veiktajām 
izmaiņām. 

9.11. Līguma izpildes uzraudzībai un kontrolei Puses pilnvaro šādas kontaktpersonas: 
a) Iznomātāja kontaktpersona ir  , tālrunis  , e-pasts: 
b) Nomnieka kontaktpersona ir  , tālrunis , e-pasts: 
Puses ir tiesīgas nomainīt savu kontaktpersonu ar vienpusēju paziņojumu. 

9.12. Līgums sastādīts un parakstīts 3 (trīs) eksemplāros uz   lapām katrs, viens eksemplārs glabājas pie 
Iznomātāja, viens – pie Nomnieka, viens - iesniegšanai zemesgrāmatā. Visiem eksemplāriem ir vienāds 
juridisks spēks. 

9.13. Līgumam ir šādi pielikumi: 
Pušu rekvizīti un paraksti: 

Iznomātājs Nomnieks 

Valkas novada dome 
Reģ. Nr. 90009114839 
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701 
Konta Nr.:  LV16UNLA0050014283134 
A/S SEB banka 
Kods: UNLALV2X 
                                      

________________, 
Reģ.Nr. ________________ 
Adrese _______________ 
Konta Nr.: __________________- 
Banka 
Kods: __________ 

 



43 

 
2.pielikums 

Investīciju objekts: Ražošanas ēka “Līdumi”, Kārķu pagasts, Valkas novads, 
nomas tiesību izsoles nolikumam 

 
 

 
 

Tehniskā specifikācija 
 

Investīciju objekts: Ražošanas ēka “Līdumi”, Kārķu pagastā,  
Valkas novadā, LV-4701, Latvija 

  

 

 
 

Investīciju objekts 

“Līdumi”, Kārķu 

pagasts, Valkas novads 

Attālumi no investīciju objekta:  
Rīga – 160 km 

Rīgas Brīvosta – 160 km 

Starptautiskā lidosta “Rīga” – 175 km 

Tallina – 240 km 

Tallinas osta – 240 km 

Tallinas lidosta – 235 km 

Tartu – 90 km  

Valmiera – 50 km 

Cēsis - 90 km  

Limbaži – 95 km 

Gulbene – 110 km  

Sigulda – 115 km 



44 

 
 
Pamatinformācija: 

Zemes vienības kadastra apzīmējums 94660050287 

Adrese Līdumi, Kārķu pagasts, Valkas novads 

Kopējā platība 1,29 ha 

Apbūves laukums 0,200 ha 

Piebraucamo ceļu un laukumu platība  0,0492 ha 
Ražošanas ēkas 

Būvju veids Jaunbūves 

Būvju grupa II 

Apbūves laukums 500 m2 

Kopējā stāvu platība 466.2 m2 

Būvtilpums 3160 m3 

Virszemes stāvu skaits: 1 

Ēku gabarītizmēri 40 x 11,9 m 

Kores augstums 7,1 m 

Grīdas kravnesība Līdz 500 kg / km2 

Ēkas ugunsnoturības pakāpe U3 

Ugunsdrošības sistēma No esošā ūdens hidranta (apmēram 1 km 
attālumā) un / vai blakus esošajā ražošanas 
ēkā padomju laikā izbūvēts ūdens 
rezervuārs 

Ēkas konstrukcija Trijstūra kopnes, montētas uz tērauda 
kolonnām, kas balstītas uz dzelzsbetona 
plātnes pamata (plātne veidota platāka, 
nodrošinot arī brauktuvi ap ēku). 

Jumts un ārsienas Apšūts ar skārda profila loksnēm pelēkā 
krāsā  

Vārti Ēkas vienā stūrī iebūvēti 4.6 m plati bīdāmi 
metāla konstrukcijas vārti ar analogu 
apšuvumu kā ārsienām, bet otrā – veramas 
durvis evakuācijas nodrošināšanai. 

Cita informācija Automātiskā ugunsgrēka un trauksmes 
signalizācija. Zibens novadīšanas sistēma. 

Infrastruktūra  

Piebraucamais ceļš Piekļuve tiks nodrošināta caur zemes 
gabalā "Kamenītes" esošo piebraucamo 
ceļu – reālservitūtu (kadastra apzīmējums 
94660050259). Līgums par reālservitūta 
nodibināšanu no 10.07.2020 starp Valkas 
novada domi un Edmundu Juškevicu.  

Elektrība 3 fāzes, 125A 

Ūdensapgāde Nav 

Sadzīves notekūdeņu kanalizācija Nav 

Ventilācija Dabīgā ventilācija 

Apkure Nav 

Lietus ūdeņu kanalizācija Nav paredzēts veidot papildus lietus ūdens 
novadīšanas sistēmu – lietus ūdens no 
jumta un labiekārtojuma ar kritumiem tiks 
novadīts uz zāliena un filtrēts gruntī. 

 
Ar plašāku informāciju, t.sk., Ražošanas teritorijas “Līdumi”, Kārķu pagasts, Valkas novads Būvprojektu var 
iepazīties Valkas novada domē.  
 
Papildus informācija: 

Zemes un ēkas īpašnieks Valkas novada dome 

Nomas tiesību iegūšana Piedaloties izsolē 

Uzņēmējdarbības veids Lauksaimnieciskās ražošanas uzņēmums 

Ēkas, infrastruktūras un teritorijas apsaimniekošana Veic tas pats komersants, kuram ēka, 
infrastruktūra un teritorija nodota nomā. 

Prasības komersantam  Līdz 2023. gada 31. decembrim ir jāiegulda 
nefinanšu investīcijas pašu nemateriālajos 
ieguldījumos un pamatlīdzekļos vismaz 



45 

 
160 000,00 EUR apmērā un jārada 3 
jaunas darba vietas.  

 
Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 3.3.1.specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt privāto investīciju 
apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās 
noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” 2.atlases kārta 
“Ieguldījumi uzņēmējdarbībai nozīmīgā infrastruktūrā reģionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās” projekts 
“Ražošanas teritorijas izveide uzņēmējdarbības attīstībai Valkas novadā” (Nr. 3.3.1.0/20/I/016). Projekta 
kopējās izmaksas 240 652,56 EUR, projekta attiecināmās izmaksas 233 467,11 EUR, t.sk., ERAF finansējums 
160 000,00 EUR un valsts budžeta dotācija 8 026,12 EUR. 
  



46 

 
3.pielikums 

Nekustamā īpašuma “Līdumi”, Kārķu pagasts, Valkas novads nomas tiesību izsoles nolikumam 
PIETEIKUMS DALĪBAI RAKSTISKĀ IZSOLĒ 

Pretendents: 

Nosaukums:  

Reģistrācijas Nr.:  

Juridiskā adrese:  

Faktiskā adrese:  

Kontaktpersona  

Tālrunis  

E-pasts  

Bankas konts  

 
Persona, kura ir tiesīga pārstāvēt pretendentu vai pilnvarotā persona:  
__________________________________________________________________________________ 

                        (vārds, uzvārds, personas kods) 
 
Piedāvātā nomas cena EUR/mēnesī, bez PVN ____________________________________________ 
 
__________________________________________________________________________________ 

(norādīt summu ar cipariem un vārdiem) 

 
Ar šī pieteikuma iesniegšanu_______________ ____________________________(Pretendenta nosaukums)  
turpmāk - Pretendents) piesaka savu dalību nekustamā īpašuma “Līdumi”, Kārķu pagasts, Valkas novads 

ražošanas ēka un tās uzturēšanai nepieciešamā zemes gabala (turpmāk - Nomas objekts) nomas tiesību izsolei 
un apliecina, ka: 
1. Pretendentam ir skaidras un saprotamas Pretendenta tiesības un pienākumi, kas ir noteikti izsoles 

nolikumā un normatīvajos aktos; 
2. Pretendents ir iepazinies ar izsoles nolikuma, tai skaitā visu tā pielikumu, saturu, atzīst to par pareizu, 

saprotamu un atbilstošu un tam piekrīt; 
3. Pretendentam ir skaidras un saprotamas nolikumā noteiktās prasības piedāvājuma sagatavošanai, līguma 

priekšmets, līguma noteikumi un iznomātāja izvirzītās prasības nomnieka darbībai, līdz ar ko atzīst, ka 
izsoles komisija ir nodrošinājusi Pretendentam iespēju bez neattaisnojama riska iesniegt savu 
piedāvājumu izsolei; 

4. Pretendentam uz pieteikuma iesniegšanas dienu nav neizpildītu maksājumu saistību par līgumiem un/vai 
nav tiesvedība civillietā ar Valkas novada pašvaldību, vai tās iestādi (struktūrvienību), vai 
kapitālsabiedrību, tai skaitā, Pretendents apliecina, ka tas nav atzīstams par nelabticīgu nomnieku, 
ievērojot nolikuma 6.3. punktā noteikto; 

5. Pretendentam uz pieteikuma iesniegšanas brīdi nav pasludināts maksātnespējas process, tiesiskās 
aizsardzības process vai ārpustiesas tiesiskās aizsardzības process, nav apturēta vai izbeigta 
saimnieciskā darbība, nav uzsākts likvidācijas process, nav nodokļu parādu, tostarp nekustamā īpašuma 
nodokļu parādu; 

6. Pretendents piekrīt, ka personas dati tiks izmantoti, lai pārliecinātos par sniegtās informācijas patiesīgumu; 
7. Visas izsoles piedāvājumā sniegtās ziņas par Pretendentu un tā piedāvājumiem ir patiesas; 
8. Pretendents nav ieinteresēts citu Pretendentu šai izsolei iesniegtajos piedāvājumos, piedāvājums ir 

sagatavots individuāli un nav saskaņots ar konkurentiem; 
9. Pretendents ir informēts un piekrīt, ka izsoles procedūras gaitā saskaņā ar Fizisko personu datu 

aizsardzības likumu tiks apstrādāti no Valsts iedzīvotāju reģistra iegūtie Pretendenta, Pretendenta laulātā 
un radinieku līdz otrai pakāpei ieskaitot, kā arī šīm personām piederošas komercsabiedrības, 
Pretendentam vai Pretendenta - juridiskas personas īpašniekiem, valdes locekļiem vai prokūristiem 
piederošas komercsabiedrības, neatkarīgi no dalības apjoma un formas personas dati (t.sk. personas 
kods); 

10. Pretendents piekrīt, ka, ja pēc iznomātāja rīcībā esošās informācijas Pretendents ir atzīstams par 
nelabticīgu nomnieku vai ieinteresēto personu attiecībā pret parādā esošo personu iznomātājam, tad tas 
netiek pielaists pie izsoles; 

11. Pretendents piekrīt, ja izsoles pretendents nav izpildījis izsoles priekšnoteikumus (nolikuma 6.1. -6.8. 
punkts), t.sk., ja izsoles komisija Pretendenta iesniegto biznesa plānu ir atzinusi par nepiemērotu, 
Pretendentu neiekļauj izsoles dalībnieku sarakstā; 

12. Pretendents apliecina, ka Pretendentam ir nevainojama profesionālā reputācija viņa darbības jomā; 
13. Pretendents piekrīt, ka saziņai ar Pretendentu tiek izmantots pieteikumā dalībai izsolē norādītā e-pasta 

adrese. 
 
Pielikumā:  
(vieta un datums) (amata nosaukums) (paraksts) (paraksta atšifrējums) 



47 

 
4.pielikums 

Nekustamā īpašuma “Līdumi”, Kārķu pagasts  
nomas tiesību izsoles nolikumam 

 

Eiropas Savienības struktūrfondu  
investīciju projektu izsoles komisijai  

No: 
Komercsabiedrības nosaukums 

Reģistrācijas numurs 

Kontaktinformācija 
(adrese, tālrunis, e-pasts) 

BIZNESA PLĀNS / PROJEKTA KONCEPTS 

2. Informācija par komercsabiedrību: 
1.1. komercsabiedrības veiktās komercdarbības apraksts; 
1.2. sniegto pakalpojumu/ ražotās produkcijas apraksts, kvalitāte (tai skaitā norāda minēto informāciju par saistītajām 

personām); 
1.3. šobrīd pieejamie resursi (rīcībā esošie ilgtermiņa ieguldījumi, pieejamās ēkas un zemes platības, to lietošanas 

raksturojums un lietošanas mērķis); 
1.4. komercsabiedrības īstermiņa un ilgtermiņa mērķi; 
1.6. komercsabiedrības darbības raksturīgākie finanšu un ekonomiskie rādītāji pēdējos trijos gados (ja attiecināms). 

3. Projekta nosaukums -  
4. Projekta mērķis -  
5. Plānotā projekta ideja un realizācijas izklāsts: 

4.1. projekta īstenošana vieta; 
4.2. projekta sagaidāmie rezultāti (darbavietas, ilgtermiņa ieguldījumi u.c.); 
4.3. resursi (esošās tehnoloģijas, licences, patenti; nepieciešamais darbaspēks un izejvielas); 

6. Projekta ieviešanas termiņš:__________________  
7. Plānoto ieguldījumu plāns, kas ietver ilgtermiņa ieguldījumu objektus, veidus, apjomu: 

Nr. 
p.k. 

Ilgtermiņa ieguldījuma objekti, veidi  
Plānoto ilgtermiņa 

ieguldījumu summa (EUR) 

1. Ilgtermiņa nemateriālie ieguldījumi (EUR):  

1.1. Licences, koncesijas un patenti (EUR)  

1.2. Tehnoloģiju apgūšanas izmaksas (EUR)  

2. Ilgtermiņa materiālie ieguldījumi (Pamatlīdzekļi) (EUR):  

2.1. Iekārtas un tehnika (EUR)  

2.2. Pārējie pamatlīdzekļi (kas nepieciešami tehnoloģiskā procesa 
nodrošināšanai) (EUR) 

 

Kopā ilgtermiņa ieguldījumi:  

8. Komercsabiedrības attīstības plāni: 
1.1. plānoto ieguldījumu grafiks nemateriālajos un materiālajos ilgtermiņa ieguldījumos, tai skaitā modernajās 

tehnoloģijās turpmāko triju gadu periodā (bet ne ilgāk kā 24 (divdesmit četros) kalendārajos mēnešos no nomas 
līguma noslēgšanas brīža): 

Ilgtermiņa ieguldījuma veidi, apjomi Periods 

20__.g. 20__.g. 20__.g. 

Ilgtermiņa nemateriālie ieguldījumi (EUR)    

Ilgtermiņa materiālie ieguldījumi (EUR)    

Kopā ilgtermiņa ieguldījumi (EUR):    

1.2. plānotais preču ražošanas/ pakalpojumu apjoms turpmāko triju gadu periodā (bet ne ilgāk kā 24 (divdesmit četros) 
kalendārajos mēnešos no nomas līguma noslēgšanas brīža): 

 Periods 

Preču ražošanas/pakalpojumu apjoms 
20__.g. 20__.g. 20__.g. 

Sagaidāmo preču ražošanas/ pakalpojumu 
apjoms (EUR)     

1.3. plānotais darba vietu skaits (vidējais gadā) komercsabiedrībā turpmāko triju gadu garumā periodā (bet ne 
ilgāk kā 24 (divdesmit četros) kalendārajos mēnešos no nomas līguma noslēgšanas brīža): 

 Periods 

Darba vietu skaits 20__.g. 20__.g. 20__.g. 

Darba vietu skaits (vidējais gadā)    
 

Paraksttiesīgā persona:  

Paraksts 

Vārds, uzvārds  

Amats  

Datums  

 
 



48 

 
21.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.20 „Grozījumi 2021.gada 13.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas 
novada pašvaldības 2021.gada budžets” apstiprināšanu 

_________________________________________________________________________ 
(V.Boša, V.A.Krauklis) 

 
Saskaņā ar Valkas novada komiteju pieņemtajiem lēmumiem, saņemtajiem iestāžu un struktūrvienību 

iesniegumiem un faktiskās izpildes, Pašvaldības 2021.gada budžeta grozījumos apkopoti sekojoši grozījumu 
priekšlikumi: 

 Precizētas pašvaldības ieņēmumu prognozes Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem un citiem valsts budžeta transfertiem; 

 Precizēti izdevumi pamatbudžetā pa valdības funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās 
klasifikācijas kodiem; 

 Precizēti pamatbudžeta izdevumi iestādēm un struktūrvienībām; 
Pamatojoties uz augstāk minēto un vadoties no likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 2.punkta un 

46.panta, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 16.panta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti 
(V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, S.Pilskalne, A.Dainis, K.Sula, D.Bašķe, 
A.Gailis, A.Sjademe, V.Juškevičs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.20 „Grozījumi 2021.gada 13.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „ 

Valkas novada pašvaldības 2021.gada budžets” (1.pielikums). 
2. Saistošos noteikumus Nr.20 „Grozījumi 2021.gada 13.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „ Valkas novada 

pašvaldības 2021.gada budžets” triju dienu laikā rakstveidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Administratīvi juridiskai nodaļai nodrošināt, lai Saistošie noteikumi būtu brīvi pieejami Valkas novada domes 
ēkā Semināra ielā 9, Valkā.  

4. Par lēmuma izpildi atbild novada domes Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada domes priekšsēdētājam. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 
SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Valkā 
 
2021.gada 27.maijā                                          Nr.20 
 

APSTIPRINĀTI 
ar Valkas novada domes 

2021.gada 27.maija sēdes lēmumu 
(protokols Nr.6, 21.§) 

 
 

Grozījumi Valkas novada 2021.gada 13.janvāra  saistošajos noteikumos Nr.1 
 “Valkas novada pašvaldības 2021.gada budžets” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta 1.daļas 2.punktu un 46.pantu 
un likuma “Par pašvaldību budžetiem” 16. un 17.pantu 

 
 

1. Apstiprināt Grozījumus Valkas novada 2021.gada 13.janvāra  saistošo noteikumu Nr.1  “Valkas novada 
pašvaldības 2021.gada budžets” 1.pielikumā “Valkas novada domes pamatbudžeta ieņēmumu un izdevumu 
tāme” (1.pielikums), 
2. Paskaidrojuma raksts (2.pielikums). 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



49 

 
 

            1.pielikums  
Valkas novada domes 2021.gada 27.maija 

Saistošajiem noteikumiem Nr.20 “Grozījumi Valkas 
 novada 2021.gada 13.janvāra  saistošajos noteikumos  

Nr.1 “Valkas novada pašvaldības 2021.gada budžets” 
 

GROZĪJUMI PAMATBUDŽETA 
IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU TĀMĒ  2021. gadam 

 

Rādītāju nosaukumi 

Budžeta 

kategoriju 

kodi 

Apstiprināts 2021. 

gadam 
Grozījumi (+/-) 

Precizētais 2021. gada 

budžets 

EUR EUR EUR 

I IEŅĒMUMI - kopā   12804700,00 262970,00 13067670,00 

1 2 3 4 5 

IENĀKUMA NODOKĻI 01.0.0.0. 4664500,00 0,00 4664500,00 

  Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma  nodokļa   01.1.0.0. 4664500,00 0,00 4664500,00 

ĪPAŠUMA NODOKĻI 04.0.0.0. 603300,00 0,00 603300,00 

  Nekustamā īpašuma nodoklis   04.1.0.0. 603300,00 0,00 603300,00 

NODOKĻI PAR PAKALPOJUMIEM UN PRECĒM 05.0.0.0. 50000,00 0,00 50000,00 

  Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu veidiem   05.4.0.0. 20000,00 0,00 20000,00 

  Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot atsevišķas preces   05.5.0.0. 30000,00 0,00 30000,00 

IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN ĪPAŠUMA 08.0.0.0. 3500,00 0,00 3500,00 

  Procentu ieņēmumi no depozītiem un kontu atlikumiem,valsts 

parāda vērtspapīriem un atlikto maksājumu   08.6.0.0. 3500,00 0,00 3500,00 

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS 

NODEVAS 09.0.0.0. 18625,00 0,00 18625,00 

  Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā   09.4.0.0. 4920,00 0,00 4920,00 

  Pašvaldību nodevas   09.5.0.0. 13705,00 0,00 13705,00 

NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 10.0.0.0. 3500,00 0,00 3500,00 

  Naudas sodi   10.1.0.0. 3500,00 0,00 3500,00 

PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 12180,00 0,00 12180,00 

  Nenodokļu  ieņēmumi un ieņēmumi no zaudējumu atlīdzībām un 

kompensācijām   12.2.0.0. 180,00 0,00 180,00 

  Dažādi nenodokļu ieņēmumi   12.3.0.0. 12000,00 0,00 12000,00 

IEŅĒMUMI NO VALSTS (PAŠVALDĪBU) ĪPAŠUMA 

IZNOMĀŠANAS, PĀRDOŠANAS UN NO NODOKĻU 

PAMATPARĀDA KAPITALIZĀCIJAS 13.0.0.0. 214900,00 0,00 214900,00 

  Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas   13.1.0.0. 50000,00 0,00 50000,00 

  Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas   13.2.0.0. 162000,00 0,00 162000,00 

  Ieņēmumi no pašvaldību kustamā īpašuma un mantas realizācijas   13.4.0.0. 2900,00 0,00 2900,00 

No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko 

personu un budžeta nefinansēto  iestāžu transferti 17.0.0.0. 229609,00 0,00 229609,00 
  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām 

atvasinātām publiskām personām un no budžeta nefinansētām 

iestādēm   17.2.0.0. 229609,00 0,00 229609,00 

VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 4471183,00 62820,00 4534003,00 

  Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 4471183,00 62820,00 4534003,00 

PAŠVALDĪBU BUDŽETU TRANSFERTI 19.0.0.0. 95280,00 0,00 95280,00 

  Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām   19.2.0.0. 95280,00 0,00 95280,00 

 IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 2438123,00 200150,00 2638273,00 

  Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 2397161,00 31289,00 2428450,00 

  Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie budžeta iestāžu ieņēmumi par 

budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.4.0.0. 40962,00 168861,00 209823,00 



50 

 

  Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 0,00 0,00 0,00 

     

II IZDEVUMI - kopā   13416519,00 262970,00 13679489,00 

1 2 3 4 5 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Vispārējie vadības dienesti 01.000 1345367,00 1190,00 1346557,00 

Sabiedriskā kārtība un drošība 03.000 54538,00 0,00 54538,00 

Ekonomiskā darbība 04.000 2143840,00 122153,00 2265993,00 

Pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 06.000 3566001,00 71500,00 3637501,00 

Veselība 07.000 28051,00 0,00 28051,00 

Kultūra 08.000 1229027,00 7630,00 1236657,00 

Izglītība 09.000 4111437,00 60497,00 4171934,00 

Sociālā aizsardzība 10.000 938258,00 0,00 938258,00 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

Atlīdzība 10000 6691316,00 42120,00 6733436,00 

  Atalgojums   11000 5310786,00 30578,00 5341364,00 

  Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 1380530,00 11542,00 1392072,00 

Preces un pakalpojumi 20000 4080575,00 1190,00 4081765,00 

  Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 11230,00 0,00 11230,00 

  Pakalpojumi   22000 2915960,00 -1010,00 2914950,00 

  Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 

inventārs   23000 1076697,00 2200,00 1078897,00 

  Izdevumi periodikas iegādei   24000 6610,00 0,00 6610,00 

  Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 70078,00 0,00 70078,00 

Subsīdijas un dotācijas 30000 55828,00 0,00 55828,00 

  Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, 

nodibinājumiem un fiziskām personām   32000 55828,00 0,00 55828,00 

Procentu izdevumi 40000 38146,00 0,00 38146,00 

  Pārējie procentu maksājumi   43000 38146,00 0,00 38146,00 

Pamatkapitāla veidošana 50000 1510754,00 188685,00 1699439,00 

  Nemateriālie ieguldījumi   51000 9239,00 0,00 9239,00 

  Pamatlīdzekļi   52000 1501515,00 188685,00 1690200,00 

Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60000 870524,00 30975,00 901499,00 

  Pensijas un sociālie pabalsti naudā   62000 307918,00 30975,00 338893,00 

  Sociālie pabalsti natūrā   63000 92770,00 0,00 92770,00 

  Pārējie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas   64000 469836,00 0,00 469836,00 

Uzturēšanas izdevumu transferti,pašu resursu maksājumi 

,starptautiskā sadarbība 70000 169376,00 0,00 169376,00 

  Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti   72000 169376,00 0,00 169376,00 

     

III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II)   -611819,00 0,00 -611819,00 

     

IV FINANSĒŠANA - kopā   611819,00 0,00 611819,00 

1 2 3 4 5 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) 

F2001000

0 1591075,00 0,00 1591075,00 

  Naudas līdzekļi 

  

F21010000 1591075,00 0,00 1591075,00 

Aizņēmumi 

F4002000

0 -979256,00 0,00 -979256,00 

  Saņemtie aizņēmumi 

  

F40020010 1218476,00 0,00 1218476,00 



51 

 

  Saņemto aizņēmumu atmaksa 

  

F40020020 2197732,00 0,00 2197732,00 

 
 

KOPSAVILKUMA TĀMES ATSKAITE 
 

Rādītāju nosaukumi 
Budžeta 

kategoriju kodi 

Apstiprināts 

2021. gadam uz 

20.05 

Grozījumi (+/-) 

Precizētais 

2021. gada 

budžets 

EUR EUR EUR 

I IEŅĒMUMI - kopā   12804700,00 262970,00 13067670,00 

  01.1101 Valkas novada Dome   1441446,00 1190,00 1442636,00 

    IENĀKUMA NODOKĻI 01.0.0.0. 4664500,00 0,00 4664500,00 

      Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma  nodokļa   01.1.0.0. 4664500,00 0,00 4664500,00 

    ĪPAŠUMA NODOKĻI 04.0.0.0. 603300,00 0,00 603300,00 

      Nekustamā īpašuma nodoklis   04.1.0.0. 603300,00 0,00 603300,00 

    NODOKĻI PAR PAKALPOJUMIEM UN PRECĒM 05.0.0.0. 50000,00 0,00 50000,00 

      Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu veidiem   05.4.0.0. 20000,00 0,00 20000,00 

      Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot atsevišķas preces   05.5.0.0. 30000,00 0,00 30000,00 

    IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN ĪPAŠUMA 08.0.0.0. 2200,00 0,00 2200,00 

      Procentu ieņēmumi no depozītiem un kontu atlikumiem,valsts parāda 

vērtspapīriem un atlikto maksājumu   08.6.0.0. 2200,00 0,00 2200,00 

    VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS NODEVAS 09.0.0.0. 3850,00 0,00 3850,00 

      Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā   09.4.0.0. 250,00 0,00 250,00 

      Pašvaldību nodevas   09.5.0.0. 3600,00 0,00 3600,00 

    NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 10.0.0.0. 3000,00 0,00 3000,00 

      Naudas sodi   10.1.0.0. 3000,00 0,00 3000,00 

    PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 3000,00 0,00 3000,00 

      Dažādi nenodokļu ieņēmumi   12.3.0.0. 3000,00 0,00 3000,00 

    IEŅĒMUMI NO VALSTS (PAŠVALDĪBU) ĪPAŠUMA 

IZNOMĀŠANAS, PĀRDOŠANAS UN NO NODOKĻU PAMATPARĀDA 

KAPITALIZĀCIJAS 13.0.0.0. 212000,00 0,00 212000,00 

      Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas   13.1.0.0. 50000,00 0,00 50000,00 

      Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas   13.2.0.0. 162000,00 0,00 162000,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 1944065,00 0,00 1944065,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 1944065,00 0,00 1944065,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. -6044469,00 1190,00 -6043279,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 164800,00 0,00 164800,00 

      Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie budžeta iestāžu ieņēmumi par 

budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi   21.4.0.0. 26562,00 0,00 26562,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. -6235831,00 1190,00 -6234641,00 

  01.1102 Dzimtsarakstu nodaļa   49484,00 0,00 49484,00 

    VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS NODEVAS 09.0.0.0. 3000,00 0,00 3000,00 

      Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā   09.4.0.0. 3000,00 0,00 3000,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 46484,00 0,00 46484,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 500,00 0,00 500,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 45984,00 0,00 45984,00 

  01.1106 Vēlēšanu komisija   23464,00 0,00 23464,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 23464,00 0,00 23464,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 23464,00 0,00 23464,00 

  01.1107 Grāmatvedības un finansu nodaļa   193442,00 0,00 193442,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 193442,00 0,00 193442,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 193442,00 0,00 193442,00 



52 

 

  01.1108 Zvārtavas pagasta pārvalde   22472,00 0,00 22472,00 

    VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS NODEVAS 09.0.0.0. 45,00 0,00 45,00 

      Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā   09.4.0.0. 20,00 0,00 20,00 

      Pašvaldību nodevas   09.5.0.0. 25,00 0,00 25,00 

    PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 30,00 0,00 30,00 

      Nenodokļu  ieņēmumi un ieņēmumi no zaudējumu atlīdzībām un 

kompensācijām   12.2.0.0. 30,00 0,00 30,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 22397,00 0,00 22397,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 1080,00 0,00 1080,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 21317,00 0,00 21317,00 

  01.1109 Vijciema pagasta pārvalde   19827,00 0,00 19827,00 

    VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS NODEVAS 09.0.0.0. 50,00 0,00 50,00 

      Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā   09.4.0.0. 50,00 0,00 50,00 

    PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 50,00 0,00 50,00 

      Nenodokļu  ieņēmumi un ieņēmumi no zaudējumu atlīdzībām un 

kompensācijām   12.2.0.0. 50,00 0,00 50,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 19727,00 0,00 19727,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 100,00 0,00 100,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 19627,00 0,00 19627,00 

  01.1110 Valkas pagasta pārvalde   38797,00 0,00 38797,00 

    VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS NODEVAS 09.0.0.0. 100,00 0,00 100,00 

      Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā   09.4.0.0. 100,00 0,00 100,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 38697,00 0,00 38697,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 38697,00 0,00 38697,00 

  01.1111 Kārķu pagasta pārvalde   50790,00 0,00 50790,00 

    VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS NODEVAS 09.0.0.0. 50,00 0,00 50,00 

      Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā   09.4.0.0. 50,00 0,00 50,00 

    PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 100,00 0,00 100,00 

      Nenodokļu  ieņēmumi un ieņēmumi no zaudējumu atlīdzībām un 

kompensācijām   12.2.0.0. 100,00 0,00 100,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 50640,00 0,00 50640,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 470,00 0,00 470,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 50170,00 0,00 50170,00 

  01.1112 Ērģemes pagasta pārvalde   14005,00 0,00 14005,00 

    IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN ĪPAŠUMA 08.0.0.0. 1200,00 0,00 1200,00 

      Procentu ieņēmumi no depozītiem un kontu atlikumiem,valsts parāda 

vērtspapīriem un atlikto maksājumu   08.6.0.0. 1200,00 0,00 1200,00 

    VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS NODEVAS 09.0.0.0. 50,00 0,00 50,00 

      Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā   09.4.0.0. 50,00 0,00 50,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 12755,00 0,00 12755,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 1300,00 0,00 1300,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 11455,00 0,00 11455,00 

  01.1113 Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs    23199,00 0,00 23199,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 6900,00 0,00 6900,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 6900,00 0,00 6900,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 16299,00 0,00 16299,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 1000,00 0,00 1000,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 15299,00 0,00 15299,00 



53 

 

  01.7110 Valdības iekšējā valsts parāda darījumi   85806,00 0,00 85806,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 85806,00 0,00 85806,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 85806,00 0,00 85806,00 

  03.1100 Valkas novada pašvaldības policija   54538,00 0,00 54538,00 

    NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 10.0.0.0. 500,00 0,00 500,00 

      Naudas sodi   10.1.0.0. 500,00 0,00 500,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 54038,00 0,00 54038,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 54038,00 0,00 54038,00 

  04.4300 Būvvalde   53034,00 0,00 53034,00 

    VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS NODEVAS 09.0.0.0. 10000,00 0,00 10000,00 

      Pašvaldību nodevas   09.5.0.0. 10000,00 0,00 10000,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 43034,00 0,00 43034,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 550,00 0,00 550,00 

      Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie budžeta iestāžu ieņēmumi par 

budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi   21.4.0.0. 8500,00 0,00 8500,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 33984,00 0,00 33984,00 

  04.5100 Autotransports Valkas pilsēta   54702,00 0,00 54702,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 54702,00 0,00 54702,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 54702,00 0,00 54702,00 

  04.5101 Autotransports Kārķu pagasts   13450,00 0,00 13450,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 13450,00 0,00 13450,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 300,00 0,00 300,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 13150,00 0,00 13150,00 

  04.5102 Autotransports Ērģemes pagasts   20622,00 0,00 20622,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 20622,00 0,00 20622,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 300,00 0,00 300,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 20322,00 0,00 20322,00 

  04.5103 Autotransports Valkas pagasts   56676,00 0,00 56676,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 56676,00 0,00 56676,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 56676,00 0,00 56676,00 

  04.5105 Autotransports Zvārtavas  pagasts   19072,00 0,00 19072,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 19072,00 0,00 19072,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 300,00 0,00 300,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 18772,00 0,00 18772,00 

  04.7310 Tūrisma informācijas birojs   65214,00 0,00 65214,00 

    PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 5500,00 0,00 5500,00 

      Dažādi nenodokļu ieņēmumi   12.3.0.0. 5500,00 0,00 5500,00 

    IEŅĒMUMI NO VALSTS (PAŠVALDĪBU) ĪPAŠUMA 

IZNOMĀŠANAS, PĀRDOŠANAS UN NO NODOKĻU PAMATPARĀDA 

KAPITALIZĀCIJAS 13.0.0.0. 1500,00 0,00 1500,00 

      Ieņēmumi no pašvaldību kustamā īpašuma un mantas realizācijas   13.4.0.0. 1500,00 0,00 1500,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 58214,00 0,00 58214,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 3000,00 0,00 3000,00 

      Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie budžeta iestāžu ieņēmumi par 

budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi   21.4.0.0. 3400,00 0,00 3400,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 51814,00 0,00 51814,00 

  04.9100 Attīstības un plānošanas nodaļa   183353,00 -11354,00 171999,00 

    VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS NODEVAS 09.0.0.0. 200,00 0,00 200,00 



54 

 

      Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā   09.4.0.0. 200,00 0,00 200,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 183153,00 -11354,00 171799,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 4000,00 0,00 4000,00 

      Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie budžeta iestāžu ieņēmumi par 

budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi   21.4.0.0. 1500,00 0,00 1500,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 177653,00 -11354,00 166299,00 

  04.920103 Ražošanas ēka "Spundenieki"   0,00 32912,00 32912,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 0,00 32912,00 32912,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 0,00 32912,00 32912,00 

  04.920109 Valgas-Valkas Dvīņu pilsētas centra attīstība   -170000,00 0,00 -170000,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 10000,00 0,00 10000,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 10000,00 0,00 10000,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. -180000,00 0,00 -180000,00 

      Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie budžeta iestāžu ieņēmumi par 

budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi   21.4.0.0. 0,00 168861,00 168861,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. -180000,00 -168861,00 -348861,00 

  04.920110 Vispārējās izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana Valkas 

Jāņa Cimzes ģimnāzijā   0,00 0,00 0,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 51665,00 0,00 51665,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 51665,00 0,00 51665,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. -51665,00 0,00 -51665,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. -51665,00 0,00 -51665,00 

  04.920112 INTERREG projekts "Zaļā dzelzceļa līnija"   -402,00 0,00 -402,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. -402,00 0,00 -402,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. -402,00 0,00 -402,00 

  04.920115 Projekts ""Kultūra,vēsture,arhitektūra Gaujas un laika 

lokos"(Ērģemes pilsdrupu atjaunošana)   72777,00 0,00 72777,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 39882,00 0,00 39882,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 39882,00 0,00 39882,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 32895,00 0,00 32895,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 32895,00 0,00 32895,00 

  04.920125 Projekts"Sociālo pakalpojumu izveide Valkas novadā"   58575,00 0,00 58575,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 58575,00 0,00 58575,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 58575,00 0,00 58575,00 

  04.920130 Projekts "Atpūtas un rotaļu laukuma labiekārtošana Kārķu 

pagastā"   38806,00 8149,00 46955,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 24300,00 0,00 24300,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 24300,00 0,00 24300,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 14506,00 8149,00 22655,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 14506,00 8149,00 22655,00 

  04.920132 Ielu pārbūve uzņēmējdarbības attīstībai Valkā   -408,00 0,00 -408,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 3394,00 0,00 3394,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 3394,00 0,00 3394,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. -3802,00 0,00 -3802,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. -3802,00 0,00 -3802,00 

  04.920207 Projekts " Ražošanas teritorijas izveidošana atjaunojot 

degradēto tritoriju Kārķu pagastā""   19171,00 0,00 19171,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 19171,00 0,00 19171,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 19171,00 0,00 19171,00 

  04.920301 Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai   0,00 16483,00 16483,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 0,00 16483,00 16483,00 



55 

 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 0,00 16483,00 16483,00 

  04.9207 Projekts Nr.9.2.2.1/15/1/003 "Vidzeme iekļauj"   229609,00 0,00 229609,00 

    No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko personu un budžeta 

nefinansēto  iestāžu transferti 17.0.0.0. 229609,00 0,00 229609,00 

      Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām 

atvasinātām publiskām personām un no budžeta nefinansētām iestādēm   17.2.0.0. 229609,00 0,00 229609,00 

  04.9217 Valgas-Valkas dvīņu pilsētas kopējās atpūtas zonas 

atjaunošana un attīstīšana   1500,00 0,00 1500,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 1500,00 0,00 1500,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 1500,00 0,00 1500,00 

  04.9220 Projekts NVA pasākumi vasaras brīvlaikā skolēniem   0,00 17100,00 17100,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 0,00 7200,00 7200,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 0,00 7200,00 7200,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 0,00 9900,00 9900,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 0,00 9900,00 9900,00 

  04.9236 Ražošanas ēkas "Līdumi" Kārķu pagastā Valkas novadā 

izveidošana   144000,00 0,00 144000,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 144000,00 0,00 144000,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 144000,00 0,00 144000,00 

  04.9238 LEADER Projekts "Āra lasītavas izveide Vijciemā"   3792,00 0,00 3792,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 2723,00 0,00 2723,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 2723,00 0,00 2723,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 1069,00 0,00 1069,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 1069,00 0,00 1069,00 

  04.9255 Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar viedajām 

apgaismojuma tehnoloģijām Valkas pilsētā   50071,00 0,00 50071,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 78012,00 0,00 78012,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 78012,00 0,00 78012,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. -27941,00 0,00 -27941,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. -27941,00 0,00 -27941,00 

  04.9256 Projekts "Proti un dari"   6071,00 0,00 6071,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 6071,00 0,00 6071,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 6071,00 0,00 6071,00 

  04.9282 Projekts "Skolas piens"   10586,00 0,00 10586,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 10586,00 0,00 10586,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 10586,00 0,00 10586,00 

  04.92911 Projekts " Sabiedriskie algoti pagaidu darbi" valsts 

finansējums   0,00 31015,00 31015,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 0,00 30600,00 30600,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 0,00 30600,00 30600,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 0,00 415,00 415,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 0,00 415,00 415,00 

  04.9298 Projekts "Ražošanas ēka Valkā Kalnamelderos"   14886,00 27848,00 42734,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 14886,00 27848,00 42734,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 14886,00 27848,00 42734,00 

  06.1001 Komunālās saimniecības nodaļa Valka   1733392,00 0,00 1733392,00 

    IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN ĪPAŠUMA 08.0.0.0. 100,00 0,00 100,00 

      Procentu ieņēmumi no depozītiem un kontu atlikumiem,valsts parāda 

vērtspapīriem un atlikto maksājumu   08.6.0.0. 100,00 0,00 100,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 1733292,00 0,00 1733292,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 1524889,00 31289,00 1556178,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 208403,00 -31289,00 177114,00 



56 

 

  06.1003 SIA "Valkas Namsaimnieks"   33871,00 0,00 33871,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 33871,00 0,00 33871,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 33871,00 0,00 33871,00 

  06.1004 Valkas novada domes ēku apsaimniekošanas nodaļa   120910,00 60500,00 181410,00 

    IEŅĒMUMI NO VALSTS (PAŠVALDĪBU) ĪPAŠUMA 

IZNOMĀŠANAS, PĀRDOŠANAS UN NO NODOKĻU PAMATPARĀDA 

KAPITALIZĀCIJAS 13.0.0.0. 1000,00 0,00 1000,00 

      Ieņēmumi no pašvaldību kustamā īpašuma un mantas realizācijas   13.4.0.0. 1000,00 0,00 1000,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 119910,00 60500,00 180410,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 186015,00 0,00 186015,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. -66105,00 60500,00 -5605,00 

  06.1005 Brīvie dzīvokļi   61270,00 0,00 61270,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 61270,00 0,00 61270,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 61270,00 0,00 61270,00 

  06.1006 Kārķu pag. komunālā saimniecība   105069,00 0,00 105069,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 105069,00 0,00 105069,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 42450,00 0,00 42450,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 62619,00 0,00 62619,00 

  06.100611 Kārķu pagasts komunālā saimniecība Mērķdotācija AC    14000,00 0,00 14000,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 14000,00 0,00 14000,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 14000,00 0,00 14000,00 

  06.1007 Valkas pagasta komunālā saimniecība   84314,00 0,00 84314,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 84314,00 0,00 84314,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 37100,00 0,00 37100,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 47214,00 0,00 47214,00 

  06.100711 Valkas pagasta komunālā saimniecība  Mērķdotācija AC    10000,00 0,00 10000,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 10000,00 0,00 10000,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 10000,00 0,00 10000,00 

  06.1008 Ērģemes pagasta dzīvokļu saimniecība   99885,00 0,00 99885,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 99885,00 0,00 99885,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 23600,00 0,00 23600,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 76285,00 0,00 76285,00 

  06.100811 Ērģemes pagasta dzīvokļu saimniecība Mērķdotācija AC    14000,00 0,00 14000,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 14000,00 0,00 14000,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 14000,00 0,00 14000,00 

  06.1009 Vijciema pagasta komunālā saimniecība   115047,00 0,00 115047,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 115047,00 0,00 115047,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 1800,00 0,00 1800,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 113247,00 0,00 113247,00 

  06.100911 Vijciema pagasta komunālā saimniecība Mērķdotācija AC    14000,00 0,00 14000,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 14000,00 0,00 14000,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 14000,00 0,00 14000,00 

  06.1010 Zvārtavas pagasta komunālā saimniecība   36292,00 0,00 36292,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 36292,00 0,00 36292,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 2750,00 0,00 2750,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 33542,00 0,00 33542,00 



57 

 

  06.101011 Zvārtavas pagasta komunālā saimniecība Mērķdotācija AC    19000,00 0,00 19000,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 19000,00 0,00 19000,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 19000,00 0,00 19000,00 

  06.2001 Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļa   837922,00 11000,00 848922,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 10000,00 0,00 10000,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 10000,00 0,00 10000,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 827922,00 11000,00 838922,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 88050,00 0,00 88050,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 739872,00 11000,00 750872,00 

  06.200112 Pilsētas teritorijas apsaimn.iekošanas nodaļa Mērķdotācija 

AC   106804,00 0,00 106804,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 106804,00 0,00 106804,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 106804,00 0,00 106804,00 

  06.3002 Ērģemes pagasta Ūdensapgādes un kanalizācijas nododaļa   18110,00 0,00 18110,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 18110,00 0,00 18110,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 9900,00 0,00 9900,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 8210,00 0,00 8210,00 

  06.3003 Valkas pagsta ūdens un kanalizācijas nodaļa   20852,00 0,00 20852,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 20852,00 0,00 20852,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 15800,00 0,00 15800,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 5052,00 0,00 5052,00 

  06.3004 Vijciema pagasta ūdens un kanalizācijas nodaļa   14185,00 0,00 14185,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 14185,00 0,00 14185,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 10400,00 0,00 10400,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 3785,00 0,00 3785,00 

  06.3005 Zvārtavas pagasta ūdens un kanalizācijas nodaļa   7330,00 0,00 7330,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 7330,00 0,00 7330,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 2300,00 0,00 2300,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 5030,00 0,00 5030,00 

  06.40012 Ielu apgaismošana Valkā Mērķdotācija AC   75000,00 0,00 75000,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 75000,00 0,00 75000,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 75000,00 0,00 75000,00 

  06.4002 Ielu apgaismojums  Vijciema pagastā   2500,00 0,00 2500,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 2500,00 0,00 2500,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 2500,00 0,00 2500,00 

  07.2001 Ērģemes feldšerpunkts   13335,00 0,00 13335,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 11061,00 0,00 11061,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 11061,00 0,00 11061,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 2274,00 0,00 2274,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 2274,00 0,00 2274,00 

  07.2003 Vijciema feldšeru punkts   14716,00 0,00 14716,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 12196,00 0,00 12196,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 12196,00 0,00 12196,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 2520,00 0,00 2520,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 70,00 0,00 70,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 2450,00 0,00 2450,00 



58 

 

  08.1001 Sporta  pasākumi   54500,00 0,00 54500,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 54500,00 0,00 54500,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 3000,00 0,00 3000,00 

      Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie budžeta iestāžu ieņēmumi par 

budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi   21.4.0.0. 1000,00 0,00 1000,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 50500,00 0,00 50500,00 

  08.10012 Sporta pasākumi Kārķi   1305,00 0,00 1305,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 1305,00 0,00 1305,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 1305,00 0,00 1305,00 

  08.10013 Sporta pasākumi Vijciems   1260,00 0,00 1260,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 1260,00 0,00 1260,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 1260,00 0,00 1260,00 

  08.10014 Sporta pasākumi Valkas pag.   1350,00 0,00 1350,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 1350,00 0,00 1350,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 1350,00 0,00 1350,00 

  08.10015 Sporta pasākumi Zvārtava   630,00 0,00 630,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 630,00 0,00 630,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 630,00 0,00 630,00 

  08.10016 Sporta pasākumi Ērģeme   1719,00 0,00 1719,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 1719,00 0,00 1719,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 1719,00 0,00 1719,00 

  08.1003 Valkas ģimnāzijas sporta halle   89714,00 0,00 89714,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 89714,00 0,00 89714,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 89714,00 0,00 89714,00 

  08.1006 Izglītības,kultūras,sporta un jaunatnes lietu nodaļa   152812,00 0,00 152812,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 152812,00 0,00 152812,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 500,00 0,00 500,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 152312,00 0,00 152312,00 

  08.10062 Programma "Latvijas skolas soma"   5473,00 0,00 5473,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 5473,00 0,00 5473,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 5473,00 0,00 5473,00 

  08.1007 Multifunkcionālais jauniešu iniciatīvu centrs   36345,00 0,00 36345,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 36345,00 0,00 36345,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 1500,00 0,00 1500,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 34845,00 0,00 34845,00 

  08.1008 Valkas pilsētas šautuve   16880,00 0,00 16880,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 16880,00 0,00 16880,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 1700,00 0,00 1700,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 15180,00 0,00 15180,00 

  08.1009 Kārķu sporta nams   28343,00 0,00 28343,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 28343,00 0,00 28343,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 3500,00 0,00 3500,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 24843,00 0,00 24843,00 

  08.2101 Ērģemes pagasta biblioteka   25100,00 0,00 25100,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 25100,00 0,00 25100,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 25100,00 0,00 25100,00 



59 

 

  08.2102 Kārķu pagasta biblioteka   13462,00 0,00 13462,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 13462,00 0,00 13462,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 25,00 0,00 25,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 13437,00 0,00 13437,00 

  08.2103 Valkas pagasta biblioteka   19397,00 0,00 19397,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 19397,00 0,00 19397,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 19397,00 0,00 19397,00 

  08.2105 Vijciema pagasta biblioteka   12947,00 0,00 12947,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 12947,00 0,00 12947,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 12947,00 0,00 12947,00 

  08.2106 Zvārtavas pagasta biblioteka   11273,00 0,00 11273,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 11273,00 0,00 11273,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 11273,00 0,00 11273,00 

  08.2110 Valkas novada Centrālā biblioteka   158495,00 0,00 158495,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 158495,00 0,00 158495,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 3740,00 0,00 3740,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 154755,00 0,00 154755,00 

  08.2200 Valkas novadpētniecības muzejs   126418,00 0,00 126418,00 

    IEŅĒMUMI NO VALSTS (PAŠVALDĪBU) ĪPAŠUMA 

IZNOMĀŠANAS, PĀRDOŠANAS UN NO NODOKĻU PAMATPARĀDA 

KAPITALIZĀCIJAS 13.0.0.0. 400,00 0,00 400,00 

      Ieņēmumi no pašvaldību kustamā īpašuma un mantas realizācijas   13.4.0.0. 400,00 0,00 400,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 8400,00 0,00 8400,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 8400,00 0,00 8400,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 117618,00 0,00 117618,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 500,00 0,00 500,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 117118,00 0,00 117118,00 

  08.2301 Kārķu tautas nams   48893,00 0,00 48893,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 48893,00 0,00 48893,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 1250,00 0,00 1250,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 47643,00 0,00 47643,00 

  08.2302 Turnas  tautas nams   45655,00 0,00 45655,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 45655,00 0,00 45655,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 900,00 0,00 900,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 44755,00 0,00 44755,00 

  08.2303 Vijciema tautas nams   34270,00 0,00 34270,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 34270,00 0,00 34270,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 1400,00 0,00 1400,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 32870,00 0,00 32870,00 

  08.2304 Mierkalna tautas nams   38082,00 7630,00 45712,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 38082,00 7630,00 45712,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 300,00 0,00 300,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 37782,00 7630,00 45412,00 

  08.2305 Saieta nams "Lugažu muiža"   28719,00 0,00 28719,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 28719,00 0,00 28719,00 



60 

 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 1200,00 0,00 1200,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 27519,00 0,00 27519,00 

  08.2310 Valkas kultūras nams   171550,00 0,00 171550,00 

    VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS NODEVAS 09.0.0.0. 80,00 0,00 80,00 

      Pašvaldību nodevas   09.5.0.0. 80,00 0,00 80,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 171470,00 0,00 171470,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 9900,00 0,00 9900,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 161570,00 0,00 161570,00 

  08.2901 Pārējā citur neklasificētā  kultūra (pulciņi)   74885,00 0,00 74885,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 8789,00 0,00 8789,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 8789,00 0,00 8789,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 66096,00 0,00 66096,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 66096,00 0,00 66096,00 

  08.2902 Pārējā citur neklasificētā  kultūra ( kultūras pasākumi)   24195,00 0,00 24195,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 24195,00 0,00 24195,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 1000,00 0,00 1000,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 23195,00 0,00 23195,00 

  08.4000 Reliģija   1000,00 0,00 1000,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 1000,00 0,00 1000,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 1000,00 0,00 1000,00 

  09.1003 Kristīgā pirmsskolas izglītības iestāde " Gaismiņa"   8040,00 0,00 8040,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 8040,00 0,00 8040,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 8040,00 0,00 8040,00 

  09.1004 Valkas pirmsskolas izglītības iestāde    983205,00 52000,00 1035205,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 199667,00 0,00 199667,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 199667,00 0,00 199667,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 783538,00 52000,00 835538,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 83600,00 0,00 83600,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 699938,00 52000,00 751938,00 

  09.2003 Ērģemes pamatskola   471983,00 0,00 471983,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 206171,00 0,00 206171,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 206171,00 0,00 206171,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 265812,00 0,00 265812,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 27500,00 0,00 27500,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 238312,00 0,00 238312,00 

  09.2005 Vijciema sākumskola   185301,00 0,00 185301,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 60556,00 0,00 60556,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 60556,00 0,00 60556,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 124745,00 0,00 124745,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 5650,00 0,00 5650,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 119095,00 0,00 119095,00 

  09.2009 Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzija   1550798,00 0,00 1550798,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 962408,00 0,00 962408,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 962408,00 0,00 962408,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 588390,00 0,00 588390,00 



61 

 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 62020,00 0,00 62020,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 526370,00 0,00 526370,00 

  09.5101 J.Cimzes Valkas Mūzikas skola   221674,00 4492,00 226166,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 117641,00 4492,00 122133,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 117641,00 4492,00 122133,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 104033,00 0,00 104033,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 14000,00 0,00 14000,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 90033,00 0,00 90033,00 

  09.5102 Valkas mākslas skola   170556,00 2373,00 172929,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 69334,00 2373,00 71707,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 69334,00 2373,00 71707,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 101222,00 0,00 101222,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 35000,00 0,00 35000,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 66222,00 0,00 66222,00 

  09.5103 Bērnu jauniešu centrs "Mice"   153472,00 0,00 153472,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 61668,00 0,00 61668,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 61668,00 0,00 61668,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 91804,00 0,00 91804,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 1000,00 0,00 1000,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 90804,00 0,00 90804,00 

  09.5104 Bērnu jaunatnes  sporta skola   193782,00 1672,00 195454,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 67076,00 1672,00 68748,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 67076,00 1672,00 68748,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 126706,00 0,00 126706,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 14100,00 0,00 14100,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 112606,00 0,00 112606,00 

  09.8004 Pabalsti izglītībai   23838,00 0,00 23838,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 23838,00 0,00 23838,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 23838,00 0,00 23838,00 

  09.8005 Norēķini par citu pašvaldību izglītības iestāžu pakalpojumiem   144890,00 -40,00 144850,00 

    PAŠVALDĪBU BUDŽETU TRANSFERTI 19.0.0.0. 95280,00 0,00 95280,00 

      Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām   19.2.0.0. 95280,00 0,00 95280,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 49610,00 -40,00 49570,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 49610,00 -40,00 49570,00 

  10.4000 Valkas novada bāriņtiesa   87540,00 0,00 87540,00 

    VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS NODEVAS 09.0.0.0. 1200,00 0,00 1200,00 

      Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā   09.4.0.0. 1200,00 0,00 1200,00 

    PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 3500,00 0,00 3500,00 

      Dažādi nenodokļu ieņēmumi   12.3.0.0. 3500,00 0,00 3500,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 82840,00 0,00 82840,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 50,00 0,00 50,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 82790,00 0,00 82790,00 

  10.9201 Sociālais dienests   850718,00 0,00 850718,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 18595,00 0,00 18595,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 18595,00 0,00 18595,00 



62 

 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 832123,00 0,00 832123,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 1002,00 0,00 1002,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 831121,00 0,00 831121,00 

II IZDEVUMI - kopā   13416519,00 262970,00 13679489,00 

  01.1101 Valkas novada Dome   824081,00 1190,00 825271,00 

    Atlīdzība 10000 549624,00 0,00 549624,00 

      Atalgojums   11000 430413,00 0,00 430413,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 119211,00 0,00 119211,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 226942,00 1190,00 228132,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 750,00 0,00 750,00 

      Pakalpojumi   22000 154239,00 1190,00 155429,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 53453,00 0,00 53453,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 18500,00 0,00 18500,00 

    Subsīdijas un dotācijas 30000 2340,00 0,00 2340,00 

      Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, nodibinājumiem un 

fiziskām personām   32000 2340,00 0,00 2340,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 7020,00 0,00 7020,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 7020,00 0,00 7020,00 

    Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60000 38155,00 0,00 38155,00 

      Pensijas un sociālie pabalsti naudā   62000 37925,00 0,00 37925,00 

      Pārējie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas   64000 230,00 0,00 230,00 

    Dažādi izdevumi,kas veidojas pēc uzkrāšanas principa un nav klasificēti 

iepriekš 80000 0,00 0,00 0,00 

      Zaudējumi no valūtas kursa svārstībām    81000 0,00 0,00 0,00 

  01.1102 Dzimtsarakstu nodaļa   49484,00 0,00 49484,00 

    Atlīdzība 10000 36333,00 0,00 36333,00 

      Atalgojums   11000 28635,00 0,00 28635,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 7698,00 0,00 7698,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 11151,00 0,00 11151,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 634,00 0,00 634,00 

      Pakalpojumi   22000 3837,00 0,00 3837,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 6675,00 0,00 6675,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 5,00 0,00 5,00 

    Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60000 2000,00 0,00 2000,00 

      Pārējie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas   64000 2000,00 0,00 2000,00 

  01.1106 Vēlēšanu komisija   23464,00 0,00 23464,00 

    Atlīdzība 10000 21907,00 0,00 21907,00 

      Atalgojums   11000 17726,00 0,00 17726,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 4181,00 0,00 4181,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 1557,00 0,00 1557,00 

      Pakalpojumi   22000 520,00 0,00 520,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 1037,00 0,00 1037,00 

  01.1107 Grāmatvedības un finansu nodaļa   193442,00 0,00 193442,00 

    Atlīdzība 10000 191952,00 0,00 191952,00 

      Atalgojums   11000 150250,00 0,00 150250,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 41702,00 0,00 41702,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 1490,00 0,00 1490,00 



63 

 

      Pakalpojumi   22000 990,00 0,00 990,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 500,00 0,00 500,00 

  01.1108 Zvārtavas pagasta pārvalde   22472,00 0,00 22472,00 

    Atlīdzība 10000 14859,00 0,00 14859,00 

      Atalgojums   11000 11529,00 0,00 11529,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 3330,00 0,00 3330,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 7613,00 0,00 7613,00 

      Pakalpojumi   22000 4368,00 0,00 4368,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 3245,00 0,00 3245,00 

  01.1109 Vijciema pagasta pārvalde   19827,00 0,00 19827,00 

    Atlīdzība 10000 7716,00 0,00 7716,00 

      Atalgojums   11000 5656,00 0,00 5656,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 2060,00 0,00 2060,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 10411,00 0,00 10411,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 30,00 0,00 30,00 

      Pakalpojumi   22000 5581,00 0,00 5581,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 4800,00 0,00 4800,00 

    Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60000 1700,00 0,00 1700,00 

      Pensijas un sociālie pabalsti naudā   62000 1700,00 0,00 1700,00 

  01.1110 Valkas pagasta pārvalde   38797,00 0,00 38797,00 

    Atlīdzība 10000 23318,00 0,00 23318,00 

      Atalgojums   11000 18008,00 0,00 18008,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 5310,00 0,00 5310,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 13479,00 0,00 13479,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 30,00 0,00 30,00 

      Pakalpojumi   22000 8129,00 0,00 8129,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 5320,00 0,00 5320,00 

    Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60000 2000,00 0,00 2000,00 

      Pensijas un sociālie pabalsti naudā   62000 2000,00 0,00 2000,00 

  01.1111 Kārķu pagasta pārvalde   50790,00 0,00 50790,00 

    Atlīdzība 10000 29868,00 0,00 29868,00 

      Atalgojums   11000 23473,00 0,00 23473,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 6395,00 0,00 6395,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 18422,00 0,00 18422,00 

      Pakalpojumi   22000 11797,00 0,00 11797,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 6625,00 0,00 6625,00 

    Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60000 2500,00 0,00 2500,00 

      Pensijas un sociālie pabalsti naudā   62000 2500,00 0,00 2500,00 

  01.1112 Ērģemes pagasta pārvalde   14005,00 0,00 14005,00 

    Atlīdzība 10000 2441,00 0,00 2441,00 

      Atalgojums   11000 1800,00 0,00 1800,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 641,00 0,00 641,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 10364,00 0,00 10364,00 

      Pakalpojumi   22000 6554,00 0,00 6554,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 3690,00 0,00 3690,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 120,00 0,00 120,00 



64 

 

    Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60000 1200,00 0,00 1200,00 

      Pensijas un sociālie pabalsti naudā   62000 1200,00 0,00 1200,00 

  01.1113 Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs    23199,00 0,00 23199,00 

    Atlīdzība 10000 19561,00 0,00 19561,00 

      Atalgojums   11000 15457,00 0,00 15457,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 4104,00 0,00 4104,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 3638,00 0,00 3638,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 62,00 0,00 62,00 

      Pakalpojumi   22000 2506,00 0,00 2506,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 1050,00 0,00 1050,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 20,00 0,00 20,00 

  01.7110 Valdības iekšējā valsts parāda darījumi   85806,00 0,00 85806,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 47660,00 0,00 47660,00 

      Pakalpojumi   22000 47660,00 0,00 47660,00 

    Procentu izdevumi 40000 38146,00 0,00 38146,00 

      Pārējie procentu maksājumi   43000 38146,00 0,00 38146,00 

  03.1100 Valkas novada pašvaldības policija   54538,00 0,00 54538,00 

    Atlīdzība 10000 45433,00 0,00 45433,00 

      Atalgojums   11000 35528,00 0,00 35528,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 9905,00 0,00 9905,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 7805,00 0,00 7805,00 

      Pakalpojumi   22000 2905,00 0,00 2905,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 4900,00 0,00 4900,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 1300,00 0,00 1300,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 1300,00 0,00 1300,00 

  04.4300 Būvvalde   53034,00 0,00 53034,00 

    Atlīdzība 10000 50013,00 0,00 50013,00 

      Atalgojums   11000 39335,00 0,00 39335,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 10678,00 0,00 10678,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 3021,00 0,00 3021,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 36,00 0,00 36,00 

      Pakalpojumi   22000 1495,00 0,00 1495,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 1490,00 0,00 1490,00 

  04.5100 Autotransports Valkas pilsēta   54702,00 0,00 54702,00 

    Atlīdzība 10000 34105,00 0,00 34105,00 

      Atalgojums   11000 26754,00 0,00 26754,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 7351,00 0,00 7351,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 20597,00 0,00 20597,00 

      Pakalpojumi   22000 14747,00 0,00 14747,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 5850,00 0,00 5850,00 

  04.5101 Autotransports Kārķu pagasts   13450,00 0,00 13450,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 13450,00 0,00 13450,00 

      Pakalpojumi   22000 6200,00 0,00 6200,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 7250,00 0,00 7250,00 

  04.5102 Autotransports Ērģemes pagasts   20622,00 0,00 20622,00 

    Atlīdzība 10000 13832,00 0,00 13832,00 

      Atalgojums   11000 10887,00 0,00 10887,00 



65 

 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 2945,00 0,00 2945,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 6790,00 0,00 6790,00 

      Pakalpojumi   22000 2370,00 0,00 2370,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 4420,00 0,00 4420,00 

  04.5103 Autotransports Valkas pagasts   56676,00 0,00 56676,00 

    Atlīdzība 10000 23602,00 0,00 23602,00 

      Atalgojums   11000 18463,00 0,00 18463,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 5139,00 0,00 5139,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 31259,00 0,00 31259,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 300,00 0,00 300,00 

      Pakalpojumi   22000 21824,00 0,00 21824,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 9135,00 0,00 9135,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 1815,00 0,00 1815,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 1815,00 0,00 1815,00 

  04.5105 Autotransports Zvārtavas  pagasts   19072,00 0,00 19072,00 

    Atlīdzība 10000 13818,00 0,00 13818,00 

      Atalgojums   11000 10934,00 0,00 10934,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 2884,00 0,00 2884,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 5254,00 0,00 5254,00 

      Pakalpojumi   22000 2764,00 0,00 2764,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 2490,00 0,00 2490,00 

  04.7310 Tūrisma informācijas birojs   65214,00 0,00 65214,00 

    Atlīdzība 10000 41803,00 0,00 41803,00 

      Atalgojums   11000 33302,00 0,00 33302,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 8501,00 0,00 8501,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 19411,00 0,00 19411,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 806,00 0,00 806,00 

      Pakalpojumi   22000 11080,00 0,00 11080,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 7525,00 0,00 7525,00 

    Subsīdijas un dotācijas 30000 4000,00 0,00 4000,00 

      Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, nodibinājumiem un 

fiziskām personām   32000 4000,00 0,00 4000,00 

  04.9100 Attīstības un plānošanas nodaļa   183353,00 -11354,00 171999,00 

    Atlīdzība 10000 131703,00 0,00 131703,00 

      Atalgojums   11000 103232,00 0,00 103232,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 28471,00 0,00 28471,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 34850,00 0,00 34850,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 4380,00 0,00 4380,00 

      Pakalpojumi   22000 26530,00 0,00 26530,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 3850,00 0,00 3850,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 90,00 0,00 90,00 

    Subsīdijas un dotācijas 30000 600,00 0,00 600,00 

      Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, nodibinājumiem un 

fiziskām personām   32000 600,00 0,00 600,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 16200,00 -11354,00 4846,00 

      Nemateriālie ieguldījumi   51000 1200,00 0,00 1200,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 15000,00 -11354,00 3646,00 



66 

 

  04.920101 Projekts LIFE LOCAL ADAPT   22294,00 0,00 22294,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 22294,00 0,00 22294,00 

      Pakalpojumi   22000 22294,00 0,00 22294,00 

  04.920103 Ražošanas ēka "Spundenieki"   0,00 32912,00 32912,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 0,00 32912,00 32912,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 0,00 32912,00 32912,00 

  04.920109 Valgas-Valkas Dvīņu pilsētas centra attīstība   30000,00 0,00 30000,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 30000,00 0,00 30000,00 

      Pakalpojumi   22000 30000,00 0,00 30000,00 

  04.920115 Projekts ""Kultūra,vēsture,arhitektūra Gaujas un laika 

lokos"(Ērģemes pilsdrupu atjaunošana)   72777,00 0,00 72777,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 72777,00 0,00 72777,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 72777,00 0,00 72777,00 

  04.920124 Projekts "No Hobija uz biznesu"   8066,00 0,00 8066,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 7007,00 0,00 7007,00 

      Pakalpojumi   22000 7007,00 0,00 7007,00 

    Uzturēšanas izdevumu transferti,pašu resursu maksājumi ,starptautiskā 

sadarbība 70000 1059,00 0,00 1059,00 

      Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti   72000 1059,00 0,00 1059,00 

  04.920125 Projekts"Sociālo pakalpojumu izveide Valkas novadā"   450989,00 0,00 450989,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 450989,00 0,00 450989,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 450989,00 0,00 450989,00 

  04.920130 Projekts "Atpūtas un rotaļu laukuma labiekārtošana Kārķu 

pagastā"   38806,00 8149,00 46955,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 38806,00 8149,00 46955,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 38806,00 8149,00 46955,00 

  04.920203 Projekts "Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

samazināšanai"   11278,00 0,00 11278,00 

    Atlīdzība 10000 5935,00 0,00 5935,00 

      Atalgojums   11000 5435,00 0,00 5435,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 500,00 0,00 500,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 400,00 0,00 400,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 400,00 0,00 400,00 

    Subsīdijas un dotācijas 30000 4943,00 0,00 4943,00 

      Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, nodibinājumiem un 

fiziskām personām   32000 4943,00 0,00 4943,00 

  04.920204 Projekts "Veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pasākumi Valkas novadā"   14082,00 0,00 14082,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 14082,00 0,00 14082,00 

      Pakalpojumi   22000 14082,00 0,00 14082,00 

  04.920205 Projekts "Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās 

izglītības iestādēs".   6382,00 0,00 6382,00 

    Atlīdzība 10000 4500,00 0,00 4500,00 

      Atalgojums   11000 3000,00 0,00 3000,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 1500,00 0,00 1500,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 1882,00 0,00 1882,00 

      Pakalpojumi   22000 1882,00 0,00 1882,00 

  04.920207 Projekts " Ražošanas teritorijas izveidošana atjaunojot 

degradēto tritoriju Kārķu pagastā""   279970,00 0,00 279970,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 279970,00 0,00 279970,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 279970,00 0,00 279970,00 

  04.920301 Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai   13037,00 16483,00 29520,00 



67 

 

    Atlīdzība 10000 13037,00 16483,00 29520,00 

      Atalgojums   11000 10648,00 10989,00 21637,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 2389,00 5494,00 7883,00 

  04.9207 Projekts Nr.9.2.2.1/15/1/003 "Vidzeme iekļauj"   230020,00 0,00 230020,00 

    Atlīdzība 10000 19929,00 0,00 19929,00 

      Atalgojums   11000 16156,00 0,00 16156,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 3773,00 0,00 3773,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 7500,00 0,00 7500,00 

      Pakalpojumi   22000 7500,00 0,00 7500,00 

    Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60000 202591,00 0,00 202591,00 

      Pārējie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas   64000 202591,00 0,00 202591,00 

  04.9217 Valgas-Valkas dvīņu pilsētas kopējās atpūtas zonas 

atjaunošana un attīstīšana   1500,00 0,00 1500,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 1500,00 0,00 1500,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 1500,00 0,00 1500,00 

  04.9220 Projekts NVA pasākumi vasaras brīvlaikā skolēniem   0,00 17100,00 17100,00 

    Atlīdzība 10000 0,00 17100,00 17100,00 

      Atalgojums   11000 0,00 13067,00 13067,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 0,00 4033,00 4033,00 

  04.9235 Projekts "Es arī varu un zinu"   4503,00 0,00 4503,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 4503,00 0,00 4503,00 

      Pakalpojumi   22000 4503,00 0,00 4503,00 

  04.9236 Ražošanas ēkas "Līdumi" Kārķu pagastā Valkas novadā 

izveidošana   144000,00 0,00 144000,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 144000,00 0,00 144000,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 144000,00 0,00 144000,00 

  04.9238 LEADER Projekts "Āra lasītavas izveide Vijciemā"   3792,00 0,00 3792,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 3792,00 0,00 3792,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 3792,00 0,00 3792,00 

  04.9255 Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar viedajām 

apgaismojuma tehnoloģijām Valkas pilsētā   314678,00 0,00 314678,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 314678,00 0,00 314678,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 314678,00 0,00 314678,00 

  04.9256 Projekts "Proti un dari"   6071,00 0,00 6071,00 

    Atlīdzība 10000 6071,00 0,00 6071,00 

      Atalgojums   11000 5000,00 0,00 5000,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 1071,00 0,00 1071,00 

  04.9282 Projekts "Skolas piens"   10586,00 0,00 10586,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 10586,00 0,00 10586,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 10586,00 0,00 10586,00 

  04.92911 Projekts " Sabiedriskie algoti pagaidu darbi" valsts 

finansējums   0,00 31015,00 31015,00 

    Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60000 0,00 30975,00 30975,00 

      Pensijas un sociālie pabalsti naudā   62000 0,00 30975,00 30975,00 

    Uzturēšanas izdevumu transferti,pašu resursu maksājumi ,starptautiskā 

sadarbība 70000 0,00 40,00 40,00 

      Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti   72000 0,00 40,00 40,00 

  04.9298 Projekts "Ražošanas ēka Valkā Kalnamelderos"   14886,00 27848,00 42734,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 14886,00 27848,00 42734,00 



68 

 

      Pamatlīdzekļi   52000 14886,00 27848,00 42734,00 

  06.1001 Komunālās saimniecības nodaļa Valka   1733392,00 0,00 1733392,00 

    Atlīdzība 10000 232890,00 0,00 232890,00 

      Atalgojums   11000 181667,00 0,00 181667,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 51223,00 0,00 51223,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 1454002,00 0,00 1454002,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 48,00 0,00 48,00 

      Pakalpojumi   22000 1276386,00 0,00 1276386,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 148550,00 0,00 148550,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 29018,00 0,00 29018,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 46500,00 0,00 46500,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 46500,00 0,00 46500,00 

  06.1003 SIA "Valkas Namsaimnieks"   33871,00 0,00 33871,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 33871,00 0,00 33871,00 

      Pakalpojumi   22000 33871,00 0,00 33871,00 

  06.1004 Valkas novada domes ēku apsaimniekošanas nodaļa   120910,00 60500,00 181410,00 

    Atlīdzība 10000 54998,00 0,00 54998,00 

      Atalgojums   11000 43564,00 0,00 43564,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 11434,00 0,00 11434,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 65912,00 0,00 65912,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 180,00 0,00 180,00 

      Pakalpojumi   22000 56582,00 0,00 56582,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 2150,00 0,00 2150,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 7000,00 0,00 7000,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 0,00 60500,00 60500,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 0,00 60500,00 60500,00 

  06.1005 Brīvie dzīvokļi   61270,00 0,00 61270,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 61270,00 0,00 61270,00 

      Pakalpojumi   22000 61270,00 0,00 61270,00 

  06.1006 Kārķu pag. komunālā saimniecība   105069,00 0,00 105069,00 

    Atlīdzība 10000 47352,00 0,00 47352,00 

      Atalgojums   11000 36833,00 0,00 36833,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 10519,00 0,00 10519,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 56927,00 0,00 56927,00 

      Pakalpojumi   22000 37186,00 0,00 37186,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 17741,00 0,00 17741,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 2000,00 0,00 2000,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 790,00 0,00 790,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 790,00 0,00 790,00 

  06.100611 Kārķu pagasts komunālā saimniecība Mērķdotācija AC    15500,00 0,00 15500,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 15500,00 0,00 15500,00 

      Pakalpojumi   22000 11607,00 -2200,00 9407,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 3893,00 2200,00 6093,00 

  06.1007 Valkas pagasta komunālā saimniecība   84314,00 0,00 84314,00 

    Atlīdzība 10000 39986,00 0,00 39986,00 

      Atalgojums   11000 31399,00 0,00 31399,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 8587,00 0,00 8587,00 



69 

 

    Preces un pakalpojumi 20000 44328,00 0,00 44328,00 

      Pakalpojumi   22000 20173,00 0,00 20173,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 22780,00 0,00 22780,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 1375,00 0,00 1375,00 

  06.100711 Valkas pagasta komunālā saimniecība  Mērķdotācija AC    16675,00 0,00 16675,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 16675,00 0,00 16675,00 

      Pakalpojumi   22000 12307,00 0,00 12307,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 4368,00 0,00 4368,00 

  06.1008 Ērģemes pagasta dzīvokļu saimniecība   99885,00 0,00 99885,00 

    Atlīdzība 10000 52143,00 0,00 52143,00 

      Atalgojums   11000 40796,00 0,00 40796,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 11347,00 0,00 11347,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 46942,00 0,00 46942,00 

      Pakalpojumi   22000 17644,00 0,00 17644,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 28214,00 0,00 28214,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 1084,00 0,00 1084,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 800,00 0,00 800,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 800,00 0,00 800,00 

  06.100811 Ērģemes pagasta dzīvokļu saimniecība Mērķdotācija AC    15500,00 0,00 15500,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 15500,00 0,00 15500,00 

      Pakalpojumi   22000 12505,00 0,00 12505,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 2995,00 0,00 2995,00 

  06.1009 Vijciema pagasta komunālā saimniecība   115047,00 0,00 115047,00 

    Atlīdzība 10000 97421,00 0,00 97421,00 

      Atalgojums   11000 76738,00 0,00 76738,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 20683,00 0,00 20683,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 17626,00 0,00 17626,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 50,00 0,00 50,00 

      Pakalpojumi   22000 9276,00 0,00 9276,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 8300,00 0,00 8300,00 

  06.100911 Vijciema pagasta komunālā saimniecība Mērķdotācija AC    16426,00 0,00 16426,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 16426,00 0,00 16426,00 

      Pakalpojumi   22000 8986,00 0,00 8986,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 7440,00 0,00 7440,00 

  06.1010 Zvārtavas pagasta komunālā saimniecība   36292,00 0,00 36292,00 

    Atlīdzība 10000 26409,00 0,00 26409,00 

      Atalgojums   11000 20247,00 0,00 20247,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 6162,00 0,00 6162,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 9883,00 0,00 9883,00 

      Pakalpojumi   22000 5359,00 0,00 5359,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 4524,00 0,00 4524,00 

  06.101011 Zvārtavas pagasta komunālā saimniecība Mērķdotācija AC    21764,00 0,00 21764,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 21764,00 0,00 21764,00 

      Pakalpojumi   22000 11764,00 0,00 11764,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 10000,00 0,00 10000,00 

  06.2001 Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļa   837922,00 11000,00 848922,00 

    Atlīdzība 10000 522256,00 0,00 522256,00 



70 

 

      Atalgojums   11000 409700,00 0,00 409700,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 112556,00 0,00 112556,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 265710,00 0,00 265710,00 

      Pakalpojumi   22000 158131,00 0,00 158131,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 99479,00 0,00 99479,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 8100,00 0,00 8100,00 

    Subsīdijas un dotācijas 30000 350,00 0,00 350,00 

      Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, nodibinājumiem un 

fiziskām personām   32000 350,00 0,00 350,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 49606,00 11000,00 60606,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 49606,00 11000,00 60606,00 

  06.200112 Pilsētas teritorijas apsaimn.iekošanas nodaļa Mērķdotācija 

AC   111687,00 0,00 111687,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 111687,00 0,00 111687,00 

      Pakalpojumi   22000 57500,00 0,00 57500,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 54187,00 0,00 54187,00 

  06.3002 Ērģemes pagasta Ūdensapgādes un kanalizācijas nododaļa   18110,00 0,00 18110,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 14160,00 0,00 14160,00 

      Pakalpojumi   22000 6050,00 0,00 6050,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 7680,00 0,00 7680,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 430,00 0,00 430,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 3950,00 0,00 3950,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 3950,00 0,00 3950,00 

  06.3003 Valkas pagsta ūdens un kanalizācijas nodaļa   20852,00 0,00 20852,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 20852,00 0,00 20852,00 

      Pakalpojumi   22000 18572,00 0,00 18572,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 1400,00 0,00 1400,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 880,00 0,00 880,00 

  06.3004 Vijciema pagasta ūdens un kanalizācijas nodaļa   14185,00 0,00 14185,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 14185,00 0,00 14185,00 

      Pakalpojumi   22000 11067,00 0,00 11067,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 2838,00 0,00 2838,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 280,00 0,00 280,00 

  06.3005 Zvārtavas pagasta ūdens un kanalizācijas nodaļa   7330,00 0,00 7330,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 7330,00 0,00 7330,00 

      Pakalpojumi   22000 5380,00 0,00 5380,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 1850,00 0,00 1850,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 100,00 0,00 100,00 

  06.40012 Ielu apgaismošana Valkā Mērķdotācija AC   77500,00 0,00 77500,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 77500,00 0,00 77500,00 

      Pakalpojumi   22000 77500,00 0,00 77500,00 

  06.4002 Ielu apgaismojums  Vijciema pagastā   2500,00 0,00 2500,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 2500,00 0,00 2500,00 

      Pakalpojumi   22000 2500,00 0,00 2500,00 

  07.2001 Ērģemes feldšerpunkts   13335,00 0,00 13335,00 

    Atlīdzība 10000 10225,00 0,00 10225,00 

      Atalgojums   11000 8010,00 0,00 8010,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 2215,00 0,00 2215,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 3110,00 0,00 3110,00 



71 

 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 100,00 0,00 100,00 

      Pakalpojumi   22000 950,00 0,00 950,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 2060,00 0,00 2060,00 

  07.2003 Vijciema feldšeru punkts   14716,00 0,00 14716,00 

    Atlīdzība 10000 11762,00 0,00 11762,00 

      Atalgojums   11000 9668,00 0,00 9668,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 2094,00 0,00 2094,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 2954,00 0,00 2954,00 

      Pakalpojumi   22000 970,00 0,00 970,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 1984,00 0,00 1984,00 

  08.1001 Sporta  pasākumi   54500,00 0,00 54500,00 

    Atlīdzība 10000 0,00 0,00 0,00 

      Atalgojums   11000 0,00 0,00 0,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 23660,00 0,00 23660,00 

      Pakalpojumi   22000 12180,00 0,00 12180,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 11480,00 0,00 11480,00 

    Subsīdijas un dotācijas 30000 30840,00 0,00 30840,00 

      Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, nodibinājumiem un 

fiziskām personām   32000 30840,00 0,00 30840,00 

  08.10012 Sporta pasākumi Kārķi   1305,00 0,00 1305,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 1305,00 0,00 1305,00 

      Pakalpojumi   22000 650,00 0,00 650,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 655,00 0,00 655,00 

  08.10013 Sporta pasākumi Vijciems   1260,00 0,00 1260,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 1260,00 0,00 1260,00 

      Pakalpojumi   22000 450,00 0,00 450,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 810,00 0,00 810,00 

  08.10014 Sporta pasākumi Valkas pag.   1350,00 0,00 1350,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 1350,00 0,00 1350,00 

      Pakalpojumi   22000 600,00 0,00 600,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 750,00 0,00 750,00 

  08.10015 Sporta pasākumi Zvārtava   630,00 0,00 630,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 630,00 0,00 630,00 

      Pakalpojumi   22000 320,00 0,00 320,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 310,00 0,00 310,00 

  08.10016 Sporta pasākumi Ērģeme   1719,00 0,00 1719,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 1719,00 0,00 1719,00 

      Pakalpojumi   22000 300,00 0,00 300,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 1419,00 0,00 1419,00 

  08.1003 Valkas ģimnāzijas sporta halle   89714,00 0,00 89714,00 

    Atlīdzība 10000 60031,00 0,00 60031,00 

      Atalgojums   11000 47232,00 0,00 47232,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 12799,00 0,00 12799,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 29683,00 0,00 29683,00 

      Pakalpojumi   22000 28113,00 0,00 28113,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 1570,00 0,00 1570,00 

  08.1006 Izglītības,kultūras,sporta un jaunatnes lietu nodaļa   152812,00 0,00 152812,00 

    Atlīdzība 10000 125999,00 0,00 125999,00 



72 

 

      Atalgojums   11000 98918,00 0,00 98918,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 27081,00 0,00 27081,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 26228,00 0,00 26228,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 146,00 0,00 146,00 

      Pakalpojumi   22000 20822,00 0,00 20822,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 5260,00 0,00 5260,00 

    Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60000 585,00 0,00 585,00 

      Pensijas un sociālie pabalsti naudā   62000 585,00 0,00 585,00 

  08.10062 Programma "Latvijas skolas soma"   9828,00 0,00 9828,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 9828,00 0,00 9828,00 

      Pakalpojumi   22000 9828,00 0,00 9828,00 

  08.1007 Multifunkcionālais jauniešu iniciatīvu centrs   36345,00 0,00 36345,00 

    Atlīdzība 10000 15727,00 0,00 15727,00 

      Atalgojums   11000 11200,00 0,00 11200,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 4527,00 0,00 4527,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 20618,00 0,00 20618,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 60,00 0,00 60,00 

      Pakalpojumi   22000 18058,00 0,00 18058,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 2500,00 0,00 2500,00 

  08.1008 Valkas pilsētas šautuve   16880,00 0,00 16880,00 

    Atlīdzība 10000 10533,00 0,00 10533,00 

      Atalgojums   11000 8280,00 0,00 8280,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 2253,00 0,00 2253,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 5087,00 0,00 5087,00 

      Pakalpojumi   22000 3047,00 0,00 3047,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 2040,00 0,00 2040,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 1260,00 0,00 1260,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 1260,00 0,00 1260,00 

  08.1009 Kārķu sporta nams   28343,00 0,00 28343,00 

    Atlīdzība 10000 16943,00 0,00 16943,00 

      Atalgojums   11000 13300,00 0,00 13300,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 3643,00 0,00 3643,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 11400,00 0,00 11400,00 

      Pakalpojumi   22000 6340,00 0,00 6340,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 5060,00 0,00 5060,00 

  08.2101 Ērģemes pagasta biblioteka   25100,00 0,00 25100,00 

    Atlīdzība 10000 12541,00 0,00 12541,00 

      Atalgojums   11000 9791,00 0,00 9791,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 2750,00 0,00 2750,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 10759,00 0,00 10759,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 120,00 0,00 120,00 

      Pakalpojumi   22000 5119,00 0,00 5119,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 4030,00 0,00 4030,00 

      Izdevumi periodikas iegādei   24000 1490,00 0,00 1490,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 1700,00 0,00 1700,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 1700,00 0,00 1700,00 



73 

 

    Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60000 100,00 0,00 100,00 

      Pārējie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas   64000 100,00 0,00 100,00 

  08.2102 Kārķu pagasta biblioteka   13462,00 0,00 13462,00 

    Atlīdzība 10000 10394,00 0,00 10394,00 

      Atalgojums   11000 8210,00 0,00 8210,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 2184,00 0,00 2184,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 2298,00 0,00 2298,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 30,00 0,00 30,00 

      Pakalpojumi   22000 783,00 0,00 783,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 1035,00 0,00 1035,00 

      Izdevumi periodikas iegādei   24000 450,00 0,00 450,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 770,00 0,00 770,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 770,00 0,00 770,00 

  08.2103 Valkas pagasta biblioteka   19397,00 0,00 19397,00 

    Atlīdzība 10000 9662,00 0,00 9662,00 

      Atalgojums   11000 7640,00 0,00 7640,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 2022,00 0,00 2022,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 8285,00 0,00 8285,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 54,00 0,00 54,00 

      Pakalpojumi   22000 2611,00 0,00 2611,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 4520,00 0,00 4520,00 

      Izdevumi periodikas iegādei   24000 1100,00 0,00 1100,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 1350,00 0,00 1350,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 1350,00 0,00 1350,00 

    Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60000 100,00 0,00 100,00 

      Pārējie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas   64000 100,00 0,00 100,00 

  08.2105 Vijciema pagasta biblioteka   12947,00 0,00 12947,00 

    Atlīdzība 10000 9433,00 0,00 9433,00 

      Atalgojums   11000 7416,00 0,00 7416,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 2017,00 0,00 2017,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 2614,00 0,00 2614,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 40,00 0,00 40,00 

      Pakalpojumi   22000 917,00 0,00 917,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 957,00 0,00 957,00 

      Izdevumi periodikas iegādei   24000 700,00 0,00 700,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 900,00 0,00 900,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 900,00 0,00 900,00 

  08.2106 Zvārtavas pagasta biblioteka   11273,00 0,00 11273,00 

    Atlīdzība 10000 7960,00 0,00 7960,00 

      Atalgojums   11000 6261,00 0,00 6261,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 1699,00 0,00 1699,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 2683,00 0,00 2683,00 

      Pakalpojumi   22000 1065,00 0,00 1065,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 1118,00 0,00 1118,00 

      Izdevumi periodikas iegādei   24000 500,00 0,00 500,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 630,00 0,00 630,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 630,00 0,00 630,00 



74 

 

  08.2110 Valkas novada Centrālā biblioteka   158495,00 0,00 158495,00 

    Atlīdzība 10000 132067,00 0,00 132067,00 

      Atalgojums   11000 104020,00 0,00 104020,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 28047,00 0,00 28047,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 18548,00 0,00 18548,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 216,00 0,00 216,00 

      Pakalpojumi   22000 12744,00 0,00 12744,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 3504,00 0,00 3504,00 

      Izdevumi periodikas iegādei   24000 2070,00 0,00 2070,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 14,00 0,00 14,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 7880,00 0,00 7880,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 7880,00 0,00 7880,00 

  08.2200 Valkas novadpētniecības muzejs   126418,00 0,00 126418,00 

    Atlīdzība 10000 89239,00 0,00 89239,00 

      Atalgojums   11000 71058,00 0,00 71058,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 18181,00 0,00 18181,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 23048,00 0,00 23048,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 164,00 0,00 164,00 

      Pakalpojumi   22000 14793,00 0,00 14793,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 8090,00 0,00 8090,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 1,00 0,00 1,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 14131,00 0,00 14131,00 

      Nemateriālie ieguldījumi   51000 6629,00 0,00 6629,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 7502,00 0,00 7502,00 

  08.2301 Kārķu tautas nams   48893,00 0,00 48893,00 

    Atlīdzība 10000 24016,00 0,00 24016,00 

      Atalgojums   11000 19199,00 0,00 19199,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 4817,00 0,00 4817,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 22877,00 0,00 22877,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 50,00 0,00 50,00 

      Pakalpojumi   22000 14366,00 0,00 14366,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 8461,00 0,00 8461,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 2000,00 0,00 2000,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 2000,00 0,00 2000,00 

  08.2302 Turnas  tautas nams   45655,00 0,00 45655,00 

    Atlīdzība 10000 22728,00 0,00 22728,00 

      Atalgojums   11000 17910,00 0,00 17910,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 4818,00 0,00 4818,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 22777,00 0,00 22777,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 50,00 0,00 50,00 

      Pakalpojumi   22000 11302,00 0,00 11302,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 11425,00 0,00 11425,00 

    Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60000 150,00 0,00 150,00 

      Pārējie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas   64000 150,00 0,00 150,00 

  08.2303 Vijciema tautas nams   34270,00 0,00 34270,00 

    Atlīdzība 10000 20433,00 0,00 20433,00 

      Atalgojums   11000 16073,00 0,00 16073,00 



75 

 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 4360,00 0,00 4360,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 13837,00 0,00 13837,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 20,00 0,00 20,00 

      Pakalpojumi   22000 7785,00 0,00 7785,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 6032,00 0,00 6032,00 

  08.2304 Mierkalna tautas nams   38082,00 7630,00 45712,00 

    Atlīdzība 10000 21980,00 0,00 21980,00 

      Atalgojums   11000 17249,00 0,00 17249,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 4731,00 0,00 4731,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 16102,00 0,00 16102,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 30,00 0,00 30,00 

      Pakalpojumi   22000 6685,00 0,00 6685,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 9387,00 0,00 9387,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 0,00 7630,00 7630,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 0,00 7630,00 7630,00 

  08.2305 Saieta nams "Lugažu muiža"   28719,00 0,00 28719,00 

    Atlīdzība 10000 13274,00 0,00 13274,00 

      Atalgojums   11000 10616,00 0,00 10616,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 2658,00 0,00 2658,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 15445,00 0,00 15445,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 60,00 0,00 60,00 

      Pakalpojumi   22000 5623,00 0,00 5623,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 9762,00 0,00 9762,00 

  08.2310 Valkas kultūras nams   171550,00 0,00 171550,00 

    Atlīdzība 10000 91015,00 0,00 91015,00 

      Atalgojums   11000 72257,00 0,00 72257,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 18758,00 0,00 18758,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 80535,00 0,00 80535,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 316,00 0,00 316,00 

      Pakalpojumi   22000 68728,00 0,00 68728,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 11491,00 0,00 11491,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 0,00 0,00 0,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 0,00 0,00 0,00 

  08.2901 Pārējā citur neklasificētā  kultūra (pulciņi)   74885,00 0,00 74885,00 

    Atlīdzība 10000 74885,00 0,00 74885,00 

      Atalgojums   11000 60335,00 0,00 60335,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 14550,00 0,00 14550,00 

  08.2902 Pārējā citur neklasificētā  kultūra ( kultūras pasākumi)   24195,00 0,00 24195,00 

    Atlīdzība 10000 6780,00 0,00 6780,00 

      Atalgojums   11000 6780,00 0,00 6780,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 15415,00 0,00 15415,00 

      Pakalpojumi   22000 11051,00 0,00 11051,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 4364,00 0,00 4364,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 2000,00 0,00 2000,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 2000,00 0,00 2000,00 

  08.4000 Reliģija   1000,00 0,00 1000,00 



76 

 

    Subsīdijas un dotācijas 30000 1000,00 0,00 1000,00 

      Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, nodibinājumiem un 

fiziskām personām   32000 1000,00 0,00 1000,00 

  09.1003 Kristīgā pirmsskolas izglītības iestāde " Gaismiņa"   8040,00 0,00 8040,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 3040,00 0,00 3040,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 3040,00 0,00 3040,00 

    Subsīdijas un dotācijas 30000 5000,00 0,00 5000,00 

      Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, nodibinājumiem un 

fiziskām personām   32000 5000,00 0,00 5000,00 

  09.1004 Valkas pirmsskolas izglītības iestāde    983205,00 52000,00 1035205,00 

    Atlīdzība 10000 772096,00 0,00 772096,00 

      Atalgojums   11000 625746,00 0,00 625746,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 146350,00 0,00 146350,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 198450,00 0,00 198450,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 350,00 0,00 350,00 

      Pakalpojumi   22000 74082,00 0,00 74082,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 124018,00 0,00 124018,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 12659,00 52000,00 64659,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 12659,00 52000,00 64659,00 

  09.2003 Ērģemes pamatskola   471983,00 0,00 471983,00 

    Atlīdzība 10000 373707,00 0,00 373707,00 

      Atalgojums   11000 298009,00 0,00 298009,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 75698,00 0,00 75698,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 94598,00 0,00 94598,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 366,00 0,00 366,00 

      Pakalpojumi   22000 28240,00 0,00 28240,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 65992,00 0,00 65992,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 3378,00 0,00 3378,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 3378,00 0,00 3378,00 

    Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60000 300,00 0,00 300,00 

      Pensijas un sociālie pabalsti naudā   62000 300,00 0,00 300,00 

  09.2005 Vijciema sākumskola   185301,00 0,00 185301,00 

    Atlīdzība 10000 138857,00 0,00 138857,00 

      Atalgojums   11000 114764,00 0,00 114764,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 24093,00 0,00 24093,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 45958,00 0,00 45958,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 40,00 0,00 40,00 

      Pakalpojumi   22000 22121,00 0,00 22121,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 23797,00 0,00 23797,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 486,00 0,00 486,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 486,00 0,00 486,00 

  09.2009 Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzija   1550798,00 0,00 1550798,00 

    Atlīdzība 10000 1325335,00 0,00 1325335,00 

      Atalgojums   11000 1064170,00 0,00 1064170,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 261165,00 0,00 261165,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 214642,00 0,00 214642,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 600,00 0,00 600,00 



77 

 

      Pakalpojumi   22000 92691,00 0,00 92691,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 120051,00 0,00 120051,00 

      Izdevumi periodikas iegādei   24000 300,00 0,00 300,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 1000,00 0,00 1000,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 10821,00 0,00 10821,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 10821,00 0,00 10821,00 

  09.5101 J.Cimzes Valkas Mūzikas skola   222464,00 4492,00 226956,00 

    Atlīdzība 10000 200155,00 4492,00 204647,00 

      Atalgojums   11000 157395,00 3432,00 160827,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 42760,00 1060,00 43820,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 20789,00 0,00 20789,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 100,00 0,00 100,00 

      Pakalpojumi   22000 14989,00 0,00 14989,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 5700,00 0,00 5700,00 

    Subsīdijas un dotācijas 30000 720,00 0,00 720,00 

      Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, nodibinājumiem un 

fiziskām personām   32000 720,00 0,00 720,00 

    Uzturēšanas izdevumu transferti,pašu resursu maksājumi ,starptautiskā 

sadarbība 70000 800,00 0,00 800,00 

      Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti   72000 800,00 0,00 800,00 

  09.5102 Valkas mākslas skola   170556,00 2373,00 172929,00 

    Atlīdzība 10000 148714,00 2373,00 151087,00 

      Atalgojums   11000 118742,00 1813,00 120555,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 29972,00 560,00 30532,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 20792,00 0,00 20792,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 250,00 0,00 250,00 

      Pakalpojumi   22000 13972,00 0,00 13972,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 6570,00 0,00 6570,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 1050,00 0,00 1050,00 

      Nemateriālie ieguldījumi   51000 1050,00 0,00 1050,00 

  09.5103 Bērnu jauniešu centrs "Mice"   156080,00 0,00 156080,00 

    Atlīdzība 10000 130418,00 0,00 130418,00 

      Atalgojums   11000 103795,00 0,00 103795,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 26623,00 0,00 26623,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 25662,00 0,00 25662,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 32,00 0,00 32,00 

      Pakalpojumi   22000 18325,00 0,00 18325,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 7275,00 0,00 7275,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 30,00 0,00 30,00 

  09.5104 Bērnu jaunatnes  sporta skola   194282,00 1672,00 195954,00 

    Atlīdzība 10000 144582,00 1672,00 146254,00 

      Atalgojums   11000 112591,00 1277,00 113868,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 31991,00 395,00 32386,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 49700,00 0,00 49700,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 500,00 0,00 500,00 

      Pakalpojumi   22000 31680,00 0,00 31680,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 17520,00 0,00 17520,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 0,00 0,00 0,00 



78 

 

      Pamatlīdzekļi   52000 0,00 0,00 0,00 

  09.8004 Pabalsti izglītībai   23838,00 0,00 23838,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 1550,00 0,00 1550,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 1550,00 0,00 1550,00 

    Subsīdijas un dotācijas 30000 0,00 0,00 0,00 

      Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, nodibinājumiem un 

fiziskām personām   32000 0,00 0,00 0,00 

    Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60000 22288,00 0,00 22288,00 

      Pensijas un sociālie pabalsti naudā   62000 21673,00 0,00 21673,00 

      Pārējie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas   64000 615,00 0,00 615,00 

  09.8005 Norēķini par citu pašvaldību izglītības iestāžu pakalpojumiem   144890,00 -40,00 144850,00 

    Uzturēšanas izdevumu transferti,pašu resursu maksājumi ,starptautiskā 

sadarbība 70000 144890,00 -40,00 144850,00 

      Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti   72000 144890,00 -40,00 144850,00 

  10.4000 Valkas novada bāriņtiesa   87540,00 0,00 87540,00 

    Atlīdzība 10000 79626,00 0,00 79626,00 

      Atalgojums   11000 61437,00 0,00 61437,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 18189,00 0,00 18189,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 7914,00 0,00 7914,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 80,00 0,00 80,00 

      Pakalpojumi   22000 5214,00 0,00 5214,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 2620,00 0,00 2620,00 

  10.9201 Sociālais dienests   850718,00 0,00 850718,00 

    Atlīdzība 10000 205384,00 0,00 205384,00 

      Atalgojums   11000 160149,00 0,00 160149,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti 

un kompensācija   12000 45235,00 0,00 45235,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 19457,00 0,00 19457,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 150,00 0,00 150,00 

      Pakalpojumi   22000 13466,00 0,00 13466,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 5810,00 0,00 5810,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 31,00 0,00 31,00 

    Subsīdijas un dotācijas 30000 6035,00 0,00 6035,00 

      Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, nodibinājumiem un 

fiziskām personām   32000 6035,00 0,00 6035,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 360,00 0,00 360,00 

      Nemateriālie ieguldījumi   51000 360,00 0,00 360,00 

    Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60000 596855,00 0,00 596855,00 

      Pensijas un sociālie pabalsti naudā   62000 240035,00 0,00 240035,00 

      Sociālie pabalsti natūrā   63000 92770,00 0,00 92770,00 

      Pārējie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas   64000 264050,00 0,00 264050,00 

    Uzturēšanas izdevumu transferti,pašu resursu maksājumi ,starptautiskā 

sadarbība 70000 22627,00 0,00 22627,00 

      Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti   72000 22627,00 0,00 22627,00 

IV FINANSĒŠANA - kopā   611819,00 0,00 611819,00 

  01.1101 Valkas novada Dome   -617365,00 0,00 -617365,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 119052,00 0,00 119052,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 119052,00 0,00 119052,00 

    Aizņēmumi F40020000 -736417,00 0,00 -736417,00 

      Saņemtie aizņēmumi   F40020010 400000,00 0,00 400000,00 

      Saņemto aizņēmumu atmaksa   F40020020 1136417,00 0,00 1136417,00 



79 

 

  04.920101 Projekts LIFE LOCAL ADAPT   22294,00 0,00 22294,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 22294,00 0,00 22294,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 22294,00 0,00 22294,00 

  04.920109 Valgas-Valkas Dvīņu pilsētas centra attīstība   200000,00 0,00 200000,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 1261315,00 0,00 1261315,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 1261315,00 0,00 1261315,00 

    Aizņēmumi F40020000 -1061315,00 0,00 -1061315,00 

      Saņemto aizņēmumu atmaksa   F40020020 1061315,00 0,00 1061315,00 

  04.920112 INTERREG projekts "Zaļā dzelzceļa līnija"   402,00 0,00 402,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 402,00 0,00 402,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 402,00 0,00 402,00 

  04.920124 Projekts "No Hobija uz biznesu"   8066,00 0,00 8066,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 8066,00 0,00 8066,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 8066,00 0,00 8066,00 

  04.920125 Projekts"Sociālo pakalpojumu izveide Valkas novadā"   392414,00 0,00 392414,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 21873,00 0,00 21873,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 21873,00 0,00 21873,00 

    Aizņēmumi F40020000 370541,00 0,00 370541,00 

      Saņemtie aizņēmumi   F40020010 370541,00 0,00 370541,00 

  04.920132 Ielu pārbūve uzņēmējdarbības attīstībai Valkā   408,00 0,00 408,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 408,00 0,00 408,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 408,00 0,00 408,00 

  04.920203 Projekts "Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

samazināšanai"   11278,00 0,00 11278,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 11278,00 0,00 11278,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 11278,00 0,00 11278,00 

  04.920204 Projekts "Veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pasākumi Valkas novadā"   14082,00 0,00 14082,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 14082,00 0,00 14082,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 14082,00 0,00 14082,00 

  04.920205 Projekts "Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās 

izglītības iestādēs".   6382,00 0,00 6382,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 6382,00 0,00 6382,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 6382,00 0,00 6382,00 

  04.920207 Projekts " Ražošanas teritorijas izveidošana atjaunojot 

degradēto tritoriju Kārķu pagastā""   260799,00 0,00 260799,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 18737,00 0,00 18737,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 18737,00 0,00 18737,00 

    Aizņēmumi F40020000 242062,00 0,00 242062,00 

      Saņemtie aizņēmumi   F40020010 242062,00 0,00 242062,00 

  04.920301 Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai   13037,00 0,00 13037,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 13037,00 0,00 13037,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 13037,00 0,00 13037,00 

  04.9207 Projekts Nr.9.2.2.1/15/1/003 "Vidzeme iekļauj"   411,00 0,00 411,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 411,00 0,00 411,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 411,00 0,00 411,00 

  04.9235 Projekts "Es arī varu un zinu"   4503,00 0,00 4503,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 4503,00 0,00 4503,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 4503,00 0,00 4503,00 

  04.9255 Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar viedajām 

apgaismojuma tehnoloģijām Valkas pilsētā   264607,00 0,00 264607,00 



80 

 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 58734,00 0,00 58734,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 58734,00 0,00 58734,00 

    Aizņēmumi F40020000 205873,00 0,00 205873,00 

      Saņemtie aizņēmumi   F40020010 205873,00 0,00 205873,00 

  06.1004 Valkas novada domes ēku apsaimniekošanas nodaļa   0,00 0,00 0,00 

    Aizņēmumi F40020000 0,00 0,00 0,00 

      Saņemtie aizņēmumi   F40020010 0,00 0,00 0,00 

  06.100611 Kārķu pagasts komunālā saimniecība Mērķdotācija AC    1500,00 0,00 1500,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 1500,00 0,00 1500,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 1500,00 0,00 1500,00 

  06.100711 Valkas pagasta komunālā saimniecība  Mērķdotācija AC    6675,00 0,00 6675,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 6675,00 0,00 6675,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 6675,00 0,00 6675,00 

  06.100811 Ērģemes pagasta dzīvokļu saimniecība Mērķdotācija AC    1500,00 0,00 1500,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 1500,00 0,00 1500,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 1500,00 0,00 1500,00 

  06.100911 Vijciema pagasta komunālā saimniecība Mērķdotācija AC    2426,00 0,00 2426,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 2426,00 0,00 2426,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 2426,00 0,00 2426,00 

  06.101011 Zvārtavas pagasta komunālā saimniecība Mērķdotācija AC    2764,00 0,00 2764,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 2764,00 0,00 2764,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 2764,00 0,00 2764,00 

  06.200112 Pilsētas teritorijas apsaimn.iekošanas nodaļa Mērķdotācija 

AC   4883,00 0,00 4883,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 4883,00 0,00 4883,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 4883,00 0,00 4883,00 

    Aizņēmumi F40020000 0,00 0,00 0,00 

      Saņemto aizņēmumu atmaksa   F40020020 0,00 0,00 0,00 

  06.40012 Ielu apgaismošana Valkā Mērķdotācija AC   2500,00 0,00 2500,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 2500,00 0,00 2500,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 2500,00 0,00 2500,00 

  08.10062 Programma "Latvijas skolas soma"   4355,00 0,00 4355,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 4355,00 0,00 4355,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 4355,00 0,00 4355,00 

  09.5101 J.Cimzes Valkas Mūzikas skola   790,00 0,00 790,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 790,00 0,00 790,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 790,00 0,00 790,00 

  09.5103 Bērnu jauniešu centrs "Mice"   2608,00 0,00 2608,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 2608,00 0,00 2608,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 2608,00 0,00 2608,00 

  09.5104 Bērnu jaunatnes  sporta skola   500,00 0,00 500,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 500,00 0,00 500,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 500,00 0,00 500,00 
 

 
  



81 

 
2.pielikums  

Valkas novada domes 2021.gada 27.maija 
Saistošajiem noteikumiem Nr.20 “Grozījumi Valkas 

 novada 2021.gada 13.janvāra  saistošajos noteikumos  
Nr.1 “Valkas novada pašvaldības 2021.gada budžets” 

 
Paskaidrojuma raksts Valkas novada domes saistošajiem noteikumiem  

Nr.20 „Grozījumi 2021.gada 13.janvāra saistošajos noteikumos Nr. 1 „Valkas novada pašvaldības 
2021.gada budžets”. 

 
 Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības (turpmāk tekstā – Pašvaldība) iepriekš pieņemtajiem lēmumiem, 
saņemtajiem iestāžu, struktūrvienību iesniegumiem, Pašvaldības 2021.gada budžeta grozījumos apkopoti 
sekojoši grozījumu priekšlikumi: 

 Precizētas pašvaldības ieņēmumu prognozes Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem un citiem valsts budžeta transfertiem; 

 Precizēti izdevumi pamatbudžetā pa valdības funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās klasifikācijas 
kodiem; 

 Precizēti izdevumi iestādēm un struktūrvienībām; 
 

I.Ieņēmumi 
1. Pamatojoties uz apstiprināto projektu ieņēmumiem Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās 

ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem un citiem valsts budžeta transfertiem, kā arī izvērtējot 
maksas pakalpojumu faktisko izpildi – ieņēmumi palielināti par 262970.0 0 EUR, tajā skaitā : 

1.1. Saņemtie transferti no valsts budžeta projekta “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” 
īstenošanā 16483.00 EUR; 

1.2. Transferti no valsts budžeta NVA pasākumiem vasaras brīvlaikā - skolēnu nodarbinātībai 7200.00 EUR; 

1.3. Projekta " Sabiedriskie algoti pagaidu darbi" valsts finansējums 30600.00 EUR; 

1.4. Mērķdotācija pedagogu algām Covid 19 pandēmijas laikā 8537.00 EUR; 

1.5. Ieņēmumi no projekta Valgas-Valkas Dvīņu pilsētas centra attīstība realizācijas 168861.00 EUR; 

1.6. Sakarā ar līgumu par ūdens pieslēgumu pieaugumu privātmājām un ņemot vērā pašreizējās tendences 
plānoto ieņēmumu izpildē par patērēto ūdeni un kanalizāciju palielināts ieņēmumu plāns par komunālo 
pakalpojumu sniegšanu par 31289.00 EUR. 

      II.Izdevumi 
Budžeta izdevumu daļā precizēti izdevumi atbilstoši faktiskai izpildei pa funkcionālajām kategorijām un 

ekonomiskās klasifikācijas kodiem, kopumā izdevumi palielināti par 262970.00EUR, tajā skaitā : 
2.1. Vispārējiem vadības dienestiem izdevumi palielināti Valkas novada domei par 1190.00 EUR remontu 

veikšanai; 
2.2. Ekonomiskai darbībai izdevumi palielināti par 122153.00 EUR, tajā skaitā: 
2.2.1. Būvprojektiem Ražošanas ēkai "Spundenieki" un Ražošanas ēkai Valkā Kalnamelderos 49406.00 

EUR; 
2.2.2. Projekta "Atpūtas un rotaļu laukuma labiekārtošana Kārķu pagastā" būvniecības PVN daļas samaksai 

8149.00 EUR; 
2.2.3. Projekta “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” darba algām 16483.00 EUR; 
2.2.4. Projekts " Sabiedriskie algoti pagaidu darbi" projekta “NVA pasākumi vasaras brīvlaikā skolēniem” 

realizācijai 17100.00 EUR; 
2.2.5. Projekts " Sabiedriskie algoti pagaidu darbi" 31015.00 EUR. 
2.3.Pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai izdevumi palielināti par 71500.00 EUR, tajā skaitā : 
2.3.1. Dzīvojamās ēkas daļas Fr. Roziņa ielā iegādei 60500.00 EUR; 
2.3.2. Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļai Ausekļa ielas tehniskam projektam 11000.00 EUR. 
2.4. Kultūrai palielināts finansējums par 7630.00 EUR, tajā skaitā: 
2.4.1. Apkures katla uzstādīšanai Mierkalna tautas namā (marta Finanšu komitejas lēmums) 7630.00 EUR. 
2.5. Izglītībai izdevumi palielināti par 60497.00 EUR  
2.5.1.Valkas pirmsskolas izglītības iestādei virtuves aprīkojumam 52000.00 EUR; 
2.5.2..Papildus finansējums pedagogu atalgojumam Covid-19 pandēmijas laikā 8537.00 EUR; 
2.5.3. Pārcelts finansējums starp struktūrvienībām - 40.00 EUR. 

  



82 

 
22.§ 

Par SUP dēļu nomas pakalpojuma sniegšanu Valkā, Zāģezera teritorijā 
_________________________________________________________________________ 

(V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, L.Engere, S.Lorence) 
 

Valkas novada dome 2021.gada 14.maijā ir saņēmusi *** iesniegumu ar lūgumu atļaut sniegt SUP dēļu nomas 
pakalpojumus Valkā Zāģezera teritorijā laika periodā no 1.jūnija līdz 30.septembrim līdz 2025.gada 
30.septembrim. 

Jau 2020.gada vasarā saskaņā ar Valkas novada domes izsniegto atļauju, *** sniedza SUP dēļu nomas 
pakalpojumus. Par sniegto pakalpojumu nav saņemtas sūdzības vai iebildumu no iedzīvotājiem. Par drošību un 
saistošo noteikumu izpildi SUP dēļu lietošanas laikā atbildību uzņemas ***. 

Ņemot vērā, ka Zāģezera teritorijā nākotnē ir paredzēts attīstīt atpūtas zonu un iespējamie risinājumi var 
būtiski atšķirties, priekšlikums atļauju izdot tikai 2021.gada vasaras sezonai. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 1.daļas 6.punkta, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, M.Stabulniece, V.Vesingi, 

V.Zariņš, S.Pilskalne, A.Dainis, K.Sula, D.Bašķe, A.Gailis, A.Sjademe, V.Juškevičs), PRET - nav, ATTURAS - 

nav, 

Valkas novada dome 
N O L E M J :  
1. Atļaut saimnieciskās darbības veicējam ***, p.k.***, sniegt SUP dēļu nomas pakalpojumus Valkā, Zāģezera 

teritorijā no 2021.gada 1.jūnija līdz 2025.gada 30.septembrim, par konkrētu nomas pakalpojumu sniegšanas 
vietu vienojoties ar Valkas novada domes izpilddirektoru. Par nomas pakalpojumu sniegšanu maksājama 
nodeva (7,11 EUR mēnesī) saskaņā ar Valkas novada domes saistošajiem noteikumiem. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 
77. un 78. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā: 
Valmieras tiesu nams, V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV – 4201. 

 
 

23.§ 
Par uzturlīdzekļu samaksas pienākuma prasījumu pārtraukšanu  

_________________________________________________________________________ 
(V.Zariņš, V.A.Krauklis) 

 
Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 18.marta noteikumu Nr.142 “Noteikumi par ārpusģimenes aprūpes 

pakalpojumu samaksas kārtību un apmēru” (turpmāk - Noteikumi) 5.punktu, “ja bērns ievietots pašvaldības 
finansētā ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā vai audžuģimenē, samaksu par 
pakalpojumu no bērna vecākiem pieprasa attiecīgā pašvaldība.” Ar Noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudēja 
Ministru kabineta 2009.gada 22.decembra noteikumi Nr.1536 “Noteikumi par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu 
samaksas kārtību un apmēru”. 

Pašvaldība 2020.gada 29.oktobrī pieņēma lēmumu “Par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu samaksu ***” 
(protokols Nr.14, 4.§.), kur saskaņā ar lēmuma 1.punktu tika noteikts pienākums ***, p.k. *** veikt samaksu par 
bērnu ***, p.k. *** un ***, personas kods *** uzturēšanos audžuģimenē 107,50,- EUR (viens simts septiņi euro, 50 
centi) par katru bērnu mēnesī sākot no 12.11.2020. 

Valkas novada bāriņtiesa 2021.gada 19.maijā Nr. 1-6/10 pieņēma lēmumu, ar kuru tika nolemts izbeigt bērnu 
***, p.k. *** un ***, p.k. *** uzturēšanos audžuģimenē ar 2021.gada 21. maiju, sakarā ar bērnu atgriešanos ģimenē. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 27.punkta, Bērnu tiesību aizsardzības likuma 30.panta pirmās un ceturtās daļas, Ministru kabineta 
2014.gada 18.marta noteikumu Nr.142 “Noteikumi par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu samaksas kārtību un 
apmēru” 5.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, 
M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, S.Pilskalne, A.Dainis, K.Sula, D.Bašķe, A.Gailis, A.Sjademe, V.Juškevičs), 
PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
1. Pārtraukt uzturlīdzekļu samaksas pienākuma prasījumu no ***, p.k. *** par bērnu ***, p.k. *** un ***, p.k. *** 

uzturēšanos audžuģimenē ar 2021. gada 21. maiju. 
2. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
3. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 

76., 77. un 78. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona 
tiesā: Valmieras tiesu nams, V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV – 4201. 

 

 
 
 
 



83 

 
24.§ 

Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu uz nekustamo īpašumu Valkā, “Žurbi 

_________________________________________________________________________ 
(L.Engere, V.A.Krauklis, V.Zariņš, U.Ozoliņa, K.Sula) 

 
Dome izskata SIA “***”, reģ.Nr.***, juridiskā adrese: ***, 2021.gada 19.maija iesniegumu (saņemts un 

reģistrēts Valkas novada domē 20.05.2021.) ar lūgumu atteikties no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu 
Valkā, “Žurbi”, kadastra numurs 9401 008 0501. Iesniegumam pievienots 2021.gada 19.maija Pirkuma līgums. 
Izskatot ar lietu saistītos dokumentus tika konstatēts: 

2021.gada 19.maijā starp ***, personas kods ***, sastādītā Pirkuma līguma pirkuma objekts ir nekustamais 
īpašums Valkā, “Žurbi”, ar kadastra numuru 9401 008 0501, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības ar kopējo 
platību 7.4118ha. Īpašuma tiesības nostiprinātas Valkas pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0049 5970. 
Minētā nekustamā īpašuma īpašnieks: ***. 

Pirkuma līgumā norādītā nekustamā īpašuma pārdošanas cena: 40 000,-EUR (četrdesmit tūkstoši euro). 
Zemes vienības “Žurbi”, kadastra apzīmējums 9401 008 0501 kadastrālā vērtība uz 01.01.2021. ir EUR 

4447.00. 
Likuma „Par pašvaldībām” 78.pants nosaka, ka vietējām pašvaldībām ir pirmpirkuma tiesības, ja pašvaldību 

administratīvajā teritorijā tiek atsavināts nekustamais īpašums un tas nepieciešams, lai pildītu likumā noteiktās 
pašvaldību funkcijas, ievērojot teritorijas plānojumā atļauto (plānoto) teritorijas izmantošanu, tiesību aktus, 
attīstības plānošanas dokumentus un citus dokumentus, kas pamato attiecīgā nekustamā īpašuma 
nepieciešamību pašvaldības funkciju īstenošanai. 

Saskaņā ar Valkas novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 21 „Valkas novada teritorijas plānojuma (no 
2017. gada) grafiskā daļa, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (apstiprināts ar Valkas novada domes 
2016. gada 29. decembra sēdes lēmumu (protokols Nr.15, 6.§.), publicēts „Latvijas Vēstnesis” 17.01.2017., 
minētā zemes vienība atrodas dabas un apstādījumu teritorijā. 

Dabas un apstādījumu teritorija ir funkcionālā zona, ko nosaka, lai nodrošinātu rekreācijas, sporta, tūrisma, 
kvalitatīvas dabas un kultūrvides funkciju īstenošanu. 

Jāņem vērā, ka minētā zemes vienība robežojas ar Valkas novada domei piederošo zemes vienību Valkā, 
Rūjienas iela 1 (Valkas pilsētas estrāde) un pieguļ Valkas pilsētas Mežaparka teritorijai.  

Tā ir stratēģiski ļoti svarīga teritorija pašvaldības attīstībai. Uz minētās zemes vienības ir izvietojusies daļa 
no skriešanas trases “Optimists”. Skriešanas seriāls “Optimists” ir aizsācies kopš 1987. gada. Šajā trasē notiek 
gan Sporta skolas treniņi, skolas krosa sacensības, gan MTB sacensības. Trase ir tikusi izmantota Neiespējamā 
skrējiena organizēšanai. To regulāri izmanto nūjotāji, kā arī āra sporta aktivitāšu cienītāji no Valgas. 

Zemes vienība ir nepieciešama pašvaldībai, lai varētu sakārtot trasi atbilstoši mūsdienu prasībām, ierīkojot 
apgaismojumu un citu sporta aktivitātēm nepieciešamo infrastruktūru. 

Bez tam, zemes vienībā ir izvietojušies vairāki celiņi, kurus pilsētas iedzīvotāji ir iecienījuši, lai dotos uz 
vasarnīcu teritoriju “Alieši” un uz Zāģezeru.  

Izvērtējot iepriekš minēto, ir secinām, ka pašvaldībai ir svarīgi iegūt īpašumā šo zemes vienību, jo tādējādi 
tiktu īstenots likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 1.daļas 2. un 6.punkts, kas nosaka pašvaldības autonomo 
funkciju nodrošināt teritorijas labiekārtošanu, sekmēt saimniecisko darbību administratīvajā teritorijā, kā arī 
veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu. 

Ņemot vērā samērīguma un demokrātiskas iekārtas principa piemērošanu, salīdzinot personas tiesību 
aizskārumu un sabiedrības interešu ieguvumu un ņemot vērā, ka personas tiesību būtisku ierobežošanu var 
attaisnot tikai ievērojams sabiedrības ieguvums, var secināt, ka sabiedrības interešu ieguvums būs ievērojami 
lielāks, ja minētais nekustamais īpašums būs pašvaldības īpašumā un tas tiks izmantots skrējienu seriāla 
“Optimists” trases sakārtošanā, labiekārtošanā, kā arī dabas daudzveidības saglabāšanā, jo varēti tikt iekļauts 
Valkas pilsētas Mežaparka teritorijā. 

Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma 
tiesību izmantošanas kārtību”, 3.punkts nosaka, ka, ja vietējai pašvaldībai atsavināmais nekustamais īpašums ir 
nepieciešams, lai pildītu likumā noteiktās pašvaldību funkcijas, ievērojot teritorijas plānojumā atļauto (plānoto) 
teritorijas izmantošanu, tiesību aktus, attīstības plānošanas dokumentus un citus dokumentus, kas pamato 
attiecīgā nekustamā īpašuma nepieciešamību pašvaldības funkciju īstenošanai, vietējās pašvaldības dome ne 
vēlāk kā 20 dienu laikā pēc pirkuma līguma vai tā noraksta saņemšanas pieņem lēmumu par pirmpirkuma tiesību 
izmantošanu vai atteikumu izmantot pirmpirkuma tiesības. 

To pašu noteikumu 3.punkts nosaka, ka Vietējās pašvaldības domes lēmumu par pirmpirkuma tiesību 
izmantošanu nekavējoties nosūta nekustamā īpašuma pārdevējam un attiecīgās administratīvās teritorijas 
zemesgrāmatu nodaļai.  

Savukārt noteikumu 6.punktā uzsvērts, ka vietējās pašvaldības domes lēmums par pirmpirkuma tiesību 
izmantošanu uzliek tai par pienākumu 10 darbdienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas par pirmpirkuma tiesību 
izmantošanu sagatavot attiecīgu darījuma aktu, pamatojoties uz pārdevēja un pircēja vienošanās nosacījumiem, 
un līgumā noteiktā kārtībā un termiņos samaksāt pirkuma līgumā noteikto summu. 

Pamatojoties uz augstākminēto, vadoties no Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 1.daļas 
2.punkta un 15.panta pirmās daļas 7.punkta, 78.panta pirmās daļas, 2010.gada 28.septembra Ministru kabineta 
noteikumu Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 
3.punkta un 2021.gada 19.maijā starp *** un SIA “***”, reģ.Nr.***, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 



84 

 
deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, S.Pilskalne, A.Dainis, K.Sula, 
D.Bašķe, A.Gailis, A.Sjademe, V.Juškevičs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
1. Izmantot pirmpirkuma tiesības uz Pirkuma objektu Valkas novada Valkā, “Žurbi”, ar kadastra numuru 9401 

008 0501, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0501, un pirkt minēto nekustamo 
īpašumu par Pirkuma līgumā norādīto pirkuma maksu 40 000.00 (četrdesmit tūkstoši euro), jo tas ir 
nepieciešams pašvaldības autonomu funkciju nodrošināšanai, atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 
1.daļas 2. un 6.punktam. 

2. Finansējumu nodrošināt no Valkas novada pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem  
3. Uzdot valkas novada domes Grāmatvedības un finanšu nodaļai 10 darba dienu laikā no lēmuma 

pieņemšanas brīža veikt pirkuma summas pārskaitījumu uz līgumā norādīto Pārdevēja bankas kontu. 
4. Par lēmuma 3.punkta izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā 
rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 
Pielikums 

Valkas novada domes  
2021.gada 27.maija sēdes lēmumam  

(protokols Nr.6, 24.§) 

 
Zemes vienības Valkā, “Žurbi” 

izvietojuma shēma 

 

 
 
 
 
 



85 

 
25.§ 

Par “Dzimšanas dienas tirdziņš” Valkas pilsētā tirdzniecības vietas maksas apstiprināšanu 
_______________________________________________________________________________________________ 

(A.Lorence, V.A.Krauklis) 
 

Dome izskata Valkas novada Tūrisma un informācijas biroja vadītājas Signes Lorences ierosinājumu par 
tirdzniecības vietas maksu dalībniekiem “Dzimšanas dienas tirdziņš” Valkas pilsētā 2021.gada 12.jūnijā:  

- dalības maksa par vienu tirdzniecības vietu (3x3 metri) – 7,00 EUR; 

- par elektroenerģijas pieslēgumu – 5,00 EUR. 

Tirdziņa norises laikā tiks ievēroti valstī noteiktās epidemioloģiskās drošības prasības un ierobežojumi. 
Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 14.punkta g) apakšpunkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 
A.Simulis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, S.Pilskalne, A.Dainis, K.Sula, D.Bašķe, A.Gailis, A.Sjademe, 
V.Juškevičs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J :  
1. Apstiprināt izcenojumus par tirdzniecību “Dzimšanas dienas tirdziņš” Valkas pilsētā 2021.gada 12.jūnijā: 

1.1. dalības maksa par vienu tirdzniecības vietu (3x3 metri) – 7,00 EUR (septiņi euro, 00 centi); 
1.2. par elektroenerģijas pieslēgumu – 4,13 EUR (četri euro, 13 centi) bez PVN. 

2. Pievienotās vērtības nodokli 1.2.punktā piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
3. Par lēmumu izpildi atbild Valkas novada Tūrisma un informācijas biroja vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 

26.§ 
Par nekustamā īpašuma ‘’Noliktava’’ (kadastra apzīmējums 94660060067) iegādi 

Valkas novada Kārķos 

_________________________________________________________________________ 

(V.A.Krauklis, S.Pilskalne) 
 
Valkas novada dome 2021.gada 13.janvārī pieņemot gadu budžetu lēma par 2000,- EUR piešķiršanu 

noliktavas ēkas  iegādei Kārķu tautas nama kurināmā granulu un inventāra glabāšanai.  
Minētā noliktava atrodas uz Valkas novada domei piederoša zemes gabala “Tirgotava”, Kārķi, Kārķu pagasts, 

Valkas novads, kadastra apzīmējums 9466 005 0153 002 (īpašuma tiesības nostiprinātas Kārķu pagasta 
zemesgrāmatu nodalījumā 1000 0055 0228). 

Uz zemes vienības atrodas noliktavas ēka, kadastra apzīmējums 9466 005 0153 002. Saskaņā ar 2013.gada 
20.maija Mantojuma apliecību pieder *** (p.k.***). Uz minēto ēku nav nostiprinātas īpašuma tiesības 
zemesgrāmatā.  

Ņemot vērā, ka ne ***, ne *** nav griezies pašvaldībā ar lūgumu noslēgt zemes nomas līgumu par zemi zem 
viņam piederošās noliktavas ēkas nomu, pamatojoties uz 19.06.2018. MK noteikumu Nr.350 “Publiskas personas 
zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 9.punktu par zemes nomu saskaņā ar valkas novada domes Zemes 
komisijas 2020.gada 29.aprīļa sēdes lēmumu (protokols 4.,7.§) ir izrakstīti rēķini par zemes nomu un uz šodienu 
ir uzkrājies zemes nomas maksas parāds 58.82EUR apmērā. 

Ēkas ‘’Noliktava’’ (kadastra apzīmējums 94660060067) kadastrālā vērtība 480.-EUR. Ēkas pārdošanas cena 
1500-EUR. Ēka ir labā tehniskā stāvoklī, ar betonētu grīdu, ērti piebraucamā vietā ar Valkas novada domei 
piederošu asfaltētu stāvlaukumu blakus. Iegādājoties minēto ēku tiktu nodrošināta un īstenota likuma “Par 
pašvaldībām” 15.panta 1., 5. un 10.punktiem, kas nosaka pašvaldības autonomo funkciju nodrošināt teritorijas 
labiekārtošanu, sekmēt saimniecisko darbību administratīvajā teritorijā. 

Likuma “Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” 13.pantā ir norāda, ka ēkas (būves), kas 
saskaņā ar likuma "Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937.gada Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un lietu 
tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un kārtību" 14.pantu ir patstāvīgs nekustamais īpašums un atrodas uz svešas 
zemes, ierakstāmas zemesgrāmatā vispārējā kārtībā. 

Kā viens no dokumentiem, kas nepieciešams ēku, kā patstāvīga īpašuma objekta reģistrēšanai 
zemesgrāmatā, ja ēka atrodas uz nomātas zemes, ir zemes nomas līgums. 

Bez tam, ņemot vērā, ka Imants Paulsons minētās ēkas ir ieguvis mantošanas ceļā, saskaņā ar Likuma “Par 
nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” 21.pantu, ja fiziskā persona ēkas (būves) ieguvusi pēc 
1993.gada 4.aprīļa darījuma rezultātā vai mantošanas ceļā, tās zemesgrāmatā ierakstāmas uz šīs personas 
vārda ar nosacījumu, ka nostiprinājuma lūdzējs iesniedz pierādījumus par to, ka atsavinātājs vai mantojuma 
atstājējs bijis šo ēku (būvju) īpašnieks. Ja arī minētais atsavinātājs ēkas (būves) ieguvis pēc 1993.gada 4.aprīļa, 
iesniedzami pierādījumi par iepriekšējā atsavinātāja vai mantojuma atstājēja īpašuma tiesībām un darījuma 
likumību (tiesībspēja, rīcībspēja, trešās personas piekrišana, kad saskaņā ar likumu šāda piekrišana 
nepieciešama), līdz ir pierādītas atsavinātāja vai mantojuma atstājēja īpašuma tiesības (būvniecība, reģistrācija 
likumā noteiktajās iestādēs). 

https://likumi.lv/doc.php?id=75530
https://likumi.lv/doc.php?id=75530
https://likumi.lv/doc.php?id=75530#p14


86 

 
Tātad, lai nostiprinātu īpašuma tiesības uz minēto ēku zemesgrāmatā ir nepieciešams noslēgt zemes nomas 

līgumu, veikt ēkas kadastrālo uzmērīšanu (tehnisko inventarizāciju) un īpašuma tiesību nostiprināšanu 
zemesgrāmatā uz *** vārda. Tikai pēc šo darbu veikšanas ir realizējams Pirkuma līgums uz pašvaldības vārda. 

Pamatojoties uz augstākminēto, vadoties no Likuma “Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” 
13.panta, 21.panta, 19.06.2018. MK noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 
noteikumi”, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.un 10.punkta, 78.panta pirmās daļas, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, M.Stabulniece, V.Vesingi, 
V.Zariņš, S.Pilskalne, A.Dainis, K.Sula, D.Bašķe, A.Gailis, A.Sjademe, V.Juškevičs), PRET - nav, ATTURAS - 
nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
 

1. Iegādāties noliktavas ēku, kadastra apzīmējums 9466 005 0153 002, kas atrodas uz Valkas novada domei 
piederoša zemes gabala Kārķos, “Tirgotava”, ar kadastra numuru 9466 005 0153 par līguma summu 1500,00 
EUR (viens tūkstotis pieci simti euro), jo tas ir nepieciešams pašvaldības autonomu funkciju nodrošināšanai, 
atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 1., 5. un 10.punkam. 

2. Pilnvarot Valkas novada domes Ērģemes un Kārķu pagastu pārvalžu vadītāju slēgt Cerību pirkuma līgumu 
par šī lēmuma 1.punktā minētās ēkas (būves) iegādi uz pašvaldības vārda un kārtot Pilnvarojumu no Imanta 
Paulsona, lai viņa vārdā noslēgtu zemes nomas līgumu, pasūtītu ēkas kadastrālo uzmērīšanu Valsts zemes 
dienestā un nostiprinātu ēkas īpašumtiesības zemesgrāmatā uz *** vārda.  

3. Finansējumu nodrošināt no Valkas novada pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem. 
4. Pēc īpašuma tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā uz *** vārda, uzdot Valkas novada domes Juridiskajai 

nodaļai sagatavot Pirkuma līgumu un Grāmatvedības un finanšu nodaļai 30 darba dienu laikā no Pirkuma 
līguma noslēgšanas brīža veikt pirkuma summas pārskaitījumu uz līgumā norādīto Pārdevēja bankas kontu. 

5. Par lēmuma 3.punkta izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
6. Uzdot Attīstības un plānošanas nodaļai sagatavot zemes nomas līgumu par ēkas ar kadastra apzīmējumu 

9466 005 053 002 uzturēšanai nepieciešamo zemes platību, nomas maksa nosakāma, pamatojoties uz 
Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves 
tiesības noteikumi” 5. punktu – minimālā zemes gabala nomas maksa gadā ir 28 euro. 

7. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar Administratīvā procesa 
likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā 
rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 
 
 

27.§ 
Par Valkas novada attīstības programmas 2015.-2021. gadam aktualizētā investīciju plāna 

apstiprināšanu 
 ____________________________________________________________________  

(G.Smane)  
 
Valkas novada domes attīstības un plānošanas nodaļa ir veikusi Attīstības programmas 2015.-2021. gadam 

IV daļas Investīciju plāna (apstiprināta aktualizētā redakcija ar Valkas novada domes 2017. gada 28. decembra 
sēdes lēmumu (protokols Nr.16,3.§.) aktualizāciju, papildinot ar pašvaldības investīciju projektu 
“Energoefektivitātes, vides pieejamības un iedzīvotājiem sniedzamo pakalpojumu uzlabošana publiskajās ēkās 
Valkā, Beverīnas ielā 3, Rīgas ielā 22 un 24.”  

Pamatojoties uz augstākminēto un, vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 15. panta 
1.daļas 2. punkta un 21. panta 1. daļas 5. punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti 
(V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Simulis, M.Stabulniece, V.Vesingi, V.Zariņš, S.Pilskalne, A.Dainis, K.Sula, D.Bašķe, 
A.Gailis, A.Sjademe, V.Juškevičs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J : 
1. Apstiprināt Valkas novada attīstības programmas 2015.-2021. gadam aktualizēto IV daļu “Investīciju plāns” 

(pielikumā). 
2. Valkas novada attīstības programmas 2015.-2021.gadam IV daļu “Investīciju plāns” publiskot Valkas novada 

pašvaldības mājas lapā www.valka.lv un www.tapis.gov.lv.  
3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē novada domes priekšsēdētājs. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

http://www.valka.lv/
http://www.tapis.gov.lv/


87 

 

6.  



88 

 

 



89 

 

 



90 

 

 



91 

 

 



92 

 

 



93 

 

 



94 

 

 



95 

 



7.  



97 

 

 



98 

 

 



99 

 

 



100 

 

 



101 

 

8.  



102 

 

 



103 

 

 



104 

 

 



105 

 

   



106 

 

 



107 

 

 



108 

 

 



109 

 

 



110 

 



111 

 

 



112 

 

 



113 

 

 



114 

 

 



115 

 

 



116 

 

 



117 

 

 



118 

 

 



119 

 

 



120 

 

 



121 

 

 



122 

 

 



123 

 

 



124 

 

9.  



125 

 

 



126 

 

 



127 

 

 



128 

 

 



129 

 

 



130 

 

 



131 

 

 



 

Sēde slēgta 2021.gada 27.maijā plkst.11:30.  

Valkas novada domes priekšsēdētājs          (personiskais paraksts)  V.A.Krauklis 
 


	Piedalās deputāti: Vents Armands KRAUKLIS, Agris SIMULIS, Viesturs ZARIŅŠ, Unda OZOLIŅA, Aivars GAILIS, Vilmārs VESINGI, Aivars SJADEME, Sandra PILSKALNE, Maruta STABULNIECE, Andris DAINIS, Kristaps SULA, Dace BAŠĶE, Varis JUŠKEVIČS
	Valkas novada domes
	2020.gada 20.janvāra lēmumam
	(sēdes protokols Nr.1, 1.§)
	Valkas novada domes (1)
	2021.gada 27.maija lēmumam
	(sēdes protokols Nr.6, 8.§)
	Valkas novada domes (2)
	2021.gada 13 .janvāra lēmumam
	(sēdes protokols Nr.1, 1.§) (1)
	Valkas novada domes (3)
	2021.gada 27.maija lēmumam (1)
	(sēdes protokols Nr.6, 8.§) (1)
	Valkas novada domes (4)
	2021.gada 13 .janvāra lēmumam (1)
	(sēdes protokols Nr.1, 1.§) (2)
	Nomas tiesību
	IZSOLES NOTEIKUMI
	uz zemes vienību Valkā, “Celtnieks 202”
	1.pielikums
	Zemes nomas tiesību izsolei
	zemes nomas tiesību izsolei
	2021.gada 27.maija sēdes lēmumu
	(protokols Nr.6, 20.§.)
	IZSOLES NOLIKUMS
	PIETEIKUMS DALĪBAI RAKSTISKĀ IZSOLĒ
	Eiropas Savienības struktūrfondu
	investīciju projektu izsoles komisijai
	No:
	5. Plānotā projekta ideja un realizācijas izklāsts:
	SAISTOŠIE NOTEIKUMI

